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USTAWY, ROZPORZĄDZENIA, KOMUNIKATY.

17.

R U C H  S Ł U Ż B O W Y  

w Urzędzie Patentowym Rzeczypospolitej Polskiej.

C h e ł m i ń s k i  Józefat, Starszy Referent w VI st. sł., zmarł dnia 3 marca 
1926 r.

MIĘDZYNARODOWY ZWIĄZEK OCHRONY 
WŁASNOŚCI PRZEMYSŁOWEJ.

18.

NOMINACJA NOWEGO DYREKTORA POŁĄCZONYCH BIUR MIĘDZYNA

RODOWYCH OCHRONY WŁASNOŚCI PRZEMYSŁOWEJ, LITERACKIEJ

I ARTYSTYCZNEJ.

Na opróżnione przez skon (22.1 1926) 

Prof. D-ra Ernesta R ó t h l i s b e r g e r a  

stanowisko Dyrektora połączonych Biur 

Międzynarodowych ochrony własności 

przemysłowej, literackiej i artystycznej 

Rada federalna szwajcarska decyzją

z dnia 15 lutego 1926 r. powołała 

D-ra Fritza O s t e r t a g'a, Sędziego 

Trybunału związkowego szwajcarskiego. 
Dr. Ostertag obejmie obowiązki z dniem 

1 kwietnia r. b.



ORZECZENIA URZĘDU PATENTOWEGO RZ. P.

19.

WYDZIAŁ ODWOŁAWCZY.

W m yśl przepisów, zawartych w 
art. 110 p. 1 ustawy z dnia 5 lutego 
1924 r. o ochronie wynalazków, wzo
rów i znaków towarowych (Dz. U. 
R. P. Nr. 31, poz. 306), nie może po
wstać prawo wyłącznego używania 
znaków, które zczasem stały się 
znakami wolnemi, jak np. nazwy 
wytworów nowych, które stały się 
nazwami niezbędnemi w zwyczaj
nym obrocie, oraz znaków, służą
cych do oznaczania rodzaju towa
rów.

W ydział odwoławczy Urzędu Paten
towego Rz. P. nie uwzględnił odwołania 
firm y „Farbenfabriken vorm. Fr.Bayer ” 
w Leverkusen od uchwały Wydziału zgło
szeń znaków towarowych z dnia jo  sierp
nia 1924 r., odmawiającej zarejestrowa
nia znaku towarowego słownego „Aspi
rin ”.

(O rzeczenie z dnia 28 listopada 1925 r.,
Nr. Odw. 54/24).

Firm a „Farbenfabriken vorm. Fr. 
Bayer" w Leverkusen zgłosiła dnia 
16 września 1919 r. znak towarowy 
słowny „Aspirin“ — dla oznaczania 
środków odżywczych, leczniczych i 
dezynfekcyjnych, m aterjałów  opa
trunkowych, innych m aterjałów  ap
tecznych i t. p.

Zgłaszająca firm a pismem z dnia 
27 grudnia 1922 r., wniesionem przez 
swych pełnomocników, ograniczyła 
odnośny wykaz towarów do „prepa
ratów farm aceutycznych11.

Wydział zgłoszeń znaków towa
rowych, uchw ałą z dnia 30 sierpnia 
1924 r., odmówił rejestracji powyż
szego znaku na zasadzie art. 128 u- 
stawy z dnia 5 lutego 1924 r. o ochro
nie wynalazków, wzorów i znaków 1 
towarowych (Dz, U. R. P. Nr. 31, poz. 
306), jako nie nadającego się do za
rejestrow ania w myśl art. 110 p. 1 
wymienionej ustawy, motywując, że 
słowo „Aspirin11 jest nazwą rodzajo

wą znanego ogólnie środka leczni
czego, przyczem powołał się na  wy
jaśnienie znaczenia danego słowa, 
zamieszczone w „Grosses Konversa- 
tions Lexikon“ Meyer’a, tom I, str. 
886 .

Od uchwały powyższej wniosła 
zgłaszająca firm a w term inie u sta 
wowym odwołanie, uzupełnione na
stępnie pismem z dnia 29 listopada 
1924 r„ zawierającem szczegółowe 
uzasadnienie odwołania oraz dwo
m a pism am i z dnia 9 grudnia 1924 
roku, do których dołączone zostały: 
zaświadczenie firmy „Farm acja11 
Aptekarska Spółka W ytwórczo-IIan- 
dlowa we Lwowie, stwierdzające, że 
znany oddawna preparat farm aceu
tyczny „Aspirin11 wyrabiany jest pod 
powyższą nazwą wyłącznie tylko 
przez odwołującą się firmę, pismo Iz
by Aptekarskiej Małopolski W schod
niej z dnia 22-go listopada 1924 r., 
zawierające oświadczenie, że prepa
ra t p. n. „Aspirin11 znany jest w okrę
gu wymienionej Izby wyłącznie ty l
ko jako pochodzący z przedsiębior
stwa odwołującej się firmy, a nadto 
dowód rejestracji znaku towarowe
go „Aspirin11 w Czechosłowacji.

Odwołująca się firma, w obszer
nym wywodzie odwołania, s tara  się 
wykazać niesłuszność powodów od
mowy rejestracji niniejszego znaku; 
zdaniem jej nazwa „Aspirin11 nie jest 
nazwą rodzajową, lecz fantazyjną, 
utworzoną przez nią dla oznaczania 
wytwarzanego w jej przedsiębior
stwie kwasu acetylo-salicylowego. 

j W dalszym ciągu swojego wywodu 
powołuje się odwołująca się firma 
na wyrok Sądu Rzeszy w Niemczecłi, 
uznający nazwę „Saccharin11 za znak 

j  towarowy oraz przytacza ustęp te
goż wyroku, w którym  wypowiedzia
ny jest pogląd, że znaczenie znaku 
towarowego polega przedewszyst- 
kiem na wyrobieniu u odbiorców 
świadomości, iż nabywają tow ar po
chodzący zawsze z tego samego źró
dła, bez względu na to, czy im jest 
wiadomo, które przedsiębiorstwo
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w ytw arza to w ar oznaczony danym  
znakiem ; pow szechnie znany znak 
tow arow y słow ny nie może stać się 
nazw ą tow aru , o ile w łaściciel znaku 
w ystępuje w odpow iedni sposób 
przeciw ko naruszen iom  jego praw a. 
N astępnie pow ołuje się odw ołująca 
się firm a  n a  w yrok Sądu Rzeszy w 
Niem czech z d n ia  6-go lipca 1923 r., 
uznający  nazw ę „G ram m ophon“ za 
znak tow arow y oraz n a  w yrok tegoż 
Sądu z dn ia  14-go g ru d n ia  1923 r., 
orzekający, że nazw a „A spirin" nie 
s ta ła  się dotąd znakiem  w olnym , po
nieważ w łaściciel tego znaku  w ystę
pow ał zawsze skutecznie przeciw ko 
naruszen iom  jego praw a. Dalej p rzy
tacza odw ołująca się firm a—w prze
kładzie n a  język polski — artyku ł, 
zam ieszczony w Nr. 9 z d n ia  1 w rze
śn ia  1924 r. czasopism a p. t. „Gewer- 
b licher R echtsschutz u nd  U rheber- 
rech t"  p. t. „A spirin kein Freizei- 
chen“, k tó ry  stw ierdza, że Sądy w 
K anadzie nie uznały  nazw y „Aspi
rin" za w olny znak towarowy.

R easum ując powyższe wywody 
ośw iadcza odw ołująca się firm a, że 
nie m ożna uznać słow a „A spirin" za 
nazwTę rodzajow ą, albow iem  słowo to 
nie oznacza kw asu  acetylo-salicylo- 
wego w ogólności, lecz tylko kw as 
ta k i w yrab iany  w  jej przedsiębior
stw ie oraz zaznacza, że „B ritish 
P harm acopeia"  i „Encyclopaedia 
B ritann ica" w yraźnie ok reśla ją  n a 
zwę „A spirin" jako jeden z w ielu zna
ków tow arow ych; fak t um ieszcze
n ia  om aw ianego słowa w M eyer'a 
„Grosses K onversations Lexikon" 
nie może stanow ić podstaw y do u- 
znan ia  słowa „A spirin" za nazwę ro 
dzajową.

W dalszym  ciągu przytacza od
w ołująca się firm a, w przekładzie 
n a  język polski, dosłow ną treść w y
roku, w ydanego przez „Cour de Ju 
stice" w A m sterdam ie, n a  sku tek  jej 
skarg i przeciw ko firm ie „Nolte 
Schm idt" w A m sterdam ie o n a ru 
szenie p raw a do znaku „A spirin". 
W yrokiem  tym , obszernie um otyw o
w anym , orzeczono, że odw ołującej 
się firm ie p rzysługuje wyłączne p ra 
wo do om aw ianego znaku.

W końcu pow ołuje się odw ołują
ca się firm a na  re jestrac ję  znaku

„A spirin" w 52 państw ach  oraz n ad 
m ienia, że zare jestrow anie n in iejsze
go znaku leży w in teresie  odbior
ców, albow iem  w przeciw nym  razie 
będą oni narażen i n a  nabyw anie, za
m iast doskonałego tow aru , lichych 
falsyfikatów .

Zastępca odw ołującej się firm y 
w przem ów ieniu w ygłoszonem  w 
czasie ustnej rozpraw y d n ia  30 stycz
n ia  1925 r., poparł wywody przed
staw ione w  odw ołaniu  oraz zazna
czył, że n iezarejestrow anie znaku 
„A spirin" sprzeciw iałoby się poję
ciu p raw a  w łasności przem ysłowej. 
W dalszym  ciągu swego przem ów ie
n ia  rozw ażał zastępca odw ołującej 
się firm y treść art. 16 rozporządze
n ia  M inistra Zdrow ia Publicznego 
z d n ia  27 listopada  1923 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 129 z 1923 r., poz. 1027), 
zaw ierającego postanow ienie, że ap 
tek a  tylko wówczas obow iązana jest 
w ydać asp irynę B ayer’a, jeżeli w re 
cepcie obok nazw y „A spirinum " za
mieszczono dodatek, w skazujący  na  
firm ę B ayer’a  i poddał krytyce celo
wość powyższego przepisu. N astęp
nie w ystąpił zastępca odw ołującej 
się firm y przeciw ko zapatryw aniu , 
że słowo „A spirin" z dodatk iem  „Ba- 
yer" nadaw ałoby się do zare jestro 
w ania; zdaniem  jego, krajow e łabo- 
ra to r ja  farm aceutyczne nie są  w s ta 
nie w ytw arzać „A cidum  Aceto-Sali- 
cylicum " rów nej jakości jak  firm a 
B ayera, której sław a w szechśw iato
w a daje najpew niejszą gw arancję, 
że środek w ytw orzony w jej przed
siębiorstw ie jest pierw szorzędnej ja 
kości. W razie odmowy zare jestro 
w an ia  znaku  „A spirin" firm y k ra jo 
we zaczęłyby produkow ać w ym ie
niony wyżej środek p. n. „A spirin", 
a  rynek  polski byłby zalany  tow a
rem  o bardzo w ątpliw ej w artości. 
W końcu zastępca odw ołującej się 
firm y w yraża m niem anie, że odm o
w a zare jestrow ania  znaku „A spirin" 
przez Urząd P aten tow y Rz. P. w y
w arłaby  niekorzystne w rażenie za
granicą, wobec tego, iż nazw a ta  jest 
zare jestrow ana na  rzecz odw ołują
cej się firm y w 52 państw ach.

W ydział Odwoławczy postanow ił 
rozpraw ę odroczyć celem zasięgnię
cia opinji sfer fachowych.
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W uzupełn ien iu  odw ołania przed
staw iła  odw ołująca się firm a  w ykaz 
zaśw iadczeń re je strac ji znaku  tow a
rowego słownego „A spirin" w 52 
państw ach, z podaniem  num erów  
odnośnych św iadectw  oraz d a t po
szczególnych zgłoszeń, przyczem  
nadm ieniła , że we w szystkich w y
m ienionych państw ach  d an a  re je 
s trac ja  jest dotychczas w mocy.

N astępnie p rzedstaw iła  odw ołu
jąca  się firm a odpis orzeczenia Sze
fa D epartam entu  Rolnictw a, H andlu  
i P racy  na  w yspie Kubie, któ- 
rem  zostało stw ierdzone, że n a 
zw a „A spirin" nie może być u zn a
n a  za nazw ę rodzajow ą. W  dalszym  
ciągu p rzedstaw iła  odw ołująca się 
f irm a odpis w yroku Sądu Rzeszy w 
Niemczech z d n ia  2 g ru d n ia  1924 r„ 
k tó ry  uchy lił w yrok Sądu K rajow e
go Wyższego w H am burgu  z dn ia  31 
m arca  1924 r. uznający  nazw ę „As
p irin" za nazw ę rodzajow ą. W m o
tyw ach w ym ienionego w yroku w y
rażone zostało zapatryw anie, że 
znak tow arow y słow ny wówczas tył- I 
ko może być uznany  za nazw ę ro 
dzajow ą tow aru , jeżeli zachodzą 
szczególne okoliczności oraz zosta
nie ściśle stwderdzone, że dany znak 
sta ł się nazw ą rodzajow ą; w prze
ciwnym  razie każdy znak tow arow y, 
powszechnie znany skutk iem  swego 
rozpow szechnienia, m usia łby  stać 
się dobrem  ogółu. W rezultacie 
stw ierdza Sąd Rzeszy w odnośnym  
w yroku, że firm ie odw ołującej się 
przysługuje w yłączne praw o używ a
n ia  znaku słowmego „A spirin" a  u- 
znanie tego znaku przez Sąd K rajo
wy W yższy w' H am burgu  za nazwę 
rodzajow ą uw aża za b łąd  prawmy.

Nadto dołączyła odw ołująca się 
firm a odpis w yroku Sądu Okręgo
wego w A m sterdam ie oraz przy to
czyła ustęp  z m otywów  tegoż wyro- 
ku, m ający, zdaniem  jej, najw iększe 
znaczenie d la  spraw y niniejszej. 
Ustęp ten  brzm i: „P rzy jm ując pod 
uwagę, że jest rzeczą ogólnie znaną, 
iż w yraz „A spirin" („Asperin" lub 
„A spirine") urobiony został przez 
stronę skarżącą (firmę „Farbenfa- 
b riken  vorm. Fr. B ayer & Co" w Le
verkusen) d la  oznaczania w ytw arza
nego w jej przedsiębiorstw ie kw asu

i acetylo - salicylowego oraz, że ona 
pierw sza używ ała znaku „A spirin" 
rówmież i w k ra ju  tu tejszym , uznać 
należy, iż jej przysługuje praw o do 
tego znaku".

W piśm ie z dnia  2 październ ika 
1925 r. przytoczyła odw ołująca się 
firm a ustęp  z powieści S tefana Że
rom skiego p. t. „Przedw iośnie", w 
k tórym  w yraźnie jest w ym ieniona 
„asp irina  Bay era"; powyższa oko
liczność m a stw ierdzać, że w pojęciu 
ogółu w yraz „aspirin" oznacza zaw 
sze i w yłącznie ty lko p rodukt, w y
tw orzony w jej przedsiębiorstw ie.

W końcu przedstaw iła  odw ołują
ca się firm a dodatek  p. t. „Trade 
M arks A dvertisem ents" do pa lestyń 
skiej „Official Gazette" Nr. 145 z dn. 
16 sierpn ia  1925 r„ w k tórym  pod Nr. 
6 zam ieszczone zostało ogłoszenie o 
zare jestrow aniu  w P alestynie  na  
rzecz odw ołującej się firm y znaku 
tow arow ego słowmego „Aspirin".

W ydział Odwoławczy U rzędu P a 
tentow ego Rz. P. zasięgnął opinji 
G eneralnej D yrekcji Służby Zdro
wia, W arszaw skiego Tow arzystw a 
Farm aceutycznego, S tow arzyszenia 
Kupców' Polsk ich  w W arszaw ie oraz 
Izb H andlow ych i Przem ysłow ych, 
czy słowo „A spirin", um ieszczone 
jako znak tow arow y na p rep ara tach  
farm aceutycznych, w skazuje n a  ro 
dzaj tych  tow arów  oraz czy słowo to 
stało  się nazw ą danego w ytw oru, 
niezbędną w zw yczajnym  obrocie.

G eneralna D yrekcja Służby Zdro
wia, w piśm ie swojem z dn. 8 kw iet
n ia  1925 r„ w ydała opinję, że słowo 
„A spirin" nie w skazuje na  rodzaj to 
w arów  w rozum ieniu  ustaw y  o ochro
nie w ynalazków , wzorów i znaków 
tow arow ych, jednakow oż słowo to 
stało  się nazw ą niezbędną w zwy
czajnym  obrocie d la  oznaczania u- 
żywanego w lecznictw ie kw asu  ace
ty losa licy low ego  oraz w yjaśn iła, że 
farm akopeje nie robią różnicy m ię
dzy asp irin ’ą i kw asem  a c e ty lo sa li
cylowym, a  farm akopeja  n iem iecka 
uw aża tę nazw ę za synonim  odpo
wiedniego zw iązku chemicznego, 
tak , iż w razie żądan ia  w ap tekach  
aspiryny, żaden z ap tekarzy  nie bę
dzie m iał w ątpliw ości, iż m a  w ydać 
kw as acety losalicy low y. Nadto po-
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wołała się G eneralna Dyrekcja Służ
by Zdrowia na art. 16 rozporządze
nia M inistra Zdrowia Publicznego z 
dnia 27 listopada 1923 r. w przed
miocie w ydawania z aptek środków 
leczniczych oraz określania ich cen 
(Dz. Ust. Nr. 129, poz. 1057).

W arszawskie Towarzystwo F a r
maceutyczne, w piśmie z dnia 14-go 
m arca 1925 r., zaopinjowało, że za
równo na zasadzie przytoczonego 
wyżej rozporządzenia M inistra Zdro
wia Publicznego, jako też zgodnie z 
pojęciami, urobionemi wśród pu
bliczności, winno się uznać słowo 
„Aspirin" za nazwę rodzajową.

Stowarzyszenie Kupców Polskich 
w W arszawie, w piśmie z dnia 16-go 
m aja 1925 r., wydało opinję, że sło
wo „Aspirin" należy uważać za naz
wę rodzajową, gdyż nawet urzędowa 
farm akopeja niem iecka (wydanie 5) 
podaje przy odpowiedniej nazwie 
chemicznej powyższą nazwę jako 
nazwę rodzajową.

Izba Przemysłowo - Handlowa w 
Poznaniu, w piśmie z dnia 15 czerw
ca 1925 r„ wydała opinję, że słowo 
„Aspirin" wskazuje na rodzaj towa
ru  oraz stało się nazwą niezbędną 
w zwyczajnym obrocie.

Izba Przemysłowo - Handlowa w 
Bydgoszczy, w piśmie z dnia 27 lip- 
ca 1925 r„ wydała opinję, że słowo 
„Aspirin" uważa się w jej okręgu za 
wskazujące na rodzaj towaru.

Izba Handlowa i Przemysłowa 
we Lwowie, w piśmie z dnia 13 lipca 
1925 r„ wydała opinję, że nazwa „A- 
spirin", k tóra poprzednio za czasów 
rządów zaborczych wskazywała, iż 
oznaczony nią tow ar pochodzi z 
przedsiębiorstwa odwołującej się fir
my, obecnie, w związku z wprowa
dzeniem przez rządową taksę apte
karską środka zastępczego, który— 
o ile nie zażąda się wyraźnie aspi
ryny Bayera — apteki winne wyda
wać zam iast środka oryginalnego, 
stała  się nazwą niezbędną w zwy
czajnym obrocie dla oznaczenia od
powiedniego związku chemicznego.

Na żądanie Izby Handlowej i 
Przemysłowej w Krakowie Gremjum 
Aptekarzy Małopolski Zachodniej w 
Krakowie, w piśmie z dnia 15 m aja 
1925 r„ wydało opinję, że nazwa

„Aspirin" wskazuje bezwarunkowo 
na rodzaj preparatu  chemiczno-far- 
maceutycznego, a dla uniknięcia 
długiej nazwy chemicznej, jest nie
zbędna w zwyczajnym obrocie.

Izba Handlowa i Przemysłowa 
w Bielsku, w piśmie z dnia 13 m aja 
1925 r„ wydała opinję, że znak słow
ny „Aspirin" należy uważać za znak 
wskazujący na pochodzenie odno
śnego tow aru z przedsiębiorstwa od
wołującej się firmy.

Izba Handlowa w Katowicach, w 
piśmie z dnia 3 czerwca 1925 r„ wyda
ła opinję, że nazwa „Aspirin" ozna
cza preparat wytworzony w przed
siębiorstwie odwołującej się firmy 
i nie może być uw ażana za ogólne 
określenie rodzaju odnośnego pre
paratu.

Stowarzyszenie Przem. Gremjum 
Droguistów w Krakowie wydało — 
na żądanie Izby Handlowej i Prze
mysłowej w Krakowie — w piśmie 
z dnia 17 m aja 1925 r. opinję, że n a 
zwa „Aspirin", równoznaczna z okre
śleniem chemicznem „Acidum Ace- 
tylo-Salicylicum" jest nazwą prepa
ra tu  oryginalnego, wytwarzanego w 
przedsiębiorstwie odwołującej się 
firmy.

W uzupełnieniu odwołania przed
stawione zostały w dalszym ciągu: 
rejentalnie uwierzytelniony odpis 
pism a Związku Zawodowego W iel
kiego Przem ysłu Chemicznego P ań
stw a Polskiego oraz pismo firmy 
„Ludwik Spiess i Syn S. A." w W ar
szawie, zawierające oświadczenia, 
że środek zwany „Aspirin" nie jest 
w Polsce wyrabiany, a nadto pismo 
Stowarzyszenia Lekarzy Polskich w 
W arszawie z dnia 5 m arca 1925 r., 
wyrażające opinję, że preparat p. n. 
„Aspirin" znany jest wyłącznie jako 
pochodzący z przedsiębiorstwa od
wołującej się firmy.

Zastępca odwołującej się firmy, 
w przemówieniu wygłoszonem w 
czasie rozprawy dnia 28 listopada 
1925 r„ powołał się na wywody 
przedstawione w odwołaniu oraz za
uważył, że uchw ała W ydziału zgło
szeń nie jest należycie umotywowa
na, opiera się ona bowiem na goło- 
słownem twierdzeniu, iż niniejszy 
znak jest nazwą rodzajową. Umie-
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szczenie wyrazu, będącego znakiem 
towarowym, w słowniku lub leksy
konie świadczy — zdaniem jego — 
tylko o tern, że dany znak jest zna
ny, nie jest jednakże w ystarczają
cym powodem do uznania go za na
zwę rodzajową; znak „Aspirin“ był i 
jest jeszcze chroniony na ziemiach, 
wchodzących obecnie w skład Rze
czypospolitej Polskiej, nie mógł więc 
stać się nazwą rodzajową. Nadto 
przedstawił zastępca odwołującej się 
firmy 12 oryginalnych opakowań 
kwasu acetylo-salicylowego, wytwa
rzanego przez rozm aite przedsiębior
stwa zagraniczne; jak  wynika z na
pisów, umieszczonych na odnośnych 
opakowaniach, żadna z dotyczących 
firm nie używa dla oznaczania kw a
su acetylo-salicylowego nazwy „A- 
spirin“. W dalszym ciągu swego prze
mówienia poddał zastępca odwołu
jącej się firmy szczegółowemu roz
ważeniu opinje, wydane w niniejszej 
sprawie przez sfery fachowe, przy- 
czem zaznaczył, że część tych opinij 
opiera się na przesłankach nieuza
sadnionych; wkońcu, powołując się 
na poprzednie wywody, postawił 
wniosek o uchylenie uchwały Wy
działu zgłoszeń i zarejestrowanie ni
niejszego znaku.

W ydział Odwoławczy Urzędu P a
tentowego Rz. P. rozważył: Dla spra
wy niniejszej decydującym jest prze
pis art. 110, p. 1, ustaw y o ochronie 
wynalazków, wzorów i znaków to
warowych, stanowiący, że nie może 
powstać prawo wyłącznego używa
nia znaków, które nie nadają  się do 
wskazywania odbiorcom, że tow ar 
pochodzi z pewnego przedsiębior
stwa, jako to: ...znaki, które zczasem 
stały się znakam i wolnemi, jak np. 
nazwy wytworów nowych, które sta
ły się nazwam i niezbędnemi w zwy
czajnym obrocie, a nadto uwzględ
nić należy zaw arty w tym samym 
artykule przepis, w myśl którego nie 
może powstać prawo wyłącznego u- 
żywania znaków, służących do ozna
czania rodzaju towarów.

Znak towarowy słowny „Aspirin11 
zgłoszony został dla oznaczania to
warów, określonych ogólnie: „pre
paraty  farm aceutyczne11, z całego 
przewodu odwoławczego wynika jed

nak wyraźnie, że znak ten ma słu
żyć wyłącznie do oznaczania kwasu 
acetylo-salicylowego, który firm a 
odwołująca się pierwsza zaczęła 
wprowadzać w obrót jako środek 
leczniczy p. n. „Aspirin11.

Uznanie nazwy jakiegoś nowego 
wytworu za nazwę, która stała się 
niezbędną w zwyczajnym obrocie 
opierać się winno na stwierdzeniu, 
że dana nazwa jest powszechnie uży
w ana do oznaczania pewnego wy
tworu i że pod tą  tylko nazwą wy
twór ten znany jest przeciętnym od
biorcom; przy ocenie, czy nazwa ta 
ka nabrała charakteru  określenia 
rodzajowego, należy uświadomić so
bie dokładnie, czy ogół łączy z nią 
pojęcie pewnego towaru, przyczem, 
w zależności od większej lub m niej
szej ilości znamion pojęcia, łączo
nych w świadomości ogółu z daną 
nazwą, należy ją skwalifikować ja 
ko służącą do oznaczania rodzaju 
towaru, albo też tylko wskazującą 
na jego rodzaj.

W danym wypadku należy na 
podstawie przeprowadzonych dowo
dów stwierdzić, że nazwa „Aspirin11 
jest w Polsce powszechnie używana 
do oznaczania kwasu acetylo-salicy
lowego, albowiem:

Generalna Dyrekcja Służby Zdro
wia, Izba Przemysłowo - Handlowa 
w Poznaniu, Izba Handlowa i Prze
mysłowa we Lwowie oraz Gremjum 
Aptekarzy Małopolski Zachodniej w 
Krakowie oświadczyły w swych opi- 
njach, że nazwa „Aspirin11 stała  się 
niezbędną w zwyczajnym obrocie dla 
oznaczania używanego w lecznic
twie związku chemicznego: kwasu 
acetylo-salicylowego. Generalna Dy
rekcja Służby Zdrowia powołała się 
na  § 16 rozporządzenia M inistra 
Zdrowia Publicznego z dnia 27 listo
pada 1923 r. w przedmiocie wydawa
nia z aptek środków leczniczych o- 
raz określania ich ceny (Dz.U.R.P. Nr. 
129, poz. 1057), w myśl którego, jeże
li lekarz przepisze środek noszący 
powszechnie używaną nazwę z wy- 
raźnem  oznaczeniem firmy wytwór
czej n. p. „Aspirinum Rayeri11 i t. p., 
należy wydać preparat oryginalny, 
natom iast, jeżeli przy zapisaniu pre
para tu  została użyta nazwa prepa-
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ra tu  oryginalnego, lecz bez oznacze
n ia  firm y w ytw órczej, n. p. „Aspiri- 
num “ i t. p., wolno w ydać p rep ara t 
bądź oryginalny, bądź odpowiedni, 
oznaczony w taksie  nazw ą chem icz
ną n. p. „A cidum  Acetylo - Salicyli- 
cum “.

W arszaw skie Tow arzystw o F a r 
m aceutyczne, Stow arzyszenie K up
ców Polsk ich  w W arszaw ie i Izba 
Przem ysłow o - H andlow a w Bydgo
szczy, a także — niezależnie od opi- 
n ji podanej powyżej —■ Izba P rzem y
słow o-H andlow a w Poznaniu , uzna- j  
ły nazw ę „A spirin“ bądź za nazwę 
rodzajow ą, bądź też za w skazu jącą 
n a  rodzaj tow aru. Poniew aż nazw a 
fan tazy jn a  „A spirin", jako nazw a 
w ytw oru nowego, m ogła nabrać cha
ra k te ru  nazw y rodzajow ej wzgl. 
w skazującej n a  rodzaj tow aru  do
piero sku tk iem  jej powszechnego u- 
żyw ania do oznaczania odnośnego 
w ytw oru, dane opinje stw ierdziły  
tern sam em  rów nież fak t pow szech
nego używ ania tej nazw y do ozna
czania kw asu  acetylo-salicylow ego.

Jedynie Izba H andlow a i P rzem y
słow a w Bielsku, Izba H andlow a w 
K atow icach oraz Stow arzyszenie 
Przem ysłow e G rem jum  D roguistów  
w K rakow ie oświadczyły, że znak 
„A spirin" oznacza odnośny p rep a
ra t, w ytw arzany  w przedsiębiorstw ie 
odw ołującej się firm y.

Na zasadzie pow yższych wywo
dów oraz z uw agi n a  notoryczną o- 
koliczność, że przeciętny odbiorca 
zna dany środek leczniczy tylko pod 
nazw ą „A spirin" dochodzi się do 
w niosku, że nazw a „A spirin" s ta ła  
się już obecnie niezbędną w zw yczaj
nym  obrocie d la  oznaczania kw asu  
acetylo - salicylowego; jakkolw iek  
n ad aw ała  się ona pierw otnie, jako 
fan tazy jna  i nie oznaczająca sam a 
przez się żadnego pojęcia, do w ska
zyw ania odbiorcom , że oznaczony 
n ią  tow ar pochodzi z pewnego przed
siębiorstw a, obecnie jednak  u trac iła  
już w ym ieniony ch a rak te r i s ta ła  się 
li ty lko nazw ą tow aru .

W rezu ltacie  rozw ażenia kw estji, 
czy nazw a „A spirin" n ab ra ła  cha
ra k te ru  określen ia  rodzajowego, n a 
leży skw alifikow ać tę nazw ę jako 
w skazu jącą n a  rodzaj odnośnego

środka leczniczego, aczkolw iek bo
w iem  przeciętni odbiorcy nie zdają 
sobie spraw y an i ze sk ładu  chem icz
nego, an i też z innych znam ion tego 
środka, to jednak  p rep a ra t fa rm a
ceutyczny, zw any asp iryną, znany 
je st pow szechnie jako sprzedaw any 
bez recepty  lekarza  środek leczniczy 
o w ypróbow anej skuteczności prze
ciwko przeziębieniu, gorączce i t. d.

Przytoczone przez odw ołującą się 
firm ę w yroki sądów  zagranicznych, 
uznające nazw ę „A spirin" za znak 
tow arow y, jako oparte n a  przepi
sach praw nych, obow iązujących w 
odnośnych państw ach  obcych i na  
istn iejących  tam że stosunkach  fak 
tycznych, nie m ogą być wogóle wzię
te pod uw agę, gdyż d la spraw y n i
niejszej m iarodajnem i są tylko prze
pisy u staw y  obow iązującej w Bze- 
czypospolitej Polskiej oraz is tn ie ją 
cy n a  jej obszarze s tan  faktyczny. 
Dla tych sam ych powodów re je s tra 
cja niniejszego znaku w państw ach  
obcych nie może stanow ić żadnego 
p re ju d y k a tu  d la  p rzyznan ia  m u o- 
chrony w Polsce, zwłaszcza, że w 
większości tych państw  re je strac ja  
odnośnego znaku dokonana została 
w n ied ług im  stosunkow o czasie po 
u tw orzeniu  d la  celów handlow ych 
nazw y „A spirin".

Okoliczność, podniesiona w w y
wodzie odw ołania, że odw ołująca się 
firm a p ierw sza zaczęła w prow adzać 
w obrót kw as acetylo-salicylow y, 
pod u tw orzoną przez siebie nazw ą 
„A spirin" — przyjąw szy naw et, że 
odpow iada ona rzeczyw istości — nie 
może mieć żadnego w pływ u na de
cyzję, czy dany  znak nadaje  się do 
re je s trac ji w m yśl ustaw y  o ochro
nie w ynalazków , wzorów i znaków  
tow arow ych.

Na przedstaw ione, przez odw ołu
jącą  się firm ę: p ism a Zw iązku Za
wodowego W ielkiego Przem ysłu  
Chemicznego P ań stw a  Polskiego i 
firm y „Ludw ik Spiess i Syn S. A." 
w W arszaw ie, zaw ierające ośw iad
czenia, że w k ra ju  nie w ytw arza się 
wogóle kw asu  acetylo-salicylow ego, 
oraz oryginalne, z rozm aitem i n ap i
sam i, opakow ania kw asu  acetylo-sa
licylowego, w ytw arzanego przez 
przedsiębiorstw a zagraniczne, z któ-
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rych  to napisów  zdaniem  odw ołu
jącej się firm y — m a w ynikać, że 
żadna z firm  zagranicznych p ro d u 
ku jących  ten  środek nie oznacza go 
nazw ą „A spirin“, W ydział Odwoław
czy U rzędu Patentow ego Rz. P. zau
w aża — nie w dając się w ocenę od
nośnych dowodów — iż dotyczą one 
okoliczności d la  niniejszej spraw y 
zupełnie obojętnych, albow iem  ani 
m iejsce p rodukcji odnośnego środka 
an i też n ieużyw anie nazw y „Aspi- 
r in “ przez zagranicznych p roducen-' 
tów kw asu  acetylo-salicylow ego nie 
pozostają w żadnym  zw iązku ze 
stw ierdzonem i fak tam i pow szechne
go i wyłącznego używ ania przez 
przeciętnych odbiorców w  Polsce 
nazw y „A spirin“ do oznaczania w y
m ienionego p repara tu .

W ostatecznym  w yniku  poprzed
nich wywodów należy stw ierdzić, że 
znak tow arow y słow ny „A spirin“ — 
jako nazw a w ytw oru nowego, k tó ra  
zczasem s ta ła  się niezbędną w zwy
czajnym  obrocie — w inien być uw a
żany za znak w olny i w konsekw en
cji uznać, że zare jestrow anie tego 
znaku byłoby sprzeczne z postano
w ieniam i art. 110 p. 1, ustaw y  o 
ochronie w ynalazków , wzorów i zna
ków  tow arow ych.

W końcu w ypada zaznaczyć, że 
odm ow a re je strac ji znaku tow aro 
wego słownego „A spirin11 nie jest 
sprzeczna ze zobow iązaniam i przyj ę- 
tem i przez Polskę na  sku tek  przy
s tąp ien ia  do K onwencji Związkowej 
P arysk iej z dn ia  20 m arca  1883 r. o 
ochronie w łasności przem ysłowej 
(Dz. U. R. P. Nr. 8 z 1922 r., poz. 58), 
albowiem  w m yśl art. 6 p. 2 w ym ie
nionej Konwencji m ogą być odrzuco
ne znaki, zaw ierające w skazówki, 
m ogące służyć w handlu  d la  ozna
czenia rodzaju  produktów . Nadto 
ponieważ podstaw ow y art. 2 powyż
szej K onwencji zapew nia obyw ate
lom każdego z k ra jów  związkowych 
ochronę w łasności przem ysłow ej w 
tak iej tylko rozciągłości, jak  obyw a
telom  w łasnym , nin iejszy  znak, k tó 
ry  — jako sprzeczny z postanow ie
n iam i ustaw y  obow iązującej w Rze
czypospolitej Polskiej — nie mógłby 
być przedm iotem  re je strac ji n a  rzecz

firm y krajow ej, nie może być rów 
nież zare jestrow any d la  firm y za
granicznej.

20 .

W m yśl art. 110 p. 2 ustawy z dn. 
5 lutego 1924 r. o ochronie wynalaz
ków, wzorów i znaków towarowych 
nie może powstać prawo wyłączne
go używania znaków, które w ogól
ności sprzeczne są z dobremi oby
czajami.

W ydział odwoławczy Urzędu Paten
towego Rz. P. nie uwzględnił odwołania 
firm y „N. Blumengarten" we Lwowie od 
uchioały Wydziału zgłoszeń znaków to
warowych z dnia i i  maja i ę 2 $  r., Nr. 
Z. J025IU , odmawiającej zarejestrowania 
znaku towarowego obrazowego, przed
stawiającego wizerunek Tadeusza Ko
ściuszki,

(O rzeczenie z dnia 19 grudnia 1925 r.,
Nr. Odw. 229/25).

F irm a  „N. R lum engarten“ we 
Lwowie zgłosiła dn ia  11 m aja  1920 
r. opisany wyżej znak tow arow y, dla 
oznaczania wyrobów tkackich.

W ydział zgłoszeń znaków  tow a
row ych, uchw ałą  z dn ia  11 m aja  
1925 r., odm ów ił re je strac ji powyż
szego znaku  n a  zasadzie art. 128 
ustaw y  z d n ia  5 lutego 1924 r. o o- 
chronie w ynalazków , wzorów i zna
ków tow arow ycli (Dz. U. R. P. Nr. 31, 
poz. 306), jako nienadającego się do 
zare jestrow an ia  w m yśl art. 110 p. 2 
w ym ienionej ustaw y, m otyw ując, że 
używ anie w izerunku  bohatera dzie
jowego Tadeusza K ościuszki w ce
lach w yłącznie kom ercyjnych i re 
klam ow ych w inno być uw ażane za 
n ieuszanow anie jego pam ięci, wo
bec czego nin iejszy  znak uznać n a 
leży za sprzeczny z dobrem i obycza
jam i.

Od uchw ały  powyższej w niosła 
zgłaszająca firm a w  te rm in ie  u s ta 
wowym  odwołanie, w wywodzie k tó 
rego s ta ra  się uzasadnić, że om a
w iany znak um ieszczony n a  tow a
rach  w ym ienionych w zgłoszeniu 
nie obraża niczyich uczuć patrjo-
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tycznych, wobec czego brak jest pod
staw do uznania go za sprzeczny 
z dobremi obyczajami. W dalszym 
ciągu wywodzi odwołująca się fir
ma, że dany znak nie może być, sam 
przez się, uważany za środek rek la
my, a rozpowszechniony został jedy
nie dzięki dobrej jakości tow aru nim 
oznaczanego oraz nadm ienia, że o- 
becne poglądy na sprawy handlowe 
wykluczają wogóle możliwość obra
żania czyichkolwiek uczuć patrjo- 
tycznych używaniem nazwisk i wi
zerunków bohaterów narodowych 
w celach komercyjnych. W końcu po
wołuje się odwołująca się firm a na 
fakt zarejestrow ania omawianego 
znaku w Lwowskiej Izbie Handlo
wej i Przemysłowej, kierownictwo 
której było zawsze polskie, a nadto 
na długoletnie używanie tego znaku 
przez jej przedsiębiorstwo.

Wydział Odwoławczy Urzędu P a
tentowego Rz. P. rozważył: W myśl 
art. 110 p. 2 ustaw y z dnia 5 lutego 
1924 r. o ochronie wynalazków, wzo
rów i znaków towarowych nie może 
powstać prawo wyłącznego używa
nia znaków, które w ogólności 
sprzeczne są z dobremi obyczajami.

Przy ocenie, czy znak towarowy 
jest w ogólności sprzeczny z dobre
mi obyczajami, należy wziąć pod

uwagę nietylko bezpośrednie wraże
nie, jakie sam znak wywiera na  prze
ciętnego odbiorcę, lecz również i oko
liczność, czy skojarzenie myślowe 
pewnego znaku z towarem, dla któ
rego ten znak jest przeznaczony, a 
także samo nadanie, przez re jestra
cję, praw a wyłącznego używania 
pewnego znaku, nie pozostają w 
sprzeczności z istniejącem  u prze
ciętnego odbiorcy pojęciem dobrych 
obyczajów.

Niniejszy znak towarowy przed
staw ia powszechnie znane: wizeru
nek bohatera narodowego Tadeusza 
Kościuszki oraz emblematy, przypo
m inające walki o niepodległość.

Ponieważ om awiany wizerunek, 
otoczony przez ogół głęboką czcią, 
uważać należy niejako za własność 
całego narodu polskiego, przyznanie 
jednej firmie praw a wyłącznego uży
w ania takiego wizerunku, jako zna
ku towarowego, obrażałoby niew ąt
pliwie uczucia patrjotyczne przecięt
nego odbiorcy i w konsekwencji by
łoby sprzeczne z istniejącem  u nie
go pojęciem dobrych obyczajów.

Z uwagi na powyższe należy u- 
znać niniejszy znak za nienadający 
się do zarejestrow ania, a dotyczącą 
uchwałę W ydziału zgłoszeń znaków 
towarowych zatwierdzić.
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Z A G R A N I C A .

21 .

A U S T R J A.

USTAW A PATENTOWA.

Dz. Ust. Zw. Nr 366 z 1925 r.
(Dokończenie).

IV. NARUSZENIA I PRZYW ŁASZCZENIA  

PATENTU.

N a r u s z e n i e .

§ 95. N aruszenie popełn ia ten, 
kto bez pozw olenia w łaściciela p a
ten tu  — a) w ytw arza przedm iot w y
nalazku  w sposób przem ysłowy, 
w prow adza go w obrót, trzym a na 
sprzedaż lub używ a (§ 8);

b) z chronionego w ynalazku, k tó 
rego już w czasie zgłoszenia go w 
k ra ju  używ ał w dobrej w ierze lub 
poczynił u rządzenia, konieczne do 
takiego używ ania, ko rzysta  nietyl- 
ko n a  potrzeby swego w łasnego 
przedsiębiorstwal. we w łasnych lub 
cudzych w arsz ta tach  (§ 9).

S k a r g i  o z a n i e c h a n i e .

§ 96. (1) P rzeciw  w szelkiem u n a 
ru szen iu  pokrzyw dzonem u p rzysłu 
guje skarg a  o uznanie jego praw a 
patentow ego, zaniechanie dalszych 
czynności naruszających , usunięcie 
przedm iotów  bezpraw nie w ytw orzo
nych, przekształcenie środków, s łu 
żących do naruszen ia , w ynagrodze
nie szkody lub w ydanie wzbogace
nia.

(2) Dla w ym ienionych skarg  
w łaściw em i są trybunały , o rzekają
ce w spraw ach handlow ych.

N a r u s z e n i e  ś w i a d o m e .

§ 97. (1) N aruszenie, popełnione 
św iadom ie, stanow i w ystępek i m a 
być karan e  przez trybunały  karne

i pierw szej in s tancji grzyw ną od 600 
do 2400 S lub aresztem  od trzech  do 
dw unastu  m iesięcy, z k tórym  może 
być połączoną k a ra  pieniężna do 
2400 S.

(2) Ściganie sądow o-karne może 
nastąp ić  ty lko na żądanie pokrzyw 
dzonego, jako oskarżyciela p ry w at
nego.

(3) Postanow ienie to nie w yk lu 
cza jednoczesnego zastosow ania su 
row szych przepisów  ogólnego kode
ksu  karnego, w szczególności doty
czących oszustw a.

(4) K ary pieniężne w pływ ają do 
Skarbu Państw a.

Z n a c z e n i e  o p i s u  p a t e n t o 
w e g o  d l a  n a r u s z e n i a .

§ 98. P rzy  ocenie naru szen ia  p a
ten tu  wyłącznie m iarodajnym  jest 
opis w ynalazku, będący podstaw ą 
pa ten tu , nie wolno zaś uw zględniać 
jekiegokolw iek rodzaju  dodatkow e
go p rzedstaw ien ia p rzedm iotu  p a ten 
tu , k tóreby nie m ieściło się w tym  
opisie.

§ 99. U chyla się.

U t r a t a  p r z e d m i o t ó w  n a r u 

s z e n i a .

§ 100. (1) Skazując za w ystępek, 
oznaczony w § 97, należy n a  żądanie 
pokrzyw dzonego orzec, że przedm io
ty  naruszen ia , znajdujące się w po
siadan iu  winnego, — jeżeli w inny 
sposób nie będzie dane zabezpiecze
nie w ycofania ich z używ ania aż do 
upływ u trw an ia  p a ten tu  — przepa
dają, tudzież, że narzędzia, u rządze
n ia i inne środki pomocnicze, służą
ce w yłącznie lub przedew szystkiem  
do popełnienia n aruszen ia  — o ile 
także co do nich  nie będzie dane od
pow iednie zabezpieczenie — m ają  
być n a  koszt skazanego uczynione 
nieprzydatnem i do tego celu.



262

(2) Jeżeli paten tow anych  części 
składow ych nie m ożna oddzielić od 
przedm iotów  naru szen ia  bez zn i
szczenia przedm iotu  naruszenia, 
u tra ta  rozciąga się na cały przed
m iot naruszen ia , ściśle zw iązany 
z opaten tow aną częścią składow ą.

(3) O ile pom iędzy skazanym  a 
pokrzyw dzonym  nie przyjdzie do 
sk u tk u  um ow a o odstąpienie przed
m iotów  uznanych za przepadłe na 
rach u n ek  w ynagrodzenia szkody, 
gdyby się tem u  osta tn iem u należa
ło, lub jeżeli poszkodow any nie chce 
objąć przedm iotów , uznanych  za 
przepadłe, w w artości szacunkow ej, 
m ającej być oznaczoną przez sąd, na 
rachunek  w ynagrodzenia szkody, 
gdyby się m u należało, należy przed
m ioty te pozbawić postaci n a ru sza 
jącej paten t, a  w razie potrzeby zni
szczyć.

(4) W ykonanie takiego orzecze
n ia  następu je  n a  koszt krzyw dzicie
la, w razie potrzeby z przybraniem  
biegłych.

§ 101. (1) Jeżeli z postępow ania 
karnego, aczkolw iek nie doprow a
dziło ono do skazania  obwinionego, 
w ynika, że isto tn ie  dopuszczono się 
naruszen ia , należy n a  żądanie po
krzyw dzonego orzec w w yroku u- 
w aln iającym  u tra tę  przedm iotów  n a 
ru szen ia  i uczynienie n ieprzydatne- 
m i środków  pomocniczych, stosow 
nie do postanow ień § 100.

(2) W ykonanie takiego orzecze
n ia  następu je  w razie potrzeby z 
przybraniem  biegłych.

(3) Koszty w ykonania ponoszą 
obydwie strony  w rów nych czę
ściach.

P r z e d m i o t y  n a r u s z e n i a  
n i e  p o d l e g a j ą c e  u t r a c i e .

§ 102. (1) P rzedm ioty  n aru sze
n ia  (§§ 100 i 101), w ytw orzone w celu 
w ykonania um ow y z ad m in is trac ją  
w ojskow ą i środki, p rzygotow anego  
w ytw arzania, nie m ogą być an i u zn a
ne za przepadłe, an i też poddane do
tyczącem u zabezpieczeniu (§ 105), 
o ile ad m in is trac ja  w ojskow a w te r 
m inie, jak i sędzia wyznaczy, zdoła 
udow odnić w niesienie w niosku o 
w ywłaszczenie (§ 15).

(2) Szkodę, w yrządzoną w yw ła
szczonem u tem i przedm iotam i n a 
ruszen ia , należy przy m ającem  n a 
stąp ić obliczeniu zam ieścić w ogól
nej sum ie w ynagrodzenia.

W y n a g r o d z e n i e  s z k o d y .

§ 103. Skazując za w ystępek o- 
znaczony w § 97, w inien sąd karn y  
na  żądanie pokrzyw dzonego orzec 
oprócz, k a ry  także w ynagrodzenie 
szkody, o ile w yniki postępow ania 
karnego pozw alają ocenić dok ład
nie roszczenia z p raw a pryw atnego. 
W ynagrodzenie szkody obejm uje 
n iety lko w łaściw ą zapłatę i kom pen
satę  za u tracony  zysk, lecz nadto, 
w edług swobodnego uznania, o par
tego n a  ocenie w szystkich okolicz
ności, w inien sąd przyznać po
krzyw dzonem u stosow ną sum ę pie
niężną za doznane przykrości lub in 
ne osobiste uszczerbki. Obydwu stro 
nom  służy praw o odw ołania się od 
orzeczenia, dotyczącego roszczenia 
o w ynagrodzenie szkody.

(2) P rzyznane odszkodow anie 
nie w yklucza m ożności dochodzenia 
przed sędzią cyw ilnym  dalszych ro 
szczeń o w ynagrodzenie szkody.

O g ł o s z e n i e  w y r o k u  s k a 
z u j ą c e g o .

§ 104. W razie w yroku skazu ją
cego, należy przyznać zarazem  po
krzyw dzonem u, n a  jego żądanie, 
upraw nien ie  do ogłoszenia skazania 
w innego, oraz, jeżeli w edług u zn a
n ia  sądu  p rzem aw ia za tern u sp ra 
w iedliw iony in teres pokrzyw dzone
go, także ogłoszenia powodów' w^yro- 
ku  skazującego ŵ jednem  lub w k il
ku  p ism ach publicznych n a  koszt 
skazanego. Najw yższy w ym iar tych 
kosztów^, wszelkie inne w arunk i 
ogłoszenia, tudzież te rm in  do ogło
szenia należy ustanow ić w w^yroku 
skazującym , uw zględniając w nioski 
pokrzywdzonego.

Z a r z ą d z e n i a  z a b e z p i e 
c z a j ą c e .

§ 105. (1) Jeżeli is tn ie ją  dosta
teczne powody do tego, aby daną
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osobę uw ażać za podejrzaną, o wy- I 
stępek naruszen ia , a  n a  podstaw ie | 
dokonanych oględzin sądow ych lub 
zasięgniętej op in ji biegłych przypu
szczenie, że nastąp iło  naruszen ie  p a 
ten tu  okazuje się przedm iotow o u- 
spraw iedliw ionem , natenczas na le
ży, bez w zględu n a  stad jum , w ja 
kiem  znajdu je  się postępow anie k a r 
ne, a  przy niebezpieczeństw ie zwło
ki naw et przed w drożeniem  tegoż, 
poczynić n a  żądanie pokrzyw dzone
go w łaściw e krok i w  drodze sekwe-' 
s trac ji sądowej, przez przechow anie 
\y sądzie lub gdzieindziej lub przez 
oddanie pod dozór albo przez użycie 
jak ichkolw iek innych środków  za
bezpieczających, ażeby przedm ioty 
n aruszen ia  i środki do naruszen ia  
służące nie zostały u sun ię te  przed 
przyszłem  przepadnięciem  lub prze
kształceniem  w m yśl §§ 100 i 101 
i żeby nie mogło nastąp ić  dalsze w y
konyw anie i ponaw ianie czynności, 
k tó rą  się ściga karnie .

(2) O żądaniu  tem  w inien sąd 
karn y  rozstrzygnąć niezwłocznie; od 
niego zależy zezwolenie n a  żądaną 
sekw estrację lub wzięcie w zacho
wanie, jako też zezwolenie n a  jak ie 
kolw iek inne żądane środki bezw a
runkow o lub za kaucją , k tó rą  m a 
złożyć pokrzyw dzony. Sąd mocen 
je st zarządzić każdego czasu uchy 
lenie tych  środków  zabezpieczają
cych, a  obow iązany jest to uczynić, 
gdy obw iniony daje stosowne zabez
pieczenie.

(3) Jeżeli n a  zarządzen ia zabez
pieczające zezwolono przed w droże
niem  postępow ania karnego, w inien 
ten, kto żądał zabezpieczenia, posta
wić w przeciągu dni ośm iu po przed
sięw zięciu tych zarządzeń w niosek 
o ściganie karne, w przeciw nym  r a 
zie zarządzenia zabezpieczające n a 
leży na w niosek obwinionego uchy
lić.

T y m c z a s o w a  o c h r o n a ,  
p a t e n t o w a .

§ 106. (1) W drożenie postępow a
n ia  karnego dozwolone jest także w 
tym  razie, gdy n a  w ynalazek n ie 
praw nie używ any p a ten tu  w praw 

dzie jeszcze nie udzielono, ale n a s tą 
piły już d lań  w m yśl § 57 tym czaso
wo sku tk i udzielonego paten tu .

(2) Jednakże przed udzieleniem  
p a ten tu  wyrok nie może być w yda
ny, jak  rów nież nie m ogą być w yda
ne zarządzenia zabezpieczające, w y
m ienione w §105.

P y t a n i a  w s t ę p n e .

§ 107. (1) Jeżeli w toku  postępo
w an ia  karnego okaże się, że w yrok 
zależy od p y tan ia  w stępnego, doty
czącego w ażności lub skuteczności 
naruszonego pa ten tu , sąd k a rn y  m a 
praw o w ydać decyzję także co do 
py tan ia  w stępnego. Jeżeli zaś p y ta 
nie w stępne zostało postaw ione w 
Urzędzie P aten tow ym  jeszcze przed 
rozpoczęciem procesu lub w ciągu 
tegoż n a  sku tek  dostatecznie uzasad
nionego w niosku strony, sąd karny  
może w yrok odroczyć aż do o trzy
m an ia  praw om ocnej decyzji co do 
p y tan ia  w stępnego, k tó rą  wziąć n a 
leży następnie  za podstaw ę wyroku.

(2) W procesach o naruszenie, 
gdy zajdzie potrzeba w ydan ia  decy
zji co do p y tan ia  wstępnego, sąd 
karn y  może spowodować przesłu 
chanie n a  rozpraw ie głównej człon
ków technicznych U rzędu P a te n to 
wego jako biegłych. Członkowie U- 
rzędu Patentow ego, którzy już 
w spółdziałali przy w ydaniu  decyzji 
co do is tn ien ia  lub skuteczności n a 
ruszonego pa ten tu , nie m ogą być 
p rzesłuchiw ani w charak terze  bie
głych.

(3) Skutek decyzji sądowej co 
do p y tan ia  w stępnego ogranicza się 
tylko do danej spraw y karnej.

(4) W yroki, w k tórych orzeczo
no o p y tan iu  w stępnem , w inny być 
kom unikow ane przez sądy U rzędo
wi Paten tow em u w uw ierzyteln io
nych odpisach.

S k a r g i  p r z e d  s ę d z i ą  
c y w i l n y  m.

§ 108. (1) Do skarg  o naruszenie, 
w ytaczanych przed sędzią cyw ilnym  

1 (§ 96), stosować należy odpowiednio
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postanowienia §§ 98, 100, 102, 105, 
106 i 107.

(2) Prawo do wynagrodzenia 
szkody w myśl § 103 przysługuje po
krzywdzonemu przeciw każdemu, 
kto dopuścił się zawinionego n aru 
szenia.

(3) Chociażby na pozwanym nie 
ciążyła wina, pokrzywdzony m a pra
wo żądać od niego wydania osiągnię
tego wzbogacenia.

§ 109. Gdy na zasadzie ustawy 
niniejszej występuje się przed sędzią 
cywilnym z roszczeniem o wynagro
dzenie, winien sędzia tak co do ist
nienia, jak i co do wysokości szkody, 
jak  również co do istnienia i wyso
kości wzbogacenia orzec według 
swobodnego uznania, opartego na 
ocenie wszystkich okoliczności.

N a r u s z e n i e  o p a t e n t o w a 
n e g o  s p o s o b u .

§ 110. Jeżeli w skardze o n a ru 
szenie, wytoczonej przed sędzią cy
wilnym, chodzi o naruszenie w yna
lazku, dotyczącego sposobu wytwa
rzania nowego przedmiotu, należy, 
aż do udowodnienia przeciwieństwa, 
uważać każdy przedmiot o tych sa
mych właściwościach za wytworzo
ny według opatentowanego sposobu.

W n i o s e k  o u s t a l e n i e .

§ 111. (1) Każdemu wolno żądać 
ustalenia orzeczeniem, że wytwory, 
które chce wyrabiać, wprowadzać 
w obrót lub używać, albo sposób, 
który zamierza stosować, nie są ani 
całkowicie, ani częściowo objęte wy
raźnie przezeń wskazanym  paten
tem.

(2) Wniosek o ustalenie należy 
zgłosić w Urzędzie Patentowym  na 
piśmie, w dwóch egzemplarzach; 
Urząd rozstrzyga o tym wniosku 
w Wydziale unieważnień. Do wnio
sku należy dołączyć dokładny i wy
raźny opis i rysunek dotyczącego 
przedmiotu lub sposobu, w trzech 
egzemplarzach.

(3) W ymieniony wniosek o u sta 
lenie może być skierowany tylko 
przeciw jednem u patentowi wraz 
z jego patentam i dodatkowemi, a 
wdrożone postępowanie może być 
prowadzone dalej tylko wtedy, gdy 
właściciel patentu  nie zdoła udo
wodnić, że skarga o naruszenie 
wniesiona przezeń przeciw wniosko
dawcy, przed złożeniem wniosku 
o ustalenie, a dotycząca tego same
go przedmiotu sporu, nie została je
szcze rozstrzygnięta.

(4) Do postępowania przy wnio
sku o ustalenie stosuje się przepisy 
postępowania przy unieważnieniu 
z tą  zmianą, że koszty sporu o u sta 
lenie przed Urzędem Patentowym 
ponosi we wszystkich wypadkach 
wnioskodawca.

(5) Do orzeczenia ustalającego 
należy dołączyć jeden egzemplarz 
złożonego przez wnioskodawcę opi
su i rysunku dotyczącego przedmio
tu  lub sposobu.

(6) Prawomocne orzeczenie, że 
pewien wytwór lub sposób nie jest 
objęty wskazanym  patentem , wyklu
cza wszelkie kroki sądowe ze strony 
właściciela patentu  przeciwko temu, 
kto wyjednał orzeczenie ustalające, 
o naruszenie wytworu lub sposobu, 
oznaczonego w orzeczeniu.

O d p o w i e d z i a l n o ś ć  z a  n i e 
u s p r a w i e d l i w i o n e  z a r z ą 
d z e n i a  z a b e z p i e c z a j ą c e .

§ 112. (1) W yjednanie sądowych 
zarządzeń, zabezpieczających, które 
uznane zostaną później za n ieuspra
wiedliwione, w kłada na wniosko
dawcę obowiązek wynagrodzenia 
wszelkich szkód, wyrządzonych 
przez te zarządzenia osobom trzecim 
bez ich winy.

(2) Jeżeli roszczeń o wynagro
dzenie tych szkód dochodzi się przed 
zamknięciem postępowania o n a ru 
szenie, sędzia cywilny winien wydać 
co do nich orzeczenie razem z decy
zją co do m eritum  sprawy. Przy 
oznaczaniu kwoty wynagrodzenia 
szkody należy uwzględnić przepis 
§ 273 ustaw y o postępowaniu cywil- 
nem.



265

P r z y w ł a s z c z e n i e  p a t e n t u .

§ 113. (1) Przywłaszczenie paten
tu  popełnia:

1. Kto przedmioty lub ich opa
kowanie opatruje takiem  oznacze
niem i z takiem  oznaczeniem wpro
wadza w obrót, że może to dać po
wód do mylnego mniem ania, jakoby 
przedmioty lub sposób wytw arzania 
korzystały z ochrony patentowej 
w myśl ustaw y niniejszej;

2. Kto w publicznych ogłosze
niach, na  szyldach, na  kartach  pole
cających lub podobnych zawiado
m ieniach używa oznaczenia, mogą
cego dać powód do mylnego m nie
m ania, że wymienione tam  przed
mioty lub sposób w ytw arzania ko
rzystają z ochrony patentowej w 
myśl ustaw y niniejszej.

(2) Przywłaszczenie patentu sta
nowi przekroczenie, które karać bę
dzie władza polityczna według prze
pisów ustaw y przemysłowej. Należy 
przy tern orzekać zawsze u tra tę  do
tyczących zawiadomień i opakowa
nia, opatrzonego oznaczeniem nie- 
zgodnem z przepisami, natom iast 
u tra tę  samych przedmiotów — tylko 
wtedy, gdyby uchylenie uzurpowa
nego oznaczenia, które należy zarzą
dzić w każdym wypadku, nie dało 
się wykonać bez zniszczenia w arto
ści przedmiotów lub z nakładem  
pracy, odpowiadającym w przybliże
niu tej wartości. Jeżeli przestępca 
był w tych wypadkach właścicielem 
już nie istniejącego patentu  na te 
przedmioty, które podaje za korzy
stające jeszcze z ochrony patento
wej, karygodność jego działania za
czyna się dopiero z upływem jedne
go roku od ustan ia  ochrony patentu.

V. OPŁATY.

O p ł a t a  z a  z g ł o s z e n i e  
i o p ł a t y  r o c z n e .

§ 114. (1) Od każdego patentu, 
jak również patentu dodatkowego, 
należy uiścić przy zgłoszeniu opłatę 
w kwocie 25 S.

(2) Ponadto od każdego patentu 
należy uiścić opłatę roczną, odpo
w iadającą danemu okresowi trw a
nia ochrony.

(3) Opłaty roczne wynoszą:
pierwszy 30 S
drugi 30 „
trzeci 35 „
czwarty 45 „
piąty 55 „
szósty 70 „
siódmy 90 „
ósmy 120 „
dziewiąty 150 „
dziesiąty 180 „
jedenasty 230 „
dw unasty 300 „
trzynasty 380 „
czternasty 480 „
piętnasty 600 „
szesnasty 800 „
siedemnasty 1100 „
osiemnasty. 1500 „

(4) Za patent dodatkowy, o ile 
nie stanie się patentem  samoistnym 
(§ 14), należy uiścić za cały czas 
trw ania opłatę roczną tylko jedno
razowo w kwocie 70 S.

(5) Opłaty roczne płatne są, li
cząc od dnia opublikowania zgłosze
nia w Dzienniku patentowym  (§ 57), 
z roku na rok zgóry. Jeżeli jednak 
patent zostanie prawomocnie udzie
lony dopiero w ciągu drugiego lub 
dalszego roku od dnia opublikowa
nia zgłoszenia w Dzienniku patento
wym, natenczas opłaty roczne za te 
la ta  przypadają następnego dnia po 
doręczeniu właścicielowi patentu za
wiadomienia o wpisaniu patentu do 
rejestru  patentowego. Opłaty roczne 
za patent można uiszczać albo co ro
ku, albo zgóry za kilka lat, albo też 
zgóry za cały okres ochrony (§ 14).

(6) Opłatę roczną za pierwszy 
rok należy uiścić najpóźniej w prze
ciągu dwóch miesięcy od dnia opu
blikowania zgłoszenia w Dzienniku 
patentowym (§ 57). Jeżeli wpłata 
w ciągu tego term inu nie nastąpi, 
zgłoszenie będzie uważane za cof
nięte.

(7) Opłatę roczną za drugi rok 
i opłaty za następne lata należy u i
ścić najpóźniej w ciągu trzech m ie
sięcy od dnia płatności. Przy wpła-



tach  tych  opłat rocznych za pa ten t 
udzielony, u sku teczn ianych  po te r
m inie płatności, należy w raz z opła
tą  roczną uiścić opłatę dodatkow ą 
w w ysokości dw udziestu  od sta  op ła
ty  rocznej. O płaty dodatkow ej nie 
pobiera się przy w płacie opłaty rocz
nej, p ła tnej w te rm in ie  zaw iadom ie
n ia  o w pisan iu  p a ten tu  do re je stru  
patentow ego (ust. 5).

(8) O płaty roczne m ogą być 
w płacane przez każdą osobę zain te
resow aną.

(9) Osobom, w ykazującym  się 
ubóstw em , jak  rów nież robotnikom  
i pracow nikom  um ysłow ym , którzy 
dochody swe czerpią bezspornie ty l
ko z p racy  najem nej lub stosunku  
służbowego, m ożna przedłużać te r 
m in  opłaty  za zgłoszenie i opłat 
rocznych za pierw szy i d rug i rok  lub 
tylko n iek tórych  z tych  opłat aż do 
upływ u te rm in u  opłaty  rocznej za 
d rug i albo trzeci rok. Od w płacenia 
odroczonych op ła t u w aln ia  się jeżeli 
p a ten t gaśnie przed upływ em  d ru 
giego roku  ochrony. Jeżeli odroczo
nej opłaty  za zgłoszenie nie uiszczo
no, pa ten t gaśnie — zależnie od te r 
m inu na jak i udzielono odroczenia— 
z upływ em  pierwszego lub drugiego 
roku ochrony. P ostanow ienia  te sto
suje się odpowiednio rów nież do 
opłaty  za zgłoszenie i do p ła tnej jed
norazow o opłaty  rocznej od p a ten 
tów  dodatkow ych — w ten sposób, 
że za podstaw ę do obliczenia w cho
dzącego pod uw agę okresu czasu 
p rzy jm uje się datę opublikow ania 
zgłoszenia p a ten tu  dodatkowego w 
D zienniku paten tow ym  (§ 57).

(10) U iszczona op ła ta  za zgłosze
nie nie podlega zwrotowi. P ierw szą 
opłatę roczną zw raca się w całości 
jeżeli zgłoszenie przed dniem  opubli
kow ania go w D zienniku p a ten to 
wym  (§ 57) zostanie cofnięte lub od
rzucone, w połowie — gdy cofnięcie 
lub odrzucenie zgłoszenia n astąp i po 
tern opublikow aniu. Dalsze uiszczo
ne przed te rm inem  opłaty roczne 
zw raca się, gdy w łaściciel p a ten tu  
zrzeknie się go lub p a ten t zostanie 
um orzony albo uniew ażniony.

(11) Związkowy M inister h an 
dlu i kom unikacji je st upow ażniony 
w porozum ieniu  ze Związkowym

M inistrem  finansów  do czasowego 
uchy lan ia  rozporządzeniem  mocy po
stanow ien ia ust. 5, dotyczącego m oż
ności u iszczania opłat rocznych 
zgóry.

O p ł a t a  z a  z m i a n ę  w o p i s i e .

§ 115. K ażda późniejsza zm iana 
w opisie, k tó ra  w m yśl § 52 m a być 
usku teczn iona na  prośbę zg łaszają
cego lub jego następcy  praw nego, 
podlega opłacie w kwocie 10 S.

O p ł a t y  p r o c e d u r a l n e .

§ 116. (1) O płaty proceduralne 
u s ta la  się jak  następu je:

1. za sprzeciw  (§ 58) 10 S;
2. za zażalenie (§ 39) w po

stępow aniu niespornem  10 S;
w pozostałych w ypadkach  

(§ 63) — w w ysokości potró jnej;
3. za każdy w niosek do W y

działu  uniew ażnień  35 S;
4. za odw ołanie (§ 87) 35 S;
5. a) za w niosek o w ym ie

nienie jako w ynalazcy (§ 5 o, 
ust. 3, 4): połowę wysokości 
opłaty  za zgłoszenie;

b) od prośby o w pisanie p ra 
w a używ acza uprzedniego (§ 9, 
ost. ust.), od w niosku o prze
niesienie p raw  (§ 18, ust. 2, 3) 
w w ypadku przeniesienia m ię
dzy żyjącym i, od podania o 
w pisanie licencji lub przenie
sien ia licencji (§§ 20 — 22) albo 
od każdego z poza tem  prze
w idzianych w § 23 wpisów do 
re je stru  patentow ego 15 S;

c) za w niosek o w pisanie 
adnotacji sporu (§ 25) lub wpis
do re je stru  na  zasadzie § 93 5 S;

d) od prośby o przedłużenie te r 
m inu do w ypow iedzenia się (§ 55, 
ust. 2, 3): w w ysokości jednej dzie
siątej opłaty  za zgłoszenie;

e) za w niosek o odroczenie ogło
szenia i wyłożenia zgłoszenia (§ 57, 
ust. 5), o ile czas odroczenia prze
kraczać m a trzy  m iesiące: w wyso
kości opłaty  za zgłoszenie za każde 
trzy  m iesiące tego okresu ; okresy 
czasu, wynoszące m niej niż trzy  mie-
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siące, należy liczyć jak  pełne trzy  
m iesiące.

(2) Opłaty, ustanow ione w p. 3 i 4, 
należy uiścić także za każdy włączo
ny do w niosku p a ten t dodatkow y 
(§ 69, ost. ustęp ; § 111 ust. 3), a opła
ty, ustanow ione w p. 5, — za każde 
zgłoszenie i za każdy paten t, s tano 
wiące jeden przedm iot podania.

(3) Jeżeli op łaty  nie uiszczono, n a 
leży żądanie odrzucić.

(4) Z opłaty  za zażalenie (ust. 1, 
p. 2) m ożna zwrócić połowę, gdy za- j 
żalenie co do swej isto ty  m a sku tek  
pom yślny, a postępow anie zostało 
przeprow adzone bez strony  przeciw 
nej. Z opłat, ustanow ionych w  ust. 
1, p. 3, 4 i 5, zw raca się połowę, a m ia
nowicie z op ła t pod 3 i 4—gdy w nio
sek lub odw ołanie zostały odrzucone 
lub jeżeli postępow anie zostało um o
rzone, a w obu tych  w ypadkach nie 
przyszło do rozpraw y ustnej, zaś z 
opła t pod 5 — gdy podanie (wniosek) 
zostanie cofnięte przed uchw ałą. Je 
żeli w w ypadku, przew idzianym  ust. 
1, p. 5, lit. <?, nie zezwoli się n a  od
roczenie w pełni n a  ta k i okres, o ja 
ki up rasza  w nioskodaw ca, a za przy
znany okres odroczenia przypada 
op ła ta  niższa od kw oty wpłaconej, 
należy nadw yżkę uiszczonej opłaty 
zwrócić.

S p o s ó b  u i s z c z a n i a  o p ł a t .

§ 116 a. Sposób u iszczania opłat, 
pobieranych w  zakresie działan ia  
U rzędu Patentow ego, będzie określo
ny rozporządzeniem .

O p ł a t y  s t e m p l o w e .

§ 117. D okum enty patentow e, w y
staw iane n a  podstaw ie niniejszej u- 
staw y, są wolne od opłaty stem plo
wej. Poza tem  pozostają w mocy 
istn iejące przepisy o opłatach  stem 
plow ych i należytościach.

Z w o l n i e n i e  o d  o p ł a t .

§ 118. (1) Osoby, w ym ienione w 
§ 114, ust. 9, m ogą być zw alniane od 
opłat, ustanow ionych w §§ 115, 116, 
ust. 1, p. 1 — 4, p. 5, lit. a, d oraz e.

(2) W tym  względzie, jako też co 
do przew idzianego w § 114, ust. 9, 
odraczan ia  opłat, decyduje ostatecz
nie Prezes Urzędu Patentow ego.

(3) W  w ypadku odroczenia opła
ty  w m yśl § 114, ust. 9, uw aża się, że 
zgłaszający zwolniony został od o- 
płat, k tó re  w inienby uiścić w postę
pow aniu przy zgłoszeniu w edług po
stanow ień przytoczonych w ust. 1.

VI. PO STANO W IENIA PRZEJŚCIOW E.

§§ 119 — 123. U chyla się.
§ 124. W ykonanie niniejszej u s ta 

wy pow ierza się Zw iązkow em u Mi
n istrow i h and lu  i kom unikacji, K an
clerzow i Związku, Zw iązkowem u Mi
n istrow i finansów , Związkowem u 
M inistrow i ośw iaty i Zw iązkowem u 
M inistrowi ro ln ictw a i leśnictw a.

(Gsterreichisches Pałentblatt ,  1925 r., 
Nr 12, str. 157— 161).
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C Z Ę Ś Ć  II.

22 .

PATENTY  
NA  WYNALAZKI.

Udzielenie.

Tłustym  drukiem oznaczono numer patentu. 
Cyfry i litery przed numerem patentu oznaczają  
klasę, podklasę i grupę, do której zaliczono w y 
nalazek. N astępnie kolejno są um ieszczone: na
zw isko w łaściciela  patentu; tytuł wynalazku; data 
zgłoszenia; po skrócie „P ierw sz.”, który oznacza  
pierw szeństw o ze zgłoszenia w  jednym  z krajów, 
należących  do K onwencji Związkowej Paryskiej, 
data zgłoszenia zagranicznego i w naw iasie kraj, 
gdzie zgłoszenia dokonano; data udzielenia patentu.

l a 24 3 9 85. Luckenbach P roces
ses Incorporated  (San Francisco, 
S tany  Zjednoczone Am eryki). Spo
sób przysposobiania ru d y  zapom ocą 
procesu sp ław ian ia  i odczynnik do 
w ykonan ia tego sposobu. 30.11 1920. 
Udzielono 20.1 1926.

lb 4 3978. M aschinenbau-A nstalt 
H um boldt (Kóln-Kalk, Niemcy). Sor- 
tow nica e lek trom agnetyczna m okra 
z szeregiem  klinow ych, zw ilżanych 
w odą ostrzy  m agnesow ych, w ydzie
la jących  ciała  m agnetyczne. 30.6
1920. Pierw sz, 8.5 1916 (Niemcy). 
Udzielono 19.1 1926.

lb 4 3986. M aschinenbau-A nstalt 
H um boldt (Kóln-Kalk, Niemcy). Sor- 
tow nica elek trom agnetyczna z bęb
nem  cylindrycznym . 30.6 1920.
Pierw sz. 9.5 1914 (Niemcy). Udzielo
no 20.1 1926.

2a8 3902. Josef H ofbauer (Wie
deń, A ustrja). P rzy rząd  do ośw ietla
n ia  w nętrza  pieców piekarsk ich . 31.8
1923. Udzielono 11.1 1926.

2bt, 3831. Ezio P enso tti (Busto 
Arsizio, W łochy). M aszyna do dzie
len ia  c iasta  zagniecionego. 15.7 1924. 
Udzielono 21.12 1925.

2b14 3948. Alois R ingi (W iedeń, 
A ustrja). Sposób i urządzenie do 
kszta łtow an ia  i karbow an ia  bułek. 
17.5 1924. Udzielono 16.1 1926.

2b12 3949. Luigi D all’Orto (Genua, 
Włochy). P ra sa  ro tacy jn a  o dzia ła

n iu  ciągiem  do w yrobu produktów  
podłużnych z m asy  plastycznej. 9.4
1921. Udzielono 16.1 1926.

2bJ4 3950. A nton A dler M aschi- 
nenfab rik  (N iedergrund pod W arm s- 
dorfem , Czechosłowacja). Z w ijarka 
do rogalków . 23.6 1925. Pierw sz. 23.6 
1924 (Czechosłowacja). Udzielono
16.1 1926.

2c4 3897. D eutsche A rkadygesell- 
scliaft m. b. H. (C annsta tt-S tu ttgart, 
Niemcy). Sposób w yrobu chleba. 14.6 
1920. Pierw sz. 21.4 1914 (Stany Zjed
noczone Am eryki). Udzielono 11.1 
1926.

3a41 3832. Hugo Dahm s (Berlin, 
Niemcy). Zacisk do podwiązek. 14.2 
1924. Udzielono 21.12 1925. ‘

4a4B 4017. Andrzej D eoniziak (Ko- 
za-Gotowka, Polska). L a ta rn ia . 20.12
1922. Udzielono 23.1 1926.

7c 22 3979. Alphonso Comstock
P ra tt  (Glen Ridge, New Jersey, S ta 
ny Zjednoczone Am eryki). P rzyrząd  
do m echanicznego w yrobu plecion
ki, złożonej z p łask ich  pierścieni i 
krzyżow ych łączników . 1.12 1920.
Pierw sz. 28.4 1914 (A ustrja). Udzie
lono 20.1 1926.

7c 45 3 8 98. H enryk H am burger 
(Kraków, Polska). Sposób do wyro- 

j  bu opatrzonych w cięciam i kółek, do 
j  przym ocow yw ania w skórze, suknie 

i t. p. m aterja łach . 12.6 1924. Udzie
lono 11.1 1926.

7e10 3980. A m stutz, Levin & Co. 
A. G. Delie F iliale R orschach (Ror- 

| schach, Szw ajcarja). M aszyna do wy
robu gwoździ, trzp ieni i t. p. w yro
bów z d ru tu  stale przesuw anego. 11.7 
1924. Udzielono 20.1 1926.

7e10 3981. A m stutz, Levin & Co. 
A. G. Delie F ilia le  R orschach (Ror
schach, Szw ajcarja). M aszyna do w y
robu gwoździ, trzp ien i i t. p. w yro
bów z d ru tu  stale  przesuw anego. 11.7
1924. Udzielono 20.1 1926.

8b13. 3899. K arl Kusy (Żilina, Cze
chosłowacja). P rzyrząd  do dekaty- 
zowania. 15.12 1922. Pierw sz. 17.12 
1921 (Czechosłowacja). Udzielono
11.1 1926.
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8blg 3803. A lfred S tein (Górlitz, 
Niemcy). P ra sa  nieckow a z cylin
drem  obciążonym  przyrządem  
dźwigniowym . 6.3 1924. Pierw sz. 6.3 
1923 (Niemcy). U dzielono 18.12 1925.

8d6 3900. The Bock L aundry  Ma
chine Com pany (Toledo, Ohio, S tany 
Zjednoczone Am eryki). W irów ka, 
szczególnie do odw odnienia bielizny 
po w ypraniu . 7.4 1923. Udzielono 11.1 
1926.

8kt 4019. H enkel & Cie Gesell- 
schaft m it besch rank ter H aftung  
(Dusseldorf, Niemcy). Sposób spo
rządzan ia suchego p rep a ra tu  k roch
malowego ze związków  chlorow ca 
z w apnem  i krochm alem . 27.8 1925. 
Pierw sz. 16.12 1924 (Niemcy). Udzie
lono 23.1 1926.

8L 3901. Em il Czapek (Bomlitz, 
Niemcy). Sposób w yrobu sztucznej 
skóry i ceraty. 5.6 1924. Pierw sz, 7.6 
1923 (Niemcy). Udzielono 11.1 1926.

8mx 3982. Societe d ’E xploita tion 
des Procedes E scaich (Paryż, F ra n 
cja). Sposób farbow ania. 11.10 1923. 
Udzielono 20.1 1926.

12a2 3907. Rappold & Volk Ak- 
tiengesellschaft (Augsburg, N iem 
cy). Sposób i u rządzenie do odparo
w yw ania lotnych sk ładników  roz
tworów, em ulsyj i zawiesin. 30.6 
1924. Udzielono 11.1 1926.

12a2 3908. F ram bs & Freudenberg  
(Schweidnitz, Niemcy). Sposób sa
m oczynnie regulującego się w ypa
row yw ania płynów  pod ciśnieniem  
i u rządzenie do tego. 26.7 1924. U- 
dzielono 11.1 1926.

12a,j 3835. H enri D upuy (Paryż, 
F rancja). A parat do destylow ania 
cial sta łych  lub p łynnych 28.3 1824. 
Pierwsz. 29.3 1923 (Francja). Udzie
lono 21.12 1925.

12c 3 3906. Chem iczny In sty tu t
Badaw czy (Lwów, Polska). M etoda 
do osuszającego rozpylenia roztw o
rów  ciał stałych. 16.8 1924. Udzielo
no 11.1 1926.

12dj 3836. Leon H ertenbein (Le- 
vallo is-Perret, F rancja). A para t do 
u suw an ia  w postaci b ło ta  zawieszo
nych w cieczach ciał stałych. 29.4 
1924. Udzielono 21.12 1925.

12dj 3910. The D orr Company 
(Denver, Colorado, S tany  Zjednoczo
ne Ameryki). P rzyrząd  do w ydziela

n ia  i zgęszczania osadów zaw ieszo
nych w płynach. 24.6 1920. Pierw sz.
13.11 1915 (Stany Zjednoczone Ame
ryki). LTdzielono 12.1 1926.

12d2S 3911. Mikołaj N iem czuk
(N oworadom sk, Polska). Przesącz- 
n ik  do oliwy. 22.5 1924. Udzielono
12.1 1926.

12e, 3912. E douard  U rbain  (Pa
ryż, F rancja). P rzyrządy  do pochła
n ian ia  gazów. 3.4 1924. Pierw sz. 13.7 
1923 d la  zastrz. 1; 9.1 1924 d la  zastrz, 
2; 26.1 1924 d la  zastrz. 3; 13.2 1924 
d la zastrz, 4 (Francja). Udzielono
12.1 1926.

12e3 3837. C-ie G-le d ’Exploitation 
des Brevets et Procedes de Recupe
ra tio n  B regeat Societe Anonyme 
(Bruksela, Belgja). U rządzenie do 
ciągłego odzyskiw ania z m ieszanin  
gazow ych p a r ciał lotnych w postaci 
ciekłej. 12.3 1924. Pierw sz. 18.7 1923 
(A ustrja). Udzielono 21.12 1925.

12i36 3983. Jam es H enry Reid 
(Readshoro, Verm ont, S tany Zjed
noczone Ameryki). Sposób w ytw a
rzan ia  w ęglików  i gazów. 5.3 1921. 
Pierwsz. 13.2 1920 (Stany Zjednoczo
ne Ameryki). Udzielono 20.1 1926.

12k2 3951. Societe A nonym e Fours 
a Coke Sem et-Solvay & P ie tte  (Bru
ksela, Belgja). Sposób w ydobyw ania 
am onjaku  zaw artego w gazach z p ie
ców koksow ych i im  podobnych.
12.12 1920. Pierw sz. 6.11 1919 (Bel
gja). Udzielono 16.1 1926.

12k;i 3856. A m m onia Casale S. A. 
(M assagno, Szw ajcarja). Sposób i 
a p a ra t do o trzym yw ania azotu i po
łączeń azotu z wodorem . 30.7 1921. 
Pierw sz. 21.9 1920 (Włochy). Udzie
lono 22.12 1925.

12k;! 3913. Luigi Casale (Rzym, 
W łochy). Sposób w y tw arzan ia  am o
n jak u  syntetycznego. 29.7 1924.
Pierw sz. 29.3 1924 (Włochy). Udzie
lono 12.1 1926.

12ky 3914. Compagnie de 1’Azote 
et des F ertilisan ts  S. A. (Genewa, 
Szw ajcarja). Sposób o trzym yw ania 
roztw oru cy janam idu  z surowego 
cy janam idku  wapniowego. 13.11 
1924. Pierw sz. 20.11 1923 (Szw ajca
rja). Udzielono 12.1 1926.

12113 3893. E rnst W aldem ar Jung- 
ner (Kneippbaden, Szwecja). Spo
sób w ytw arzan ia  w ęglanu alkalicz-
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nego i rów nocześnie przytem  h y d ra 
ulicznego cem entu  z m ineralnych  
krzem ianów ' zaw ierających  alkalja .
31.12 1920. Pierw sz. 7.1 1916 (Szwe
cja). Udzielono 8.1 1926.

12115 3915. Adolf W elter (Krefeld- 
R heinhafen, Niemcy). Sposób spo
rząd zan ia  dokładnie rozdrobnio
nych kom binacyj różnych związków. 
D odatkow y do p a ten tu  Nr. 1561.
12.7 1920. Pierw sz. 24.7 1919 dla 
zastrz. 1, 2, 3; 25.11 1919 d la  zastrz. 4 
(Niemcy). Udzielono 12.1 1926.

12m7 3952. Chem iczny In s ty tu t 
Badaw czy (Lwów, Polska). Metoda 
w y tw arzan ia  siarczanu  glinowego z 
krzem ianów  glinow ych i siarczanu 
amonowego. 16.7 1924. Udzielono
16.1 1926.

12m7 3953. Chem iczny In s ty tu t 
Badaw czy (Lwów, Polska). M etoda 
u su w an ia  w'ody k rystalizacy jnej z 
krystalicznego siarczanu  glinowego.
16.7 1924. Udzielono 16.1 1926

12m0 3954. N. V. P h ilip s’ Gloei- 
lam penfabrieken  (Eindhoven, N ider
landy). Sposób oddzielania hafnu  
i cyrkonu. 8.7 1924. Pierw sz. 13.7 
1923 (Danja). Udzielono 16.1 1926.

12mn 3984. N. V. P h ilip s’ Gloei- 
lam penfabrieken  (Eindhoven, N ider
landy). Sposób rozdziału  m ieszan i
ny związków hafnu  i cyrkonu. 29.10
1924. Pierw sz. 12.12 1923 (N iderlan
dy). Udzielono 20.1 1926.

12o 7 3916. Chem ische Fabrik
G riesheim -E lektron (F ran k fu rt n. 
M., Niemcy). Sposób przedłużenia 
dz ia łan ia  katalitycznego związków 
rtęciow ych. D odatkow y do p a ten tu  
Nr. 418* 22.3 1921. Pierw sz. 3.3 1917 
(Niemcy). Udzielono 12.1 1926.

12o 12 3955. H erm ann Suida (M6- 
dling, A ustrja). Sposób zgęszczania 
kw asu  octowego. 14.6 1924. Pierw sz.
26.6 1923 (A ustrja). Udzielono 16.1 
1926.

12o,fi 3917. S tandard  Develop
m ent Com pany (New' York, New' 
York, S tany  Zjednoczone Ameryki). 
Sposób o trzym yw ania m etalo-orga- 
nicznych połączeń. 4.4 1924. Pierw sz. 
13.4 1923 (Stany Zjednoczone Ame
ryki). Udzielono 13.1 1926.

12q(i 3848. Józef T ursk i (W arsza
wa, Polska). Sposób otrzym yw ania 
kw asu  parafenylenodw uam inosul-

fonowego. 12.12 1923. Udzielono 22.12
1925.

12r, 3849. G ustav L innm ann
(H am burg, Niemcy). Sposób i u rzą 
dzenie do wyrobu w artościow ych 
węglowodorów' z m ało w artościo
w ych m atefjałów . 4.6 1923. Udzielo
no 22.12 1925.

13a2r, 4038. R ichard  K uhne (Lom- 
m atzsch, Niemcy). Parow nik , w k tó 
rym  spaliny  prow adzi się dokoła ko
tła  w kanale  otaczającym  jego ścian
ki. 12.8 1925. Pierw sz. 24.9 1924 
(Niemcy). Udzielono 26.1 1926.

13bK 3819. K arl Schnetzer (Ober- 
sedlitz, Czechosłowacja). Sposób za
pobiegania stałym  osadom  kam ie
n ia  kotłowego w ko tłach  parow ych, 
podgrzew aczach, w yparn ikach  i t. p. 
urządzeniach. D odatkow y do p a ten 
tu  Nr. 3595. 18.8 1924. Udzielono
19.12 1925.

13b, 2 3903. G ustav H ilger (Gliwi
ce, Niemcy). Zasilanie ko tła  wodą 
skroplona. 17.2 1922. Udzielono 11.1
1926.

13d24 3999. F irm a Alex. F ried 
m ann  (W iedeń, A ustrja). Odw'ad- 
niacz pary  skroplonej przy przew'o- 
dach parow ych. 21.3 1922. Pierwrsz.
10.6 1921 (A ustrja). Udzielono 21.1 
1926.

13g:, 3846. G ebruder Sulzer Ak- 
tiengesellschaft (W in terthur, Szwaj- 
carja). Sposób i urządzenie do wy
k orzystan ia  ciepła, pow stałego przy 
studzeniu  odlewów ze stopów. 29.3 
1922. Udzielono 21.12 1925.

14a, 4008. H einrich  Schonfeld
(M auer pod W iedniem , A ustrja). 
Opraw'a rozrządow a i cy linder do 
m aszyn parow ych z rozrządem  za- 
w'orowym do lokom otyw. 13.1 1922. 
Udzielono 22.1 1926.

14g1;!o3847. A ktiebolaget Ljung- 
strom s A ngturb in  (Stockholm, Szw'e- 
cja). P rzyrząd  do przedm uchiw ania 
chłodzonych powuetrzem sk rap la 
czo w. 24.7 1922. Pierw sz, 5.8 1921 
(Szw'ecja). Udzielono 21.12 1925.

15b, 3959. A m erican B ank Note 
Com pany (New York, S tany  Zjedno
czone Am eryki). Sposób poddruko- 
wyw'ania banknotów  i tym  podob
nych papierów . 17.6 1922. Udzielono
18.1 1926.
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15do4 3862. Benno K necht (Berlin, 
Niemcy). M aszyna d ru k a rsk a  z w al
cem dociskow ym , pod k tórym  prze
suw a się s ta tek  z uk ładem  czcionko
wym. 12.10 1923. Pierw sz, 16.10 1922 
(Niemcy). Udzielono 29.12 1925.

15e1:i 3830. A drem a M aschinenbau- 
ges. m. b. H. (Berlin, Niemcy). Sza
blon d ru k a rsk i do m aszyn do d ru 
kow ania adresów . 29.5 1922. Udzielo
no 19.12 1925.

15e13 4031. A drem a M aschinenbau- 
ges. m. b. H. (Berlin, Niemcy). Ma
szyna do d rukow an ia  adresów  z w y
łączana poduszka tłoczna. 30.11 
1923. Udzielono 25.1 1926.

15g35 4003. The Noiseless Typew ri
te r Company, Inc. (M iddletown, 
Connecticut, S tany  Zjednoczone A- 
meryki). M aszyna do pisan ia. 17.12 
1921. Udzielono 21.1 1926.

16—n  3805. Otto V esperm ann (Po
znań, Polska). Sposób w ytw arzania  
naw ozu suchego i zdatnego do m a
szynowego w ysiew u. 10.11 1923.
Udzielono 18.12 1925.

18a, 3833. H ans F le issner (Leoben, 
A ustrja). Sposób przeróbki ru d  żela
za. 25.11 1924. Pierw sz. 28.7 1924 
(Niemcy). Udzielono 21.12 1925.

18b20 3 9 87. P o ld ihu tte  A. G. (P ra
ga, Czechosłowacja). S tal n iem agne
tyczna. 18.5 1925. Pierw sz. 19.5 1924 
(Niemcy). Udzielono 20.1 1926.

20c 14 3904. W aggon — und  Ma- 
schinenbau A ktiengesellschaft Gór- 
litz (Górlitz, Niemcy). O tw arty  w a
gon tow arow y z podłogą nastaw ia l- 
ną  do sam oczynnego w yładow yw a
nia. 23.4 1920. Pierw sz. 22.7 1918 
(Niemcy). Udzielono 11.1 1926.

20d18 3878. W ilhelm  Ilo ltorp
(H am burg, Niemcy). U rządzenie do 
sm arow ania łożysk o jednej panew 
ce. 4.8 1920. Pierw sz. 4.8 1919 dla 
zastrz. 1, 2, 3, 4; 29.8 1919 d la  zastrz. 
5, 6, 8 (Niemcy). Udzielono 31.12 1925.

20f12 3905. W incenty Lesiński (Po
znań, Polska). H am ulec sankow y 
dla dróg żelaznych, w ykluczający 
możliwość zaciskan ia  się. 3.2 1920. 
Udzielono 11.1 1926.

21a44 3896. K onstanty  Dobrski
(W arszaw a, Polska). A utom atyczny 
przełącznik rtęciow y w ap ara tach  
telefonicznych. 2.1 1923. Udzielono 
8.1 1926.

21a71 3860. M arius L atou r (Paryż, 
F rancja). Cewka indukcyjna, d la  p rą 
du o w ielkiej częstotliwości z opor
nością indukcyjną, regulow aną p rą 
dem  stałym  lub p rądem  o m ałej czę
stotliw ości. 8.7 1920. Pierw sz. 12.12 
1918 (Francja). Udzielono 28.12 1925.

21a71 3960. W alter Dornig (Ber- 
lin-Steglitz, Niemcy). T ransfo rm a
to r o w ielkiej częstotliwości. 24.12 
1921. Udzielono 18.1 1926.

21c12 4009. Tadeusz Kozłowski
(Łódź, Polska). Poprzecznik do prze
wodów elektrycznych. 9.11 1925. U- 
dzielono 22.1 1926.

21d17 3961. Societe Anonyme pour 
TExploitation des Procedes M aurice 
Leblanc-V ickers (Paryż, F rancja). 
M aszyny elektryczne szybkobieżne. 
24.3 1922. Pierw sz. 16.4 1921 (F ran 
cja). Udzielono 18.1 1926.

21d39 4 0 06. Siem ens-Schuckert-
w erke G esellschaft m it beschrank ter 
I la ftu n g  (S iem ensstadt pod B erli
nem , Niemcy). Silnik indukcyjny  
z sam orozruchem . 16.12 1920.
Pierw sz. 29.1 1918 (Niemcy). Udzie
lono 22.1 1926.

21d;il) 4028. Siem ens-Schuckert-
w erke Gesellschaft m it beschrank ter 
Ila ftu n g  (Berlin — S iem ensstadt, 
Niemcy). S iln ik i asynchroniczne z 
dobrze przew odzącem i elektryczność 
w arstw am i m etalow em i w  polu roz
proszenia m agnetycznego obwodu 
w tórnego. 6.11 1920. Pierw sz. 30.3 
1916 (Niemcy). Udzielono 25.1 1926.

21d4(* 3962. A ktiengesellschaft
Brown, Boveri & Cie (Baden, Szwaj- 
carja). U rządzenie do skuteczniej
szego chłodzenia uzw ojeń elek tro 
m agnesów  i transform atorów . 10.7 
1920. Pierw sz. 20.3 1918 (Niemcy). 
Udzielono 18.1 1926.

21d48 4005. Siem ens-Schuckert-
w erke G esellschaft m it beschrank ter 
I la ftu n g  (S iem ensstadt pod B erli
nem , Niemcy). T ransfo rm ato r obro
towy, którego ro to r przy przekrocze
n iu  dopuszczalnego m om entu  obro
towego, wywołanego zbyt w ielkiem  
obciążeniem , odłącza się od swego 
napędu. D odatkow y do p a ten tu  Nr. 
3443. 26.3 1921. Pierwsz. 27.4 1915 
(Niemcy). Udzielono 22.1 1926.

21d4!) 3861. A ktiengesellschaft
Brown, Boveri & Cie (Baden, Szwaj-
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carja). Sposób ciągłego w łączania 
stopniow ego transfo rm ato rów  zapo- 
m oca cewek dław ikow ych podw ój
nych. 10.7 1920. Pierw sz. 7.10 1918 
(Niemcy). Udzielono 29.12 1925.

21f54 4 0 2 7. K órting & M athiesen 
A ktiengesellschaft (Leutzsch, N iem 
cy). A rm atu ra  lam p elektrycznych.
17.12 1920. Pierw sz. 29.6 1916 (Niem
cy). Udzielono 25.1 1926.

21gn 3963. Siem ens & H alske A k
tiengesellschaft (S iem ensstadt pod 
Berlinem , Niemcy). R urk i próżnio
we przew ażnie do celów m iern i
czych. 28.10 1922. Pierw sz. 29.10 1921 
(Niemcy). Udzielono 18.1 1926.

21g15 3865. N. V. P h ilip s’ Gloeilam- 
penfabrieken  (Eindhoven, N iderlan 
dy). R u ra  R oentgena i u rządzenie do 
jej działania. 12.11 1923. Pierw sz.
6.12 1922 d la  zastrz. 1, 2 i 4 — 6 (Ni
derlandy). Udzielono 29.12 1925.

2lg ,5 4018. N. V. P h ilip s’ Gloeilam- 
penfabrieken  (Eindhoven, N iderlan 
dy). R u ra  R oentgena z katodą  żaro
wą. 8.2 1924. Pierw sz. 28.9 1923 (Ni
derlandy). Udzielono 23.1 1926.

21g18 4013. Siem ens & H alske Ak- 
tien-G esellschaft (Berlin, Niemcy). 
U rządzenie do ru re k  Róntgena. 24.2 
1923. Pierw sz. 21.10 1922 d la  zastrz. 
1 — 6 (Niemcy). Udzielono 22.1 1926.

22a4 3918. Chem ische F abrik
G rieshcim -E lektron (F ran k fu rt n. 
M., Niemcy). Sposób o trzym yw ania 
barw ników  azowych. 17.12 1923.
Pierw sz. 12.1 1923 (Niemcy). Udzie
lono 13.1 1926.

22f,„ 3956. Otto R eitm air (W iedeń, 
A ustrja). Sposób rozdrab ian ia  tw o
rzyw a m ineralnego środkam i che- 
m icznem i. 18.10 1923. Udzielono 16.1 
1926.

23b, 3857. G rigori Petroff (Mo
skwa, Z. S. S. R.). Sposób czyszcze
n ia  kw asu  siarkow ego o trzym yw a
nego po olejach naftow ych i węglo
w odorach benzolowych. 2.9 1921.
Udzielono 23.12 1925.

23b, 3869. A leksander D ietzius (Ja
sło, Polska). Sposób odparafinow a- 
n ia  ropy. 15.11 1923. Udzielono 30.12
1925.

231), 3957. Philip  T riest Sharpies 
(Philadelphia, P ennsy lvan ia, S tany 
Zjednoczone Am eryki). Sposób prze

rab ian ia  pozostałości ropowej. 1.5 
1922. Udzielono 16.1 1926.

23bj 3958. La Societe D esm arais 
F reres (Paryż, F rancja). Sposób de
sty lacji ciągłej ropy naftow ej, sm o
ły gazowej i w szelkiej skom pliko
w anej m ieszaniny węglowodorów.
26.1 1924. Pierwsz. 30.3 1923 (F ran 
cja). Udzielono 16.1 1926.

23b2 3989. The B urm ah Oil Com
pany, L im ited (Glasgow, W ielka 
B rytanja), H ugh Logie A llan (Sy- 
riam , B urm a, Indje Angielskie) 
i Jam es Moore (Syriam , B urm a, In 
dje Angielskie). U lepszony przyrząd 
do w ypacania czyli k ry sta lizac ji p a 
rafiny  lub innego rodzaju  wosku. 
27.7 1923. Udzielono 20.1 1926.

23b4 3988. Hugo Stinnes-Riebeck 
M ontan — und  Oelwerke A ktienge
sellschaft (Halle n. S., Niemcy). Spo
sób w ydzielan ia benzolu lub benzy
ny z m ieszanin. 17.1 1924. Pierw sz.
22.1 1923 (Niemcy). Udzielono 20.1
1926.

23d, 3858. Sudfeldt et Co. (Melle, 
Niemcy) i W ilhelm  H appach (Mal- 
mó, Szwecja). Sposób rozszczepiania 
tłuszczów  i olejów n a  glicerynę i 
kw asy tłuszczowe. 3.1 1920. Pierw sz. 
29.6 1914 (Niemcy). Udzielono 23.12 
1925.

23e4 3804. Georg Schicht A. G. 
(Aussig, Czechosłowacja). Sposób 
odw oniania mydeł. 13.7 1920.
Pierw sz. 10.10 1916 (Niemcy). Udzie
lono 18.12 1925.

24a19 3864. A ntoni H ani (W ielkie 
H ajduki, Polska). Odgazowywanie 
węgla do palen isk  kotłow ych z do
prow adzaniem  gazów do rusztu . 
31.3 1922. Pierw sz. 6.4 1921 (Niemcy). 
Udzielono 29.12 1925.

24e4 3863, A ntoni H ani (W ielkie 
H ajduki, Polska). Komora, zaw ie
szona w generatorze, do oddzielania 
smoły, sk ład a jąca  się z zew nętrzne
go płaszcza i w ew nętrznego obracal- 
nego klosza. 9.3 1922. Pierw sz. 27.1 
1921 (Niemcy). Udzielono 29.12 1925.

24eB 3876. H erm ann  Goehtz (Ber
lin, Niemcy). G enerator z zasilaniem  
dolnem. 18.3 1922. Pierw sz. 22.6 1921 
d la zastrz. 1, 2, 3, 6, 7, 9; 3.2 1922 d la 
zastrz. 4, 5, 8; 11.2 1922 d la  zastrz. 10 
(Niemcy). Udzielono 30.12 1925.
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24f5 3998. A leksander D yderski 
(W arszaw a, Polska). Ruszt. 6.11 1922. 
Udzielono 21.1 1926.

24f7 3886. A dler & H entzen (Cos- 
wig, Saksonja, Niemcy). Ruszt wy- 
w racalny  z w ym ienialnem i płytam i.
25.1 1922. Udzielono 7.1 1926.

24f10 3874. Seybotli & Co. (Zwi
ckau, Niemcy). R uszt schodkowy, 
złożony z n ieruchom ych rusztow in  
i z p rzesuw alnych popychaczy po- . 
m iędzy n iem i oraz z ru r, d o p ro w a-. 
dzających parę  d la  sk ruszen ia  pa li
wa. 31.3 1922. Udzielono 30.12 1925.

27cj 3887. D aim ler — M otoren — 
G esellschaft (S tu ttgart-U n tertfirk - 
heim , Niemcy). Sposób osiągnięcia 
jednostajnej w ydajności dm uchaw  
zębnikowych. 20.1 1922. Pierw sz, 20.6 
1918 (Niemcy). Udzielono 7.1 1926.

27cu  4026. F ró lich  & K lupfel Ma- 
sch inenfabrik  (U nterbarm en, N iem 
cy). U rządzenie do napędzanych [ 
elektrycznie przew ietrzników . 16.7 
1923. Pierw sz. 27.11 1922 (Niemcy). 
Udzielono 23.1 1926.

29b5 3919. B ernard  Loewe (Zu
rich, Szw ajcarja). Sposób odw ijania 
oprzędu jedw abnika. 12.1 1924.
Pierw sz. 24.1 1923 (A ustrja). Udzie
lono 13.1 1926.

30b14 4012. The Colum bus D ental 
M anufacturing  Com pany (Colum- | 
bus, S tany  Zjednoczone Ameryki). 
Ząb sztuczny w ym ienny. 27.7 1923. 
Udzielono 22.1 1926.

30d17 3964. Hugo R ichter
(Schwelm, W estfalja , Niemcy). Opa
tru n ek  do zask lep ian ia  kanałów  i za
głębień w ciałach ludzi lub zwie
rząt. 27.5 1921. Pierw sz. 8.4 1916 dla 
zastrz. 1—3; 5.10 1920 dla zastrz. 4—
6 (Niemcy). Udzielono 18.1 1926.

30d22 3829. Chem ische W erke vor- 
m als A uergesellschaft m. b. II., Kom- 
m anditgesellschaft (Berlin, N iem 
cy). Czepek do leczniczych i higje- 
nicznych zabiegów nad  włosam i. 
20.6 1921. Pierw sz. 3.8 1920 (Niemcy). 
Udzielono 19.12 1925.

30f,8 3965. E dgar S teinberg (Ber
lin-W ilm ersdorf, Niemcy). A parat 
naśw ietla jący  do celów leczniczych.
17.5 1922. Udzielono 18.1 1926.

31a., 3806. Victor T an ier (Sclai- 
gneaux, Belgja), Piec z regen era to ra 
m i stosow any przew ażnie do reduk- |

cji kruszców . 10.3 1923. Pierw sz. 18.4 
1922 (Belgja). Udzielono 19.12 1925.

31a5 3920. Filip  T h ara ld sen  (Oslo, 
Norwegja). Zatyczka (korek) do pie
ców topielnych. 24.5 1923. Pierw sz. 
27.5 1922 (Norwegja). Udzielono 13.1 
1926.

31clg 3990. F ernando  A rens (Sao 
Paulo, Brazylja). M aszyna do w yro
bu ru r  i podobnych przedm iotów  za- 
pom ocą odlewu odśrodkowego. 25.1 
1923. Pierw sz. 20.3 1922 (Niemcy). 
Udzielono 20.1 1926.

31c2B 3807. M arjan Lew andow ski 
(Serock, Polska). M aszyna ro tacy jna  
do odlew ania plomb. 12.5 1923. Udzie
lono 19.12 1925.

34a4 4037. Johannes Block (Toruń, 
Polska) i F ranciszek  K aźm ierczak 
(Toruń — Mokre, Polska). Piecyk 
kuchenny  ogrzew any zapom ocą cie
p ła prom ieni św ietlnych. 26.9 1923. 
Udzielono 26.1 1926.

34d4 4020. W alther K laus (Neu- 
k irchen  — Pleisse, Niemcy). Skrzyn
ka do popiołu z przyrządem  do n a 
p ełn ian ia  bez pow odow ania kurzu.
7.1 1922. Pierw sz. 5.2 1921 (Niemcy). 
Udzielono 23.1 1926.

34f24 3991. V ereinigte Pelzindu- 
strie  — G esellschaft Tłusty, Knópfl- 
m acher & Comp. Ju liu s  F reund  
(W iedeń, A ustrja). Sposób w ytw a
rzan ia  dywanów. 8.3 1922. Udzielono
20.1 1926.

34gn 4035. M arcin S tefański (Ster
ling, Mich., S tany Zjednoczone Am e
ryki). Łóżko o szerokości zm iennej. 
22.9 1921. Udzielono 25.1 1926.

34g17 3854. „M atra“ St. P rzydryga 
i Ska (Poznań, Polska). M aterac 
siatkow y o sprężystości podłużnej 
i poprzecznej. 1.12 1921. Udzielono
22.12 1925.

34g17 3855. Johann  P ro liaszka (Bu
dapeszt, W ęgry). M aterac druciany.
22.12 1921. Pierw sz. 11.11 1916 (Wę
gry). Udzielono 22.12 1925.

34g17 4021. T-stwo „M ułtus“ Spół
k a  z ogr. odpow. (W arszaw a, Pol
ską), M aterac z prętów  d rew nia
nych. 24.11 1922. Udzielono 23.1 1926.

34i7 4026. A leksander Grzybowski 
(Poznań, Polska). Stół kuchenny.
13.5 1924. Udzielono 25.1 1926.

34i27 3992. Schlosserw aren-Indu- 
strie  G esellschaft m. b. H. (Wiedeń,
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A ustrja). Okucie do łóżka, sk ład a ją 
ce się z dw óch jednakow ych części.
11.7 1923. Pierw sz. 12.7 1922 (Au
strja). Udzielono 21.1 1926.

341,, 4022. M eta — A. G. (Bazylea, 
Szwaj ca r ja). Nagrzew acz flaszek z 
m lekiem . 13.5 1924. Pierw sz. 24.5 
1923 (Niemcy). Udzielono 23.1 1926.

35a,, 3845. Max Ilu p p ert (Gelsen
kirchen, Niemcy). U rządzenie z w a
hającym  się pom ostem  do w tacza
n ia  wózków. 9.7 1920. Pierw sz. 26.3 
1918 (Niemcy). Udzielono 21.12 1925.

36a, 3870. G ebriider B riinner Gas- 
ap p ara te-F ab rik  und  Eisengiesserei 
G esellschaft m. b. II. (W iedeń, Au
strja). U rządzenie do ogrzew ania, 
szczególnie do gotow ania. 17.2 1922. 
P ierw sz. 22.2 1921 (A ustrja). Udzie
lono 30.12 1925.

36a,„ 4007. M arceli Gągola (Zgło- 
bień, Polska). Piec do gotow ania 
i ogrzew ania. 8.4 1925. Udzielono
22.1 1926.

36alg 3851. A nton S tirn im an n  (Lu
cerna, Szw ajcarja). K uchnia. 6.7 1923. 
P ierw sz. 8.7 1922 (Szw ajcarja). U- 
dzielono 22.12 1925.

36c 8 3884. A lexandre Z uberbuhler 
(Lozanna, Szw ajcarja). P rzyrząd  do 
ogrzew ania o spalan iu  zupełnem . 
30.4 1923. Pierw sz. 23.1 1923 (Szwaj
carja). Udzielono 31.12 1925.

36c,, 3894. K urz A.—G. F abrik  fu r 
m aschinelle und  gesundheitstechni- 
sche A nlagen (W iedeń, A ustrja). 
U rządzenie do łączenia  ogniw  grzej
ników. 4.2 1924. Pierw sz. 12.5 1923 
(A ustrja). Udzielono 8.1 1926.

36dtl 4015. S tan isław  Sokołowski 
(W arszaw a, Polska). U rządzenie 
podtrzym ujące i w zm acniające k rą 
żenie pow ietrza ogrzewającego. 10.6
1921. Udzielono 23.1 1926.

36d,2 3883. M iroslav S tóhr (P ra
ga, Czechosłowacja). U rządzenie do 
oczyszczania i zw ilżania pow ietrza, 
zanieczyszczonego przez opalanie.
27.8 1923. Udzielono 31.12 1925.

36e2 3966. E rste B runner M aschi- 
nen-Fabriks-G esellschaft (Brno, Cze
chosłow acja). Urządzenie do w yko
rzy stan ia  uchodzącego ciepła w  in 
sta lac jach  parow ych. 18.6 1923.
Pierw sz. 22.8 1922 (Niemcy). Udzie
lono 18.1 1926.

37a, 3967. Leon W ierzbicki (Po

znań, Polska). P ły ty  żelazobetono- 
we, uzbrojone b lachą falistą . 4.8 
1924. Udzielono 18.1 1926.

37a3 3888. Otto H artm an n  (Essen, 
Niemcy). P odbitka z płyt. 24.8 1923. 
Pierw sz. 25.8 1922 (Niemcy). Udzie
lono 7.1 1926.

37bs 4030. F ritz  N itzsche (K arls
ruhe, Niemcy). P odstaw a żelazobe- 
tonow a do słupów  drew nianych.
16.2 1924. Udzielono 25.1 1926.

37br, 3866. E rnst M unter (Katowi
ce, Polska). Połączenie drzew a za- 
pom ocą łączników  krążkow ych. 12.9 
1922. Pierw sz. 8.6 1922 (Niemcy). 
Udzielono 29.12 1925.

37b(i 3812. Józef K w iatkow ski
(Lwów, Polska). Sposób w yrobu m a
sy ogniochronnej. 9.9 1921. Udzielo
no 19.12 1925.

37fT 4016. F. W ertheim  & Comp. 
Kassen- und  A ufzugsfabrik A ktien- 
gesellschaft (W iedeń, A ustrja). P an 
cerny ustró j żelbetowy. 30.9 1920. 
Pierw sz. 10.11 1917 (A ustrja). Udzie
lono 23.1 1926.

38d2 3834. W irebounds P a ten ts  
Com pany (Rockaway, New Jersey, 
S tany  Zjednoczone Am eryki). Ma
szyna do w yrobu skrzynek w iąza
nych dru tem . 1.9 1921. Pierwsz. 11.11 
1918 (Stany Zjednoczone Ameryki). 
Udzielono 21.12 1925.

38h, 3852. G. Topham  & Co. Ge
sellschaft m. b. H. (W iedeń, A ustrja). 
A parat do suszenia fornierów . 28.7 
1920. Pierwsz. 1.8 1919 (A ustrja). 
Udzielono 22.12 1925.

38h, 3853. G. Topham  & Co. Ge
sellschaft m. b. H. (W iedeń, A ustrja). 
A parat do suszenia fornierów . Do
datkow y do p a ten tu  Nr. 3852. 7.2
1922. Pierw sz. 5.4 1921 (Austrja). 
Udzielono 22.12 1925.

39a20 3 8 38. N iederrheinische Ma- 
sch inenfabrik  Becker & van  H ullen 
(Crefeld, Niemcy) i W estfalisch-A n- 
ha ltische Sprengstoff-Actien-Gesell- 
schaft Chem ische F abriken  (Berlin, 
Niemcy). Tłocznia do kształtow ania 
o podw ójnem  działaniu . 18.9 1922. 
Pierw sz. 19.9 1921 (Niemcy). Udzie
lono 21.12 1925.

391>„ 3810. Societe Anonyme „La 
Cellophane" (Paryż, F rancja). Spo
sób w yrobu nabłonków  z w odzianu 
b łonn ika otrzym yw anego z wiskozy.
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26.1 1923. Pierw sz. 25.2 1922 (F ran 
cja). Udzielono 19.12 1925.

39b8 3817. Rudolf F reudenberg  
(W iedeń, A ustrja). Sposób w yrobu 
zam iaStki drzew a. 5.1 1923. Pierwsz.
11.1 1922 (A ustrja). Udzielono 19.12
1925.

39b8 3839. G rigori Petroff (Mo
skwa, Z. S. S. R.). Sposób o trzym y
w ania produktów  zgęszczenia fenoli, 
zapom ocą aldehydów  w obecności 
octowych eterów  gliceryny. 5.9 1921. 
Udzielono 21.12 1925.

39b,, 3818. G rigori Petroff (Moskwa, 
Z. S. S. R.). Sposób otrzym yw ania 
tw 'ardych m as do celów izolacji i do 
wyrobów technicznych. 5.9 1921.
Udzielono 19.12 1925.

40a:u 3921. Filip  T hara ldsen  (Oslo, 
Norwegja). Sposób przeróbki pyłu 
cynkowego. 24.11 1923. Pierw sz. 28.11 
1922 (Norwegja). Udzielono 13.1 1926.

42a14 3922. P ietro  Z ulian i (Lona- ; 
to, Włochy). P rzyrząd  do k reślen ia  
elips lub innych krzyw ych ow al
nych. 24.6 1924. Udzielono 13.1 1926.

42b2g 3 8 20. P au l F o rk a rd t (Dus
seldorf, Niemcy). U chw yt cen tru ją 
cy do tokarek  i tym  podobnych m a
szyn. 9.2 1924. Pierw sz. 10.2 1923 dla 
zastrz. 1 — 3 (Niemcy). Udzielono 
i 9.12 1925.

42c 12 3821. Ferd inand  Wolf (Bu
dapeszt, W ęgry). N itkow y p lan im etr 
biegunowy. 13.1 1922. Pierw sz. 7.3 
1921 (Niemcy). Udzielono 19.12 1925.

42c 42 3822. Jan  R aszka (Kraków, 
Polska). P rzyrząd  do w ytw arzan ia  
ruchu  obrotowego przedm iotów  o- 
partych  w jednym  lub najwyżej w 
dw och p u nk tach  bez op ieran ia  się 
o drug i w zględnie trzeci punkt. 30.10 
1919. Udzielono 19.12 1925.

42e]4 3923. A m erican Liquid Me
te r Com pany (Portland, Oregon, S ta
ny Zjednoczone Ameryki). M iernik 
cieczy. 24.4 1924. Udzielono 13.1 1926.

42e24 3924. Em il E in ar W ilhelm  
A nderson (Stockholm , Szwecja). Ga
zomierz. 16.9 1924. Udzielono 13.1
1926.

42fr, 3925. Bolesław  Spika (Kró
lew ska H uta, Polska). W aga suw a
kowa. 2.6 1924. Udzielono 13.1 1926.

42fH 3823. A ugust B óhm er (Ma
gdeburg, Niemcy) i G órnośląska F a 
bryka M ag A ugust B ohm er i Ska

(Katowice, Polska). Sposób przebu
dowy wag, w szczególności kolejo
wych. 9.12 1922. Udzielono 19.12 1925.

42f1:. 3909. Carl H uckel (Neuti- 
tschein , Czechosłowacja). W aga do 
parowozów, w agonów  i innych wo- 

i  zów. 31.10 1924. Udzielono 12.1 1926.
42L2 3825. A ktieselskabet N ielsen 

& W in ther (Kopenhaga, Danja). 
U rządzenie przy przyrządach  Wago
wych, k tórych w ychylenie może być 
uw idocznione n a  drodze optycznej. 
2.4 1924. Pierw śz. 30.5 1923 d la zastrz. 
1 (Danja). Udzielono 19.12 1925.

42g, 3824. Firm a Dr. Georg Seibt Fa- 
brik  e lek trischer und  m echanischer 
A pparate (Berlin, Niemcy). Sposób 
i u rządzenie do w yrobu z lekkich m e
ta li w ypukłych błon do telefonów. 
31.12 1923. Pierw sz. 9.1 1923 (Niem
cy). Udzielono 19.12 1925.

42g, 3826. Jean  B aptiste P errin  
i Andre Ju les M arcelin (Paryż, F ra n 
cja). P rzyrząd akustyczny o podwój- 
nem  działan iu , jako tu b a  i receptor. 
9.2 1924. Pierw sz. 12,5 1923 (Francja). 
Udzielono 19.12 1925.

42g4 3926. The G ram ophone Com
pany L im ited (IJayes-M iddlesex, 
W ielka B rytanja). P uszka  dźw ięko
w a dla m aszyn do przyjm ow ania 
i ponownego oddaw ania dźwięków. 
9.7 1920. Pierw sz. 12.11 1917 (Stany 
Zjednoczone Ameryki). Udzielono 
13.1 1926.

42g14 3927. F irm a  Dr. Georg Seibt 
Fabrik  e lek trischer und  m echan i
scher A pparate (Berlin, Niemcy). 
Sposób w yrobu błon do przyrządów  
m ów iących i ich zastosow anie. 19.5 
1924. Pierw sz. 18.6 1923 (Niemcy). 
Udzielono 14.1 1926.

42h,7 3928. N. V. P h ilip s’ Gloeilam- 
penfabrieken  (Eindhoven, N iderlan 
dy). P rzyrząd  do oznaczania siły 
św iatła  źródeł św ietlnych zapom ocą 
św iatłom ierza kulistego. 3.4 1924.
Pierw sz. 20.4 1923 (N iderlandy). U- 
dzielono 14.1 1926.

42h27 3 9 2 9. A nton K leem ann (Wie
deń, A ustrja). O kulary  z rogową, ce
luloidow ą lub t. p. opraw ą. 14.4 1924. 
Pierw sz. 12.5 1923 (A ustrja). Udzie
lono 14.1 1926.

42h:!4 3827. Jerzy Stalony-Do-
brzańsk i (W arszaw a, Polska). Spin-
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taryskop  torowy. 30.1 1924. Udzielo
no 19.12 1925.

42is 3930. W ilhelm  E berhard  
E rnst (Berlin, Niemcy). Sposób wy
robu te rm osta tów  dw um etalow ych.
27.3 1924. Pierw sz, 28.3 1923 (Niem
cy). Udzielono 14.1 1926.

42i10 3931. G ustav F ried rich
G erdts (Brema, Niemcy). Sposób 
sp raw dzan ia  osiąganych tem pera
tu r  zgóry w yznaczonych. 18.9 1924. 
Udzielono 14.1 1926.

42m7 4002. F ranz  T rinks (Brun- 
świk, Niemcy). U rządzenie do prze
noszenia dziesiątków  w  m aszynach 
rachunkow ych  z kołam i szczeblowe- 
m i i z dw om a m echanizm am i licz- 
bowem i do podaw ania rezu ltatów  
obliczeń, u staw ionem i jeden nad  d ru 
gim, a napędzanem i bezpośrednio 
przez jeden i ten  sam  m echanizm  
nastaw ia jący . 22.2 1924. Pierw sz. 31.3 
1923 (Niemcy). Udzielono 21.1 1926.

42n, 3932. Arnold Ludw ik Hoff
m an  (W arszaw a, Polska). Sposób 
drukow an ia  w ierszam i z pow rotnie 
zm iennym  kierunkiem . 9.7 1924.
Udzielono 14.1 1926.

43a42 3 891. F lo rjan  Łysikiew icz 
(Tomaszów raw ski, Polska). Po
k ryw ka kon tro lu jąca  otw ieranie 
zam ka. 11.1 1921. Udzielono 7.1 1926.

45en  3877. F irm a  H einrich  Lanz 
(M annheim , Niemcy). D m ucharka 
do kró tk iej słomy. 5.7 1920. Pierwsz.
6.3 1916 (Niemcy). Udzielono 30.12
1925.

46a;!0 4032. H erm ann Michel
(Voorde, Niemcy). Dwusuwowy sil
n ik  spalinow y z tłokam i, oddziały- 
w ującem i na w iru jący  to r krzyw izno
wy. D odatkow y do p a ten tu  Nr. 3323. 
12.11 1923. Pierwsz. 11.11 1922 (Niem
cy). Udzielono 25.1 1926.

46c,; 3879. Rene Jean  P au l Em ile 
Cozette (Paryż, F rancja). U rządze
nie do biegu powolnego i biegu lu 
zem w k a rb u ra to rach  silników  w y
buchow ych. 11.5 1923. Pierw sz. 16.5 
1922 (Francja). Udzielono 31.12 1925.

46c.(i 3892. A lbert Modesse (Bru
ksela, Belgja). K arburato r. 4.7 1923. 
Pierw sz. 8.7 1922 d la  zastrz. 1, 2, 5, 6, 
7; 9.1 1923 d la  zastrz. 3, 4, 8, 9, 10 
(Belgja). Udzielono 7.1 1926.

46cf. 4011. Societe du C arbu ra teu r 
Zenith  (Lyon, F rancja). K arbu ra to r

w tryskow y do silników  w ybucho
wych. 2.7 1920. Pierw sz. 21.3 1916 
(Francja). Udzielono 22.1 1926.

46cP) 4014. Rene Cozette (Courbe- 
voie, F rancja). K arbu ra to r do siln i
ków wybuchowych. 2.11 1922.
Pierw sz. 21.12 1921 (Francja). Udzie
lono 22.1 1926.

46ce 4033. H errm an n  B aechler 
(Drezno, Niemcy). K arbura to r, zw ła
szcza do paliw a ciężkiego. 11.8 1923. 
Udzielono 25.1 1926.

46dg 3867. Eudore F ranch im ont 
i Vital Cesar (Bruksela, Belgja). Ma
szyna do w ytw arzan ia  gazu sprężo
nego. 15.2 1921. Pierw sz. 20.8 1920 
(Belgja). Udzielono 29.12 1925.

46e7 3880. N. V. M achina M aat- 
schappij voor H andel en Industrie  
(A m sterdam , N iderlandy). U rządze
nie do n ak ręcan ia  sprężynow ych sil
ników. 26.10 1922. Pierw sz. 16.1 1922 
(Niemcy). Udzielono 31.12 1925.

47b18 4004. Giulio S ilvestri i A n
ton  F indenigg  (W iedeń, A ustrja). 
U rządzenie do połączenia drążków  
korbow ych w ielocylindrow ych m o
torów  ze w spólnym  czopem korbo
wym. D odatkow y do p a ten tu  Nr. 
2671. 17.5 1920. Pierw sz. 30.9 1914 
(A ustrja). Udzielono 21.1 1926.

47hK 3882. R ichard  E rban  (Wie
deń, A ustrja). P rzek ładn ia  cierna 
do osi, b iegnących w  jednym  k ie ru n 
ku. 13.2 1923^ Udzielono 31.12 1925.

48aP) 3933. A lexander C lassen (Aa
chen, Niemcy). Sposób w ytw arzania  
na m etalach  błyszczących powłok 
m etalow ych. D odatkow y do p a ten tu  
Nr. 3082. 11.11 1922. Udzielono 14.1
1926.

48a7 4023. M arcel A ndre Ju llien  
(Paryż, F rancja). Sposób elek tro li
tycznego w y tw arzan ia  klocków, s łu 
żących do w yrobu ru r. 27.7 1921. 
Udzielono 23.1 1926.

48br, 3808. Gaston de Dudzeele
(Paryż, F rancja). Sposób obróbki m e
talów  przed w yciąganiem  lub w al
cowaniem . 29.8 1923. Pierw sz. 2.9 
1922 (Francja). Udzielono 19.12 1925.

49a(i 3993. Ju les Axel R utger Ben- 
net (Lund, Szwecja). Sposób i p rzy 
rząd  do w yrobu pierścieni tłoków^. 
19.8 1922. Pierw sz. 20.8 1921 (Szwecja). 
Udzielono 21.1 1926.
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49a20 3934. Alojzy P a rm a  (Łazi
ska Górne, Polska). U chw yt w ierta- 
ka. 14.8 1924. Udzielono 14.1 1926.

49a41 3994. A ugustyn Bobek i S ta 
n isław  Gottlieb (Jasło, Polska). 
W ie rta rk a  zapadkow a z samoczyn- 
nem sm arow aniem . 18.9 1922. Udzie
lono 21.1 1926.

49a49 3995. G ustaf S tahle (Stock
holm , Szwecja). M aszyna do w yrobu 
w ierteł sp ira lnych  i innych przed
m iotów  z frezow anem i żłobkam i. 6.4
1922. Udzielono 21.1 1926.

49c 4 3996. A m stutz, Levin & Cie. 
A. G. Delie F iliale R orschach (Ror
schach, Szw ajcarja). U rządzenie za
silające w gw inciarkach  gryzowych. 
24.7 1924. Pierw sz. 26.7 1923 (Szwaj
carja). Udzielono 21.1 1926.

50a4 3971. A ntonin Masny i F ran - 
tisek Pytlićek (Senice, Czechosłowa
cja). Obłuskiw acz bębnowy. 20.5 1925. 
Udzielono 18.1 1926.

50a4 4024. K aspar G etreideschal- 
m aschine G. m. b. FI. (Offenbach, 
Niemcy). M aszyna do łuskan ia , w y
g ładzan ia  i t. d. ziarna. 17.2 1923. 
Pierwsz. 20.2 1922 (Czechosłowacja). 
Udzielono 23.1 1926.

50bT 3850. A ugust F ischer (Wie
deń, A ustrja). G niotow nik kołowy.
12.6 1920. Pierw sz. 27.2 1919 (Au
strja). Udzielono 22.12 1925.

50c 4 3970. Luigi Negro (B uka
reszt, R um unja). M aszyna un iw er
salna  do łam an ia  i gniecenia. 9.2 
1921. Udzielono 18.1 1926.

50c:i 3972. F uller-L ehigh  Com pa
ny (Fullerton, P ennsylvania , S tany 
Zjednoczone Am eryki). Młyn roz
drabnia jący . 25.2 1925. Pierw sz. 7.3 
1924 (Stany Zjednoczone Ameryki). 
Udzielono 19.1 1926.

53c2 3976. A ndre M ulertz (Lon
dyn, W ielka B rytan ja). P rzyrząd  do 
pasteryzow ania m leka lub innego 
płynu. 26.3 1925. Pierw sz. 27.3 1924 
(W ielka B rytanja). Udzielono 19.1 
1926.

53i2 3941. E rnestine E lisabeth Li- 
bersa nee L ibersa (Paryż, F rancja). 
U doskonalenie postępow ania przy 
suszeniu i ścinaniu  a lbum iny jaj. 
20.2 1925. Pierw sz. 22.2 1924 (F ran 
cja). Udzielono 15.1 1926.

53i2 4039. Josef F ranz Daubek 
i Georg D aubek (Brnenec, Czechosło

wacja). Sposób zw iększenia zuży- 
w alności środków  spożywczych i 
karm nych , jako też w ykorzystanie i 
u lepszenie produktów  zwierzęcych 
i roślinnych. 4.6 1925. Udzielono 26.1 
1926.

55f15 4040. P au l Cam pion (Forest- 
lez-Bruxelles, Belgja). Sposób w yro
bu klisz do dup likato rów  (kalki).
14.12 1921. Udzielono 26.1 1926.

56a2 3859. H ans Johannsen  (San- 
gerhausen , Niemcy). K lam erka do 
w ytw arzan ia  oczka n a  linach. 1.3 
1923. Pierw sz, 7.3 1922 (Niemcy). 
Udzielono 23.12 1925.

57ar, 3935. A lbert M ontigny (B ru
ksela, Belgja). P rzyrząd  do rep ro d u k 
cji fotografji. 3.9 1924. Pierw sz. 28.9 
1923 d la  zastrz. 1—3; 1.3 1924 dla 
zastrz. 4, 5 (Francja). Udzielono 14.1 
1926.

57a:1(1 3936. Rudolf G riczka (Biała, 
Polska). F ilm  p lastyczny oraz spo
sób jego w ytw arzan ia  i projekcji.
30.7 1924. Udzielono 14.1 1926.

57a;!7 3840. P athe  Cinem a A nciens 
E tablissem ents P a the  F reres (Paryż, 
F rancja). P rzyrząd  do p rzy tw ierdza
n ia film ów  lub błon n a  rdzeniach  
obrotow ych cewek lub pochew cew
kowych. 30.1 1924. Pierw sz. 23.2 1923 
(Francja). Udzielono 21.12 1925.

57a:S7 3842. P athe  C inem a A nciens 
E tablissem ents P a th e  F reres (Paryż, 
F rancja). P rzyrząd  do naw ijan ia  i 
odw ijan ia  film ów  w ap ara tach  k ine
m atograficznych. 10.5 1924. Pierw sz. 
15.1 1924 d la  zastrz. 1 — 3; 1.3 1924 
d la  zastrz. 4, 5 (Francja). Udzielono
21.12 1925.

57a;l7 3937. P athe Cinema Anciens 
E tablissem ents P a the  F reres (Paryż, 
F rancja). K inem atograf am atorsk i. 
D odatkow y do pa ten tu  Nr. 3497. 22.2
1923. Pierw sz, 6.4 1922 (Francja). 
Udzielono 15.1 1926.

571)8 3938. Edw in E rnest Je]ley 
(Malvern, N atal, Związek Południo- 
w o-A frykański). Naczulacz fo togra
ficzny. 9.10 1924. Udzielono 15.1 1926.

57c(i 3843. H endricus Jacobus Jo
hannes van den B oogaardt (Haga, 
N iderlandy). O pakow anie do błono
wych klisz fotograficznych, n a d a ją 
ce się w charak terze  ap a ra tu  w y
m iennego i zaopatrzone w przegród
kę pom iędzy kliszam i w yśw ietlone-
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m i i świeżemi. 8.4 1924. Udzielono
21.12 1925.

57c10 3939. A lbert M ontigny (Bru
ksela, Belgja). U rządzenie do szyb
kiego kop jow ania zdjęć fotograficz
nych. 3.9 1924. Pierw sz. 6.12 1923 
(Belgja). Udzielono 15.1 1926.

57d2 3940. Józef K antor (Grębów, 
Polska). Sposób w yrobu klisz d ru 
karsk ich . 30.9 1924. Udzielono 15.1 
1926.

59a4 4025. Przem ysław  Jan ik  (U- 
stroń , Polska). Pom pa o działan iu  
podwójnem . 3.2 1921. Udzielono 23.1 
1926.

59an 4001. Otwi-W erke m it be- 
sch ran k te r Ila ftu n g  (D elm enhorst, 
Niemcy). Pom pa do wodociągów do
mowych. 9.7 1920. Pierw sz. 15.1 1919 
(Niemcy). Udzielono 21.1 1926.

59c,, 3895. Thom as G askell Allen 
(W estm inster, W ielka B rytanja). 
Sposób podnoszenia cieczy. 21.1 1922. 
Pierw sz. 25.1 1921 d la  zastrz. 1-5; 20.4
1921 d la  zastrz. 6 (W ielka B rytanja). 
Udzielono 8.1 1926.

59c,, 3969. Georg S tiegler (Magde
burg, Niemcy). U rządzenie do pod
noszenia cieczy zapom ocą rozpręże
nia. 6.7 1923. Udzielono 18.1 1926.

61 b 3828. M inim ax E xport Com- 
pagnie (A m sterdam , N iderlandy). 
Sposób w ytw arzan ia  p iany  do ga
szenia ognia. 1.5 1923. Pierw sz. 2.5
1922 (Niemcy). Udzielono 19.12 1925. 

67b 3809. E m ailla to r A ktieselskab
(Kopenhaga, Danja). Sposób rów na
n ia  i po lerow ania pow ierzchni do
w olnie ukształtow anych  przedm io
tów, a  w szczególności powłok m e ta 
lowych. 25.10 1923. Udzielono 19.12
1925.

68a87 3871. Jan  Bogorzyński (Po
znań, Polska). Zam ek zabezpieczony 
i klucz do niego. 3.2 1921. Udzielono
30.12 1925.

, 68aloe 3885. Filip  Podm iotko (W ar
szaw a, Polska). Kłódka. 19.10 1922. 
Udzielono 31.12 1925.

71cj 3942. A ndreas Reich (Wiedeń, 
A ustrja). P rzyrząd  do m ierzenia  obu
w ia d la skarłow aciałych  nóg. 28.6 
1921. Pierw sz. 17.11 1920 d la  zastrz. 
1 — 4 (A ustrja). Udzielono 15.1 1926.

72h, 3872. W affenfabrik  M auser, 
A ktiengesellschaft (Oberndorf, N iem 
cy). P isto le t sam oczynny o zam ku

ślizgającym  się w zdłuż chw ytu. 26.3 
1920. Pierw sz, 12.4 1916 d la zastrz. 1;
13.4 1916 d la  zastrz. 2 (Niemcy). 
Udzielono 30.12 1925.

72h5 3873. W affenfabrik  M auser, 
A ktiengesellschaft (Oberndorf, N iem 
cy). P rzyrząd  spustow y i zabezpie
czający do pistoletów  sam oczynnych 
kurkow ych. 16.3 1920. Pierw sz. 17.4 
1916 (Niemcy). Udzielono 30.12 1925.

74b4 4010. W illy N ellissen (Biele
feld, Niemcy). P rzyrząd  do w ykry
w an ia  gazów. 19.12 1923. Pierw sz.
20.12 1922 d la  zastrz. 1; 26.1 1923 dla 
zastrz. 2; 28.4 1923 d la  zastrz. 3 — 7 
(Niemcy). Udzielono 22.1 1926.

75bn 3841. A lbert D eichm ann (Ilil- 
legersberg, N iderlandy). Sposób i u- 
rządzenie do o trzym yw ania w ypu
kłych obrazów z p łask ich  wzorów.
28.5 1920. Pierwsz. 14.2 1918 dla 
zastrz. 1, 2, 7, 8, 9, 10, 11; 25.7 1918 
d la  zastrz. 3, 4, 5, 6 (Niemcy). Udzie
lono 21.12 1925.

75c 25 4 0 49. Societe Anonym e La 
Ceram ique N ationale (W elkenraedt, 
Belgja). Szablon do w yrobu ta fli wzo
rzystych. 22.9 1922. Udzielono 27.1 
1926.

76b(i 4041. O berrheinische Ilan- 
delsgesellschaft m. b. H. (K arlsruhe, 
Niemcy). Sposób obróbki w łókien 
przed przędzeniem . 4.3 1925. Pierwsz.
12.5 1924 (Niemcy). Udzielono 26.1
1926.

76b„ 3943. Josef G illjam  (Glad- 
bach, Niemcy). Z grzeb larka w alco
wa. 27.3 1923. Udzielono 15.1 1926.

76c2., 3944. Robert Gomm (San 
Francisco, California, S tany  Zjedno
czone Ameryki). Łożysko kulkow e 
do wrzecion przędzalniczych lub te 
m u podobnych w ałków  stożkowych. 
24.9 1924. Udzielono 15.1 1926.

76d 20 3 9 74. M arta Toporska (Beł- 
chatów% Polska). Cew iarka. 22.12 
1924. Udzielono 19.1 1926.

78a, 3975. H ans G rossm an (Zu
rich, Szw ajcarja). Z apałk i z c iała  p a l
nego z zapa la jącą  się n a  pow ierzch
ni ciernej substanc ją  zapalną, tu 
dzież m aszyna do w yrobu tych za
pałek. 30.7 1921. Pierw sz. 2.8 1920 dla 
zastrz. 1, 2, 3; 27.11 1920 d la  zastrz. 
4, 5; 6.6 1921 d la zastrz. 6, 7, 8, 9, 10, 
U, 12, 19, 20, 21, 22; 9.6 1921 dla
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zastrz. 13, 14, 15, 16, 17, 18 (Szwajca- 
rja). Udzielono 19.1 1926.

78c 9 3977. Sim on Adde (Granges- 
berg, Szwecja). Sposób w yrobu p la 
stycznego tru d n o  krzepnącego ma- 
te rja łu  wybuchowego. 10 .1  1921.
Pierw sz. 20.12 1916 (Niemcy). Udzie
lono 19.1 1926.

78e4 3801. G órnośląskie Fabryki 
M aterjałów  w ybuchow ych Sp. Akc. 
(Łaziska Górne, Polska). Lont oraz 
sposób jego w yrobu. 28.1 1922. Udzie
lono 18.12 1925.

79b,n 4042. „U niverselle“ Cigaret- 
tenm asch inen-Fabrik  J. C. M uller & 
Co. (Drezno, Niemcy). S terow anie h a 
czyka zsuw ającego w m aszynach  do 
n ab ijan ia  papierosów . 26.5 1925. U- 
dzielono 26.1 1926.

79c4 3945. Tow arzystw o „Bezni- 
ko t“ (Bielsko, Polska). E lektrycznie 
ogrzew any a p a ra t desty lacyjny  do 
w yciągania soków a szczególnie z ty 
ton iu  lub podobnych ziół. 3.10 1925. 
Udzielono 15.1 1926.

80a]3 4043. O skar Herm oye (Ixel- 
les-Bruxelles, Belgja) i C harles Glo- 
r ia n  (Ixelles-Bruxelles, Belgja). P ra 
sa stem plow a do w ydrążonych blo
ków profilow anych z betonu, jak  
rów nież i innych  bloków z dow olne
go m a terja łu . 21.4 1920. Udzielono 
26.1 1926.

80a13 4044. O skar Herm oye (Ixel
les-Bruxelles, Belgja) i C harles Glo- 
rian  (Ixelles-Bruxelles, Belgja). P ra- I 
sa stem plow a. D odatkow y do pa ten 
tu  Nr. 4043. 21.4 1920. Udzielono 26.1 
1926.

80a40 4045. Societe Bonnet Aine 
et ses F ils  (V illefranche, F rancja). 
Sposób i urządzenie do w yrobu k a 
m ieni budow lanych łub innych  ze
społów. 19.8 1920. Pierw sz. 3.12 1918 
(Francja). Udzielono 26.1 1926.

80a48 4046. E lla  N euenschw ander 
geb. M arkm ann (N eum iinster, Hol
stein, Niemcy). Sposób i p rzyrząd  do 
w yrobu z betonu doniczek, ru r  i 
innych przedm iotów . 12.11 1920.
Pierw sz. 15.3 1919 d la  zastrz. 1; 19.7 
1919 d la zastrz. 3, 4, 5, 6, 7, 8; 10.9 1919 
d la zastrz. 2, 10, 11, 12, 13, 14, 15 
(Niemcy). Udzielono 26.1 1926.

80an2 4047. Johan  van  Item  (Bre
men, Niemcy). Sposób uk ładan ia

świeżo stłoczonych kam ien i żużlo
wych. 24.6 1922. Udzielono 26.1 1926.

80a5G 4048. Societe Anonyme La 
C eram ique N ationale (W elkenraedt, 
Belgja). U rządzenie do sam oczynne
go w yrobu p ły t w zorzystych. 11.11
1921. Udzielono 27.1 1926.

80aBO 4050. Societe Anonyme La 
Ceram ique N ationale (W elkenraedt, 
Belgja). U rządzenie do w yrobu sa
m oczynnego ta fli w zorzystych. 22.9
1922. Udzielono 27.1 1926.

80b5 3813. Max Lorenz (Bodaun, 
A ustrja). Sposób przyrządzenia ce
m entów  m ieszanych z cem entu p o rt
landzkiego i ziarnow anego w odą żu
żla wielkopiecowego. 22.12 1921.
Udzielono 19.12 1925.

80bK 3811. E rn s t Link (Essen-Buhr, 
Niemcy). Sposób w yrobu sztucznego 
trasu . 15.3 1921. Pierw sz. 9.7 1917 
(Niemcy). Udzielono 19.12 1925.

80b„ 3814. F ranciszek  Ł abuński 
(Kowalewo, Polska) i Otto Sam p (Ko
walewo, Polska). Sposób w ytw arza
nia, sztucznych kam ien i m łyńskich. 
23.3 1922. Udzielono 19.12 1925.

80b24 3844. Jan  Kozak (Kraków, 
Polska) i M aksym iljan  F ryderyk  
W einberger (Kraków, Polska). Spo
sób w yrobu cegieł budow lanych i 
p ły tek  torfow ych. 16.6 1922. Udzielo
no 21.12 1925.

80b2B 3815. K arl D am m ann (Essen- 
R uhr, Niemcy). Sposób w yrobu m a
sy, m ającej w łaściw ości a sfa ltu  p ra 
sowanego, do budow y dróg. 24.4 1922. 
Pierw sz. 25.4 1921 (Niemcy). Udzie
lono 19.12 1925.

80c j ;! 3816. Fried. K rupp Aktien- 
gesellschaft G rusonw erk (Magde- 
burg-B uckau, Niemcy). N apęd u rz ą 
dzenia do opróżniania n ieprzerw a
nie czynnych pieców szybowych, 
śpichlerzy skrzyniow ych i innych 
zbiorników  na m a te rja ły  masowe. 
D odatkow y do p a ten tu  Nr. 2361. 16.9 
1920. Pierw sz. 29.9 1919 (Niemcy). 
Udzielono 19.12 1925.

81c 3 3997. Ignaz F ritsch  (W iedeń, 
A ustrja). Zam knięcie haczykowe. 18.9 
1922. Udzielono 21.1 1926.

81c0 4000. E ugenjusz Czerny (Za
mość, Polska). Naczynie ze szpun- 
tem  i k ranem  spustow ym  do prze
wozu i przechow yw ania płynów. 7.2 
1922. Udzielono 21.1 1926.
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81c 22 3 8 7 5. W ilson Beef & Provi
sion Ćo. (Hamburg, Niemcy). Opa
kowanie do tłuszczów. 17.12 1923. 
Udzielono 30.12 1925.

81e15 3868. Maschinenbau-Aktien- s 
gesellschaft H. Flottman & Comp. 
(Ilerne, Niemcy). Urządzenie napę
du do żłobów ruchomych. 10.7 1920. 
Pierwsz. 6.7 1914 (Niemcy). Udzielo
no 30.12 1925.

81e15 3968. Georges Centner (Ver- 
viers, Belgja). Urządzenie do łącze
nia odcinków żłobów ruchomych. 
26.10 1923. Pierwsz. 3.11 1922 (Belgja). 
Udzielono 18.1 1926.

81e15 3973. Georg Grittner (Kato
wice, Polska). Złącze żłobów rucho
mych. 23.3 1923. Udzielono 19.1 1926. \

81eir, 4034. Carl Bóhm (Śląska 
Ostrawa, Czechosłowacja). Urządze
nie żłobu ruchomego. 24.3 1921.
Udzielono 25.1 1926.

81e18 3881. Karl Fólsche (Halle n. 
S., Niemcy). Dysza przy spławianiu  
okopowych. Dodatkowy do patentu 
Nr. 2785. 29.1 1920. Pierwsz. 21.7 1914 
(Niemcy). Udzielono 31.12 1925.

85bx 3890. Josef Sichert (Laka pod 
Zusmu, Królestwo S. H. S.). Sposób 
wydzielania z wody, zasilającej ko
tły, soli tworzących osad, względnie 
sposób oddzielania osadu, który się 
już utworzył. 26.4 1923. Pierwsz. 14.9 
1922 (Austrja). Udzielono 7.1 1926.

85dH 3889. Jules Vautier (Nogent 
n. Marną, Francja). Sposób i urzą
dzenie do zabezpieczenia kadzi, be
czek i innych zbiorników od pękania 
wskutek zamarzania wody lub in
nych cieczy w nich zawartych. 28.4 
1923. Pierwsz. 1.5 1922 dla zastrz. 1— 
3; 22.6 1922 dla zastrz. 5 — 10 (Fran
cja). Udzielono 7.1 1926.

85h8 4029. Marjan Mierosławski 
(Warszawa, Polska). Przyrząd do 
spłókiwania klozetów. 20.3 1923.
Udzielono 25.1 1926.

86 c 21 3947. Grossenhainer Web- 
stuhl- & Maschinen-Fabrik Aktien- 
gesellschaft (Grossenhain, Niemcy). 
Urządzenie przy którem bijak w linji 
biegu czółenka zostaje uchwycony  
przez chwytak. 10.4 1925. Udzielono 
15.1 1926.

86g]4 3946. Bobert Benke (Łódź, 
Polska). Okucie do cewek tkackich. 
19.5 1923. Udzielono. 15.1 1926.

89d0 3802. Societe des Baffineries 
et Sucreries Say i Louis Chambon 
(Paryż, Francja). Maszyna do praso
wania cukru. Dodatkowy do paten
tu Nr. 1743. 16.5 1924. Udzielono 18.12 
1925.

PRZEJŚCIE PRAW A DO PATENTÓW.

^Tłustym drukiem oznaczono numer 
patentu. N azw isko po num erze wskazuje  
now onabyw cę).

379. I. G. Farbenindustrie Aktien- 
gesellschaft (Frankfurt n. Menem, 
Niemcy).

507. I. G. Farbenindustrie Aktien- 
gesellschaft (Frankfurt n. Menem, 
Niemcy).

753. Marjan Kowalski i Bolesław  
M iklaszewski (Warszawa, Polska).

1157. I. G. Farbenindustrie Aktien- 
gesellschaft (Frankfurt n. Menem, 
Niemcy).

1158.1. G. Farbenindustrie Aktien- 
gesellschaft (Frankfurt n. Menem, 
Niemcy).

2301. I. G. Farbenindustrie Aktien- 
gesellschaft (Frankfurt n. Menem, 
Niemcy).

2978. I. G. Farbenindustrie Aktien- 
gesellscliaft (Frankfurt n. Menem, 
Niemcy).

3066. I. G. Farbenindustrie Aktien- 
gesellschaft (Frankfurt n. Menem, 
Niemcy).

3181. Home and Colonial Invest
ments Limited (Londyn, Wielka Bry- 
tanja).

23.
OPISY PATENTOWE.

W m yśl postanowienia art. 34 
ustaw y z dn. 5 lutego 1924 r. o ochro
nie wynalazków, wzorów i znaków  
towarowych, Urząd Patentowy Rz. 
P. opublikował w dalszym ciągu na
stępujące opisy patentowe:

w dn. 19 grudnia 1925 r.—Nr. 2630; 
w dn. 8 lutego 1926 r. — Nr. Nr. 

2932 do 2937; 2939 do 2950;
w dn. 20 lutego 1926 r. — Nr. Nr. 

2951 do 3000;
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w dn. 3 m arca  1926 r. —- Nr. Nr. 
3001 do 3050;

w dn. 12 m arca  1926 r. — Nr. Nr. 
3051 do 3100;

w dn. 20 m arca  1926 r. — Nr. Nr. 
3101 do 3116; 3118 do 3121.

W szystkie opublikow ane do tych
czas opisy patentow e nabyw ać m oż
n a  w Bibljotece U rzędu Paten tow e
go Rz. P. (E lek toralna 2, pokój 324), 
po cenie zł. 1.— za egzemplarz.

24.

W Z O R Y .
Rejestracja wzorów użytkowych 

i zdobniczych.

(Po num erze rejestru um ieszczona jest 
w naw iasie data rejestracji, zaś w  końcu  
podana jest data zgłoszenia).

A. WZORY UŻYTKOWE.

Nr. 407 (19.2 1926). Rosel E lisa
beth Ilentschel, C hem nitz (Niemcy). 
O paska fu trza n a  do ogrzew ania ko
stek nóg. 8.1 1926.

Nr. 408 (19.2 1926). F irm a Eisen- 
w arenfabrik  A. G., Sopron — Graz 
(A ustrja). Zam ek skrzynkow y ze
w nętrzny. 16.1 1926.

Ńr. 409 (19.2 1926). W acław  Uf- 
nowski, W arszaw a (Polska). Cepowa 
dw uprzedziałow a łuszczarka. 15.2 
1926.

Nr. 410 (23.2 1926). B runo Brzo- 
skowski, Rośdzienin (Polska). Kosz 
pleciony z w ikliny  lub t. p. m aterja - 
łu. 1.12 1925.

Nr. 411 (23.2 1926). W alenty
F ritsch , Poznań (Polska). Rozpętli- 
cowy przyrząd  do zasłon okiennych. 
3.12 1925.

Nr. 412 (23.2 1926). Lola Zys, W ar
szawa (Polska). O chronna podpaska 
dam ska. 16.1 1926.

Nr. 413 (23.2 1926). Dyonizy Po
pław ski, W arszaw a (Polska). K uch
n ia  m echaniczna. 5.2 1926.

Nr. 414 (23.2 1926). F irm a  M. Kiih- 
la  S-wie, Sokal (Polska). Stem pel do 
skrzyń. 19.2 1926.

Nr. 415 (27.2 1926). S tefan Okęcki, 
Nowy Dwór (Polska). P as ortope
dyczny. 5.11 1925.

Nr. 416 (27.2 1926). Z ygm unt
Szrajber i K arol Szrajber, W arsza
w a (Polska). W ieloboczny piec opan
cerzony o ścianach  płaskich. 18.12 
1925.

Nr. 417 (27.2 1926). M ajlech Bren- 
m iller, W arszaw a (Polska). S k łada
ne łóżko żelazne. 23.2 1926.

Nr. 418 (27.2 1926). F irm a  A. Ba- 
| ranow ski, Poznań (Polska). Szczot

ka do fro terow ania. 24.2 1926.
Nr. 419 (5.3 1926). B ernard  L ind

ner i Rudolf M uron, M oraw ska O- 
s traw a  (Czechosłowacja). Pendzel. 
26.2 1926.

Nr. 420 (5.3 1926). Józef Rosicki, 
Lwów (Polska). T ek tu rk a  do nak le 
ja n ia  obrazków. 1.3 1926.

Nr. 421 (5.3 1926). Mojżesz Tille- 
m ann, K raków  (Polska). Poduszka 
ow alna do bandaża rupturow ego dla 
ścisłego zam knięcia  otw oru przepu
klinowego. 11.12 1925.

Nr. 422 (6.3 1926). A ntoni Siekacz, 
K raków  (Polska). Obuwie z wym ien- 
nem i podeszwa, obcasem  i podków- 
ką. 19.2 1926.

Nr. 423 (12.3 1926). F irm a  Spreng- 
lu ft G esellschaft m. b. II., B erlin  
(Niemcy). Nabój w ybuchow y dla ce
lów górniczych. 10.2 1926.

Nr. 424 (12.3 1926). B ernard  Ro- 
how ski, Poznań (Polska). A parat do 
sp inan ia akt. 3.3 1926.

Nr. 425 (15.3 1926). W ładysław  
W innicki, T łum acz (Polska). P rzy 
rząd  do gaszenia ognia pow stające
go w kom inie. 10.12 1925.

Nr. 426 (17.3 1926). F irm a  Gummi- 
werke F u ld a  Akt. Ges., F u ld a  (Niem- 

j  cy). Obręcz gum ow a d la pojazdów. 
19.11 1925.

Nr. 427 (17.3 1926). A leksander Bi- 
lu t, Krośno (Polska). P rzyrząd  do 
przyp inan ia  arkuszów  pap ieru  do 
rysow nic, pu lpitów  lub podobnych 
przedm iotów . 1.3 1926.

Nr. 428 (17.3 1926). Józef B erliner- 
blau, W arszaw a (Polska). S ilnik e- 

| lek tryczny do napędu poszczegól
nych w rzecion m aszyn przędzaln i
czych. 1.3 1926.
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B. WZORY ZDOBNICZE.

Nr. 99 (19.2 1926). M ordka Griin- 
baum , W arszaw a (Polska). O bram ie
nie obrazka. 15.2 1926.

Nr. 100 (19.2 1926). F irm a  Jan  Idź- 
kow ski i Ska, W arszaw a (Polska). 
Zespoły czcionek hebrajskich. 17.2 
1926.

Nr. 101 (23.2 1926). A bram  Bloch, 
W ilno (Polska). Obrazek p rzedsta
w iający  kobietę z lirą. 28.12 1925.

Nr. 102 (23.2 1926). F irm a  Jan  Idź- 
kow ski i Ska, W arszaw a (Polska). 
Zespoły czcionek. 20.2 1926.

Nr. 103 (6.3 1926). F irm a  Societe 
P aris ienne d ’Essences R ares & de 
P arfum s, Paryż (Francja). Butelecz
ka do perfum . 4.2 1926.

Nr. 104 (6.3 1926). F irm a  Przem ysł 
D rzewny H erm ann Schiitt, Czersk 
(Polska). G arn itu ry  m ebli do pokoju 
sypialnego.

PRZEDŁUŻENIE MOCY OBOWIĄZU
JĄCEJ ŚWIADECTWA OCHRONNE

GO NA MODEL.
(Po o zn aczen iu  p rzed m io tu  p o d a n y  jest 

term in , do k tó reg o  p rzed łu żo n o  ochroną).

Nr. 793. F irm a Tow arzystw o W y
robów Perfum ery jnych  B rocard & 
Cie, Paryż (Francja) fil ja  w W arsza
wie (Polska). Pudełko tró jkątne . 16.2 
1929.

WYKREŚLENIA Z REJESTRU.
(Po  n u m erze  p o d a n a  jest d a ta  w y g a

śn ięcia  p ra w a  w yłącznego  k o rzy stan ia  
z m odelu  lub  w zoru).

Na podstaw ie art. 87 ustaw y  z dn. 
5.2 1924 r. o ochronie w ynalazków ,

wzorów i znaków  tow arow ych (Dz. 
U. Rz. P. Nr. 31, poz. 306) w ykreślone 
zostały z re je s tru  modele:

9 — 18.4 1925 348 — 9.1 1925
11 9.5 11 350 — 14.1 1925
12 — 11 11 351 — 11 11

13 — 11 11 359 — 29.1 1925
15 — 4.6 1925 360 - 10.2 1925
16 — 28.6 1925 . 361 — 11 11

18 — 14.8 1925 362 — 17.2 1925
36 — 10.11 1925 363 — 11 11

37 — 11 11 364 — 24.2 1925
44 — 22.11 1925 391 — 11 11

101 — 5.9 1925 375 — 14.3 1925
102 — 11 11 376 — 11 11

103 — 11 11 377 — 29.3 1925
104 — 16.8 1925 383 — 25.1 1925
105 — 15.10 1925 384 — 16.2 1925
330 — 20.12 1924 386 — 25.2 1925
331 — 21.12 1924 392 — 11 11

332 — 11 11 900 — 11 11

335 — 22.12 1924 420 — 30.12 1924
337 — 27.12 1924 462 — 4.3 1925
338 — 28.12 1924 504 — 22.3 1925
339 — 11 11 505 — 23.3 1925
340 — 11 11 506 — 91 11

341 — 29.12 1924 875 — 11 11

342 — 31.12 1924 671 — 8.3 1925
346 — 6.1 1925

oraz wzory użytkowe:
32 — 31.12 1924 61 — 3(1.3 1925
38 — 31.1 1925 67 — 11 11

44 — 11 11 84 — 1.5 1925
49 — 28.2 1925 100 — 11 11

58 -  „ 11 101 11 11
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Z N A K I  T O W A R O W E .

REJESTRACJA

(Po numerze rejestru podana jest data zarejestrowania. Po skrócie „P ierw .” um ieszczona jest data, 
od jakiej liczy  się p ierw szeństw o znaku. Skrót „Konw. Z w .” wskazuje, iż, na zasadzie art. 4 K on
w encji Związkowej Paryskiej oraz Porozum ienia B erneńskiego, przysługuje p ierw szeństw o ze zgło

szenia w cześn iejszego w  innym  kraju, należącym  do Związku).

Nr. Rej. 11601 — 11606. 20.11 1926. 
Pierw. 15.11 1924. Fa, Wollgarn—Spin- 
nerei Schoeller. Bregenz (Austrja). 
Przędzalnia wełny. Towary: przędza na 
wyroby dziane i przędza wełniana.

Nr. 11601.

WeiBblauschild
Nr. 11602.

Azurschild
Nr. 11603.

WeiBgrunschild
Nr. 11604.

Braunschild
Nr. 11605.

Rotschild
Nr. 11606.

WeiBrotschild

Nr. Rej. 11607. 20.11 1926. Pierw.
15.11 1924. Fa. Spojena Gemerska Ma- 
gnesitka Uc. Spoi. Bratislava (Czecho
słowacja). Zakłady ceramiczne i che
miczne. Towary: cegła i inne m aterjały 
ogniotrwałe.

M
Nr. Rej, 11608. 20.11 1926. Pierw.

16.11 1924. Marja Amzel. W arszawa. 
Fabryka mydła. Towary: mydło.

V E N U S

Nr, Rej. 11609, 20.11 1926. Pierw.
18.11 1924. Fa. Intarvin Co., Inc. New
York, stan New York (St. Zjedn. Am.). 
W ytwórnia preparatów  chemicznych.
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lekarskich i farm aceutycznych. Towa
ry: preparaty  chemiczne, lekarskie
i farm aceutyczne.

I N T  A  R VI  N

Nr. Rej. 11610. 20.11 1926. Pierw.
19.11 1924. Jan Ruchniewicz. Toruń. F a
bryka chemiczna. Towary: przetw ory 
tłuszczowe, kosmetyki, perfumy.

„ N O B L E S S E ”
FABRYKA CHEMICZNA, TORUŃ

Nr. Rej. 11611 — 11612. 20.11 1926. 
Pierw. 20.11 1924. Fa. Wollgarn-Spinne- 
rei Schoeller. Bregenz (Austrja). P rzę
dzalnia wełny. Towary: przędza w ełnia
na wszelkiego rodzaju.

Nr. 11611.

S i l b e r s c h i l d
Nr. 11612.

G o l d s c h i l d

Nr. Rej. 11613. 20.11 1926. Pierw.
21.11 1924. Hugo Junkers. Dessau (Niem
cy). Przedsiębiorstw o eksportowe. To
wary: aparaty  i przyrządy do oświetla
nia, ogrzewania, gotowania, suszenia 
i wentylowania, urządzenia wodociągo
we, kąpielowe i klozetowe; przyrządy 
toaletowe, surowe i częściowo obrobio
ne m etale nieszlachetne, wyroby nożow
nicze, narzędzia, wyroby emaljowane 
i cynowane, drobne wyroby żelazne, 
wyroby ślusarskie i kowalskie, zamki,

okucia, wyroby druciane, wyroby bla
szane, łyżwy, haki i ucha, szafy żelazne 
i kasety, mechanicznie obrobione faso
nowe części metalowe, walcowane i od
lew ane części budowlane, odlew maszy
nowy; pojazdy drogowe, powietrzne 
i wodne, samochody, rowery, części 
przynależne do samochodów i rowerów, 
części pojazdowe; wyroby niklowe i alu- 
minjowe, wyroby z nowego srebra, 
bronzu angielskiego i innych stopów 
m etalowych; przybory do podróży, apa
raty, instrum enty i przyrządy lecznicze, 
higjeniczne i ratunkow e, aparaty  i przy
rządy fizykalne, chemiczne, optyczne, 
geodetyczne, żeglarskie, elek tro tech
niczne, ważnicze, sygnałowe, kontrolne 
i fotograficzne, instrum enty miernicze; 
maszyny, części maszyn, pasy napędne, 
automaty, przyrządy domowe i kuchen
ne, narzędzia stajenne, ogrodowe i rol
nicze; meble, lustra, łóżka, godła, przed
mioty sztuki stosowanej; pomoce szkol
ne, zabawki, przyrządy gimnastyczne 
i sportowe, domy przenośne, kominy, 
m aterjały budowlane, zegary i części 
zegarów; szkło, łyszczyk i wyroby 
szklane i łyszczyk owe; przybory toale
towe, m aterjały uszczelniające i pakun
kowe, środki ciepłochronne i izolujące, 
wyroby azbestowe; wyroby gumowe, 
m aterjały zastępujące gumę dla celów 
technicznych; wyroby z drzewa, celuloi
du i m aterjałów podobnych, wyroby to
karskie, snycerskie i plecione; węże, 
wyroby wyściełane, wyroby siodlar- 
skie, rymarskie, kaletnicze i skórzane; 
dywany, rogóżki, linoleum, cerata, mie
chy, żagle, wytwory fotograficzne i dru
karskie, pasy napędne, wyroby plecio
ne, wyściełka, m aterjały tapicerskie, 
płachty, portjery, chorągwie, produkty 
chemiczne dla celów przemysłowych, 
naukowych i fotograficznych, barwniki, 
farby, pokosty, lakiery, wytrawy, oleje 
i tłuszcze techniczne, smary, benzyna.

Junkers

Nr. Rej, 11614. 20.11 1926. Pierw.
22.11 1924. Fa. Vacuum Oil Company
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Spółka Akcyjna. Czechowice, wojew. Towary: oleje, tłuszcze i woski wszel- 
śląskie. Rafinerja olejów mineralnych. | kiego rodzaju, benzyna i nafta.

ę̂ NFLOĤ

Nr. Rej. 11615. 20.11 1926. Pierw.
22.11 1924. Fa. Apteka Marjacka D-ra 
Stefana Stenzla. Lwów. Towary: krem  
toaletowy.

WSCHODNIA 
PASTA PIĘKNOŚCI

Nr. Rej. 11616. 20.11 1926. Pierw.
23.11 1924. Fa. Poldina Hut. Praga (Cze
chosłowacja). Fabryka stali w Kladnie, 
Towary: stal i wyroby stalowe.

P O L D I  STABIL

Nr. Rej. 11617. 20.11 1926. Pierw.
23.11 1924. Fernand Marie Joseph Henri 
Rey. Dijon (Francja). A pteka i labora- 
torjum farm aceutyczne. Towary: wyro
by farm aceutyczne specjalne i zwykłe, 
środki opatrunkowe i apteczne, środki 
dezynfekcyjne, środki weterynaryjne.

L U  DI  N

Nr. Rej. 11618 — 11620. 20.11 1926. 
Pierw, 23.11 1924. Fa, Chemische Fabrik 
auf Aktien (vorm, E, Schering), Berlin 
(Niemcy). Fabrykacja, kupno i sprzedaż 
wyrobów chemicznych, farm aceutycz
nych, fotograficznych i technicznych. 
Towary: środki lecznicze, produkty
chemiczne dla celów lekarskich, higie
nicznych i fotograficznych, farm aceu
tyczne środki naturalne i preparaty, 
środki do tępienia zwierząt i roślin, 
środki dezynfekcyjne, środki do konser
wowania artykułów  spożywczych.

Nr. 11618.

Arcanol
Towary: środki lecznicze, produkty 

chemiczne dla celów lekarskich i higie
nicznych, farm aceutyczne środki natu 
ralne i preparaty, maście, środki do tę 
pienia zwierząt i roślin, środki dezyn
fekcyjne.

Nr. 11619.

Mercut in
Towary: środki lecznicze, produkty 

chemiczne dla celów lekarskich i higje-



286

nicznych, farm aceutyczne środki natu
ralne i preparaty, środki do tępienia 
zwierząt i roślin, środki dezynfekcyjne, 
środki do konserwowania artykułów 
spożywczych.

Nr. 11620.

Ic te ro sa n
Nr, Rej, 11621, 22.11 1926. Pierw,

25.11 1924. Fa, Hamburger & Co. Ge-
sellschaft m, b, H, Freudenthal (Czecho
słowacja). Browar i fabryka słodu, 
przedsiębiorstwo eksportowe. Towary: 
preparat słodowy do wypiekania.

fflonomalt
Nr, Rej. 11622 — 11624. 22.11 1926. 

Pierw. 25.11 1924. Fa. Wytłocznia Oleju 
Sp, Akc. Pleszew, Pleszew, wojew. po
znańskie. Fabryka i rafiner ja tłuszczów 
jadalnych i technicznych. Towary: oli
wa jadalna, tłuszcze i oleje techniczne, 
smary.

Nr. 11622.

O L R O S

Towary: olej do palenia i oświetla
nia, oleje i tłuszcze techniczne.

Nr. 11623.

I G N I S
Towary: tłuszcze techniczne, smary.

Nr. 11624.

E M U L G I N

Nr. Rej. 11625. 22.11 1926. Pierw.
26.11 1924. Fa. Chemjatwór, T. z o. p.
Bydgoszcz, wojew. poznańskie. Zakła
dy chemiczne. Towary: proszek mydla
ny, mydła, perfumerja, tłuszcze tech

niczne, smary, kosmetyki, wytwory che
miczne.

P R A L N I K

Nr, Rej. 11626. 22.11 1926. Pierw.
27.11 1924. Fa, Deutsche Capselin — u, 
Zinnolitwerke G, m, b. H. Hamburg 
(Niemcy). Fabryka laku i kapsli. Towa
ry: lak, lak do kapslowania butelek, 
kapsle do butelek.

Capsulin
Nr. Rej. 11627. 22.11 1926. Pierw.

28.11 1924. Henoch Berman. Białystok. 
W ytwórnia pasty do czyszczenia podło
gi.Towary: pasta do podłogi.

S A L O N

Nr. Rej. 11628. 22.11 1926. Pierw.
28.11 1924. Fa. Muler i Rusecki. W ar
szawa. Fabryka wyrobów metalowych. 
Towary: szpilki do włosów.

P H E N I X

Nr. Rej. 11629 — 11630. 22.11 1926. 
Pierw. 29.11 1924. Fa, Bovril, Limited.
Londyn (Wielka Brytanja). Zakłady 
przemysłowe, zajmujące się wyrobem 
wszelkich preparatów  żywnościowych. 
Towary: artykuły żywnościowe.

N r.’ 11629.

B O V R I L
Nr. 11630.

BOVRIL
BOVRIL  LIMITED 

L O N D O N



287

Nr. Rej. 11631. 22.11 1926. Pierw.
4.III 1924. Fa. Smooth-On Manufactu
ring Company. Jersey  City, stan New 
Jersey  (St. Zjedn. Am.). Fabryka wyro
bów metalowych. Towary: żelazo, zło
żone w postaci suchego proszku.

SMOOTH-ON

Nr. Rej. 11632 — 11636. 22.11 1926. 
Pierw. 4.III 1924. Fa. Nitsche i Sp, fa
bryka maszyn. Poznań. Fabryka maszyn 
rolniczych. Towary: siewniki, maszyny 
i narzędzia rolnicze.

Nr. 11632.

S I M P L E X
Towary: sortowniki zboża, maszyny 

i narzędzia rolnicze.

Nr. 11633.

W A R T A
Towary: wialnie, maszyny i narzę

dzia rolnicze.

Nr. 11634.

POZNAN IANKA
Nr. 11635.

NOWY IDEAŁ
Nr. 11636.

NOWY TRIUMF

Nr. Rej. 11637. 22.11 1926. Pierw,
4.III 1924. Abram Chaim Guterman,
Łódź. Fabryka mydła. Towary: mydło.

U N I T A S

Mydła „Ambra11 Spółka z ogr. odp. 
W arszawa. Towary: mydło.

S A L W A

Nr. Rej. 11639. 22.11 1926. Pierw.
6.III 1924. Fa. Leon Martinage, Paryż 
(Francja). Fabryka maszyn. Towary: 
maszyny przędzalnicze i tkackie, ich 
części oraz przybory do nich.

"SAUKA”
Nr. Rej. 11640. 22.11 1926. Pierw. 

29.1 1924 (Konw. Zw. St. Zjedn. AmJ. 
Fa. Sun-Maid Raisin Growers of Cali
fornia. Fresno, stan California (St. 
Zjedn. Am.). Przedsiębiorstw o ekspor- 
towo-importowe. Towary: syrop wino
gronowy dla celów spożywczych, oliwa 
do sałat z pestek winogronowych, su
szone owoce i winogrona, rodzenki 
i orzechy w stanie naturalnym  i wino
grona w konserwach.

SUNMAID
Nr. Rej. 11641. 23.11 1926. Pierw. 

12.XI 1919. Fa. „Pszczółka11 krajowa fa
bryka wyrobów woskowych, Sp. z ogr. 
por, Tarnów. Towary: świece kościelne 
i stołowe.

Nr. Rej. 11638. 22.11 1926. Pierw.
5.III 1924. Fa. Warszawska Fabryka P S Z C Z Ó Ł K A
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MYDŁO

HOROWITZ! Ska.MIELEC

z Ł Ó D K A*

Dieser atierkarmt 
voniigliche Krauter- . 
Liqueur wird aus dqrt, ( 
derOesundVieitzutrig- t  

r lichslen Kraulem vpn 
j mir alleirt echt efzeugt.
r ^ f ł *  g«naw a u f  m eina F irm a zu  acWrHv

I S I E G F R I E D  G E S S L E R
J A G E R N D O R F

- ’ DEPOSE

Nr. Rej. 11642. 23.11 1926. Pierw. 
29.XII 1917 (Konw. Zw. C zechosłow a
cja). Fa, Fridolin Springer. L ichtew er- 
den (Czechosłowacja). W ytw órn ia  lik ie
rów . Towary: lik ier.

Nr. Rej. 11644. 23.11 1926. Pierw. 
4.VII 1919 (Konw, Zw. C zechosłow a
cja). Fa. Siegfried Gessler. Jagerndorf 
(Czechosłow acja). F ab ry k a  likierów , ro- 
solisów  i rum u. Towary: likier.

Nr. Rej. 11645, 23.11 1926. Pierw. 
17.1 1921. Fa. Horowitz i Ska. M ielec, 
wojew. k rakow sk ie . F ab ry k a  m ydła. 
Towary: w yroby m ydlarskie.

Nr. Rej. 11646 — 11647. 23.11 1926. 
Pierw, 16.111 1921. Fa, Pierwsze Gali- 

i cyjskie Towarzystwo Akcyjne Rafine-

Nr. Rej. 11643. 23.11 1926. Pierw. 
16.VI 1918 (Konw. Zw. Czechosłow a
cja). Fa. Siegfried Gessler. Jagerndorf 
(Czechosłowacja). F ab ry k a  likierów, ro- 
solisów i rumu. Towary: likier.

’S ECHTER

ALTYATUfc
Rrauter^ueur
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rji i Spirytusu. Lwów. Rafinerja spiry
tusu. Towary: napoje alkoholowe.

Nr. If546.

Nr. 11647.

MIKOLASCH

Nr. Rej, 11648. 23.11 1926. Pierw. 
28.V 1921. Fa. Hurtownia drogeryjna 
w Poznaniu Tow. Akc., wł. firmy Fa
bryka Chemiczna „Labor“, Poznań. Za
kup i sprzedaż towarów drogeryjnych 
i fabryka artykułów  chemiczno-tech- 
nicznych. Towary: środki do czyszcze
nia mebli, podłóg, metali, sprzętów  ku
chennych i domowych, wytwory che
miczne dla celów przemysłowych, nau
kowych, fotograficznych i domowych, 
mydła i ich surogaty.

Nr. Rej. 11649. 23.11 1926. Pierw. 
11.1 1922. Fa. Eksploatacja Zdroju
Ostromecko, Edmund Niedzielski, Byd

goszcz. Eksploatacja zdroju wody mine
ralnej. Towary: woda mineralna.

K O— POMOOTF —

( d a w n a  M a r i e n Q u e l l e )

llllMIIIIIIIIIIII iM iiim iniill

Z b a d a n a ute lk i n a l e ż y  p r z eu z n a n a
 ̂ p r z e z  U n i w e r s y t e t y  

w B e r l i n i e  i HaMk
c hQWYw a ^ w m i e j s c u  

c h ł o d n e m  i l e ż ą c o .o

sploatacja E. Niedziels
  .
1111111111 " U m i i i m iB Y D G O S Z C Z .u m i l i l i "

««<«<«««

W o d a  O S T R O M E C K O  w s k ład n ik a c h  
sw ych n ie  ró żn i się od  p o d o b n y c h  w ód  
m in e ra ln y c h  z a g ran ic z n y c h  j a k :  Giess*
h tib le r, K ro n d o rfe r , F a c h in g e n  a  w yw iera  
te  sam e  s k u tk i.  —  P o b u d z a  tra w ie n ie  i a p e 
ty t  oraz  n iszczy  z pow odu  sw ej reak cji z a 
sadow ej n a d m ia r  kw asów  w  żo łąd k u  i s łu 
żyć m oże do  zo b o ję tn ien ia  m oczanów .

Z a lecan a  przez pp . L ek a rz y  p rzy  zab u  
rżen iach  żo łąd k a , n e re k  i p ę ch e rz a  jak o  
p o s iad a ją c a  zw iązek s ta ły  p rzez  co w yw o
łu je  zaw sze jed n ak o w e  d z ia łan ie  bez o b ja 
wów ubocznych .

A n a l i z a  
I n s ty tu tu  H ig ien icznego  w  P o z n a n iu : 

n a  l i t r  pozosta łości 
po w y p a ro w an iu  . . .  . . 268,0 m g.
po w y ż a r z e n i u .....................................212,0 ,,
Ca ( w a p ń ) ................................................. 67,0 ,,
Mg ( m a g n e z ) .....................................  6.9 ,,
K i N a  (p o ta s  i s ó d )  18,0 ,,
A L ( g l i n ) .......................................... 1.0 „
Fe ( ż e la z o ) ..........................................  0 ,1 5 ,.
H C O* (h y d ro w ę g lan ) . . . .  123,0
S 0« ( s i a r c z a n ) ................................ 29,5
C L ( c h lo r ) .................................................20,0 ..
S i Ot ( k r z e m i o n k a ) ..................... 2,4 „
zużycie nadm angan ianu  potasu  24,6 „
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Nr. Rej. 11650. 23.11 1926. Pierw. 
19.1 1922. Fa, „Par“ Polska Agencja Re
klamy Tow. Akc. Poznań. Sporządzanie 
i sprzedaż książek i innych druków oraz 
artykułów  reklam y. Towary: książki, 
książki adresowe, wyroby z papieru, pa
pier, m aterjały piśmienne.

Nr. Rej. 11651 — 11652. 23.11 1926. 
Pierw. 7.IV 1922. Fa. Corn Products 
Refining Co, New York (St. Zjedn. Am.). 
Przedsiębiorstw o eksportowo - importo
we. Towary: preparow ana mąka kuku- 
rydzana.

N r . 11651.

Nr. Rej. 11653. 23.11 1926. Pierw.
2.VIII 1922. Fa, J. B, Brooks and Com
pany, Limited. Birmingham (Wielka 
Brytanja). Fabryka wyrobów m etalo
wych. Towary: siodełka do rowerów 
zwykłych i motorowych; podpórki do 
siodeł do rowerów motorowych, fu tera
ły na narzędzia i skrzynki.

BROOKS

Nr, Rej. 11654. 23.11 1926. Pierw,
3.VIII 1922. Fa. Przetwórnia techno- 
chemiczna „Jurol“, wł. inż. Łazarz Si- 

! gał. W arszawa. Przetw órnia techno- 
chemiczna. Towary: płyn do czyszcze- 

! nia metali.

Nr. Rej. 11655. 23.11 1926. Pierw. 
19.VIII 1922. Fa. The Southern Cotton 
Oil Company. Jersey  City, st. New Je r 
sey (St. Zjedn. Am.). Fabryka chemicz
na i przetworów tłuszczowych. Towary: 
związek składający się z tłustych ro 
ślinnych substancyj pokarmowych.

~ re z E iw Ó B m a  te c h h o - c h e m ic z n a  „JUBOL" w  w a r s z a w ie  '

3 U R 0 L

Z m u s z a ć
PPZED UŻYCIEM

NADAJE SIĘ

B z jrsz c z e n ia w y ro -
dow z  m ie d z i ,  cy
n y , c y n k u , s r e b r a

s z y b  i l u s te r

aU R O L

3U R O L S p o so b  u ż y c ia :

Na j l e p s z y  KREM
D O  C Z Y S Z C Z E N IA  

P O L E R O W A N IA

ZmięszaC
p o w ię d n ij llo i-

k rem u
b rze  natrzeC
pom ocy gała

p rz e d m io tip rz e
trze ć  su c h ^ śc le r
ka do po ły sku

N a d a j e  t p w a i y
i tA D N Y  PO tY S K

N r .  11652.

SNOWDRIFT

Nr. Rej. 11656. 23.11 1926. Pierw. 
28.VIII 1922. Fa. Urban & Lemm, Char-
lottenburg, Nonnendamm (Niemcy). Fa-
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bryka chemiczna i 
eksportowe. Towary:

przedsiębiorstwo 
stałe, miękkie,

w proszkach i płynne środki do czy
szczenia metali.

W

L ^ m S n c J j ę S i

P u t z m a n n c h e n  ^
I =besłes fliissiges=  I
|  M e t a l i  P u f z i m t t e l |

 ̂■ ■ ■ ■ ■ ■■■laiaiitBiiiiiy  Gebraut l jsanweisung.  \
:  M a n  sc h iitte le  d ieF lasch etlicK - :
:  hg^efeuchtE den Puhlappen mih S 
j  B l e n d o l . r e i h e d a s z u  p u ł2 en d B  S 
;  M e ła lldam ihsD iange bis alle 5 
S FletKfirwcrsthwindenii.wische jj 
^ tn ih e in e m  re in e n  F lan e llfu ch n ach . }

Nr. Rej. 11657. 23.11 1926. Pierw. 
20.X 1919. Fa. Hartwig Kantorowicz 
Tow, Akc, Poznań. Fabrykacja i sprze
daż likierów. Towary: likiery.

Nr. Rej. 11658 — 11659. 23.11 1926. 
Pierw. 7.III 1924. Fa. Witt & Lange.

Hamburg (Niemcy). Handel owocami. 
Towary: owoce świeże i suszone, owo
ce smażone, konserwy owocowe, soki 
owocowe.

Nr. 11658.

NOKOMIS
Towary: owoce świeże i suszone, 

owoce smażone, konserwy owocowe.
Nr. 11659.

Nr. Rej. 11660. 23.11 1926. Pierw. | bor (Niemcy). Fabryka mydła. Towary: 
11.III 1924. Fa, Erste Ratiborer Dampi- mydło.
Seifen-Fabrik, Adolph Hoffmann. Rati- J

a  j i e  Sa m o s e m  © t s e g  . 
; 9 j J O £  9 U 1 9 W

^  A O O L P H* t ? u u ! * n  A T I  B O R

„ M c i n p  S n r l e "  -  fe ins S c r l t .  '  
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Nr. Rej. 11661 — 11662. 24.11 1926. 
Pierw. 12.III 1924. Fa. The Vortex Mfg.
Co, Chicago, stan  Illinois (St. Zjedn, 
Am.). Fabryka wyrobów papierowych 
i metalowych. Towary: m etalowe opra
wy do talerzy i misek papierowych oraz 
m etalowe części zapasowe do talerzy 
i misek papierowych.

N r. 11661.

V<rr*Le/x
Towary: kubełki papierowe do picia 

wody sodowej.

N r. 11662.

Nr. Rej. 11663. 24.11 1926. Pierw. 
5.II 1924 (Konw. Zw. Szwecja). Fa. 
Jonkopings Och Vulcans Tandsticksfa- 
briksaktiebolag, Jónkóping (Szwecja). 
Fabryka zapałek. Towary: zapałki.

r(jlR6li'(Avvf-R s

JO N K O P IN G , S W E D E N

Nr. Rej. 11664. 24.11 1926. Pierw.
12.111 1924. Fa. Societe anonyme „Par- 
hims Cheramy". Paryż (Francja). F a
bryka perfumeryjna.

Towary: wyroby perfumeryjne, my
dła i kosmetyki.

F A U S T A

Nr. Rej. 11665, 24.11 1926. Pierw.
13.111 1924. Fa. „Universum“ Labora
torium Chemiczne. Poznań. Towary: 
proszek tępiący mole, środki chemiczne 
do tępienia zwierząt i roślin, wytwory 
chemiczne.

M O L 1 N A

Nr. Rej, 11666. 24.11 1926, Pierw.
13.111 1924. Fa, Lesienicka Fabryka
drożdży prasowanych i spirytusu, Spół
ka Akcyjna, Lwów-Lesienice. F abryka
cja drożdży i spirytusu. Towary: droż
dże.

nPOŻDZf
^ ^ZJE D N O C Z O N Y C H  FABRYK

DROŻDŻY PRASOWANVCHISPlimuS

•• ST MARX ł RE IN D O B F
Wt  Wi t  DNIU

^ N Y C n  i S P 'pH

Nr. Rej. 11667. 24.11 1926. Pierw.
14.111 1924. Fa.Wilson Welder and Me
tals Company, Inc. New York, stan 
New York (St. Zjedn. Am.). W ytwórnia 
m etali do lutowania. Towary: m etale 
do lutowania, m etale wogóle, odlewy 
i metale, nadające się do kucia.

W ilso n

WELDING
METALS
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Nr. Rej. 11668. 24.11 1926. Pierw. 
14.111 1924. Fa. F. Jankowski, Dystylar- 
nia parowa. W arszawa. Towary: likier.

SOUVENIR 
DE P O L O G N E

Nr. Rej. 11669 — 11671. 24.11 1926. 
Pierw. 15.111 1924. Fa. H. Bahlsens
Keks-Fabrik Aktiengesellschaft. Han
nover (Niemcy). Fabrykacja i sprzedaż 
wszelkich towarów żywnościowych 
i użytkowych. Towary: wszelkie pie
czywo, wyroby cukiernicze, cukry, cia
sta i konfitury, keksy, biszkopty, m ar
molady, wafle, pieczywo waflowe, cze
kolada, kakao, sucharki, marcepany, j  

mączka dla dzieci, proszek puddingowy, j 
proszek do pieczywa, miód, pierniki, | 
kluski, m akaroniki, jarzyny, konserw y j  

z jarzyn, galarety, sosy, proszek galare
towy, wyroby mięsne i wędliny, prepa
raty  mięsne, ekstrak ty  mięsne, mąki, 
owoce wszelkiego rodzaju i we wszel
kiej przeróbce, słód i p reparaty  słodo
we, pierniki miodowe, cukierki, chleb, 
kawa, kaw a słodowa i zbożowa, cyko- 
rja i inne surogaty kawy, proszek do 
konserwowania, herbata, zioła wszel
kiego rodzaju, korzenie i esencje korze
niowe, soki owocowe, etery  owocowe, 
grzyby, mięso, kaszka do sosów, pro

szek do sosów, ekstrak t galaretowy, 
pasztety, ostrygi, raki, kawior, nasiona, 
drób, zwierzyna, ocet, spirytus octowy, 
esencje octowe, musztarda, parafina, 
wosk, stearyna, kaszki i krupy, sago, 
drożdże, śruta, kleiki, krochmal, puder, 
dekstryna, m ąka do pasz, mąka mięsna, 
m ąka kostna, m ączka z bułki tartej, 
konserw y owocowe, konserw y z pieczy
wa, spirytualje, wino, likier, limonjady, 
piwo, wody mineralne, woda sodowa, 
ekstrak ty  likierowe, syrop, mleko, ser, 
twaróg, masło, szmalec, m argaryna, olej 
jadalny i oleje eteryczne, lukrecja, ca- 
chou, klej, żelatyna, wanilja, cukier wa- 
niljowy, dodatki do zup, kostki do zup, 
soda, białko zwierzęce, mleczne i ro
ślinne.

N r. 11669.

Towary: konserwy owocowe, soki 
owocowe, galarety, kakao, czekolada, 
cukry, pieczywo, wyrobv cukiernicze, 
dietetyczne środki żywnościowe.

E h  TH Aur n u r  f e i n s t f ,
M O LM TR U ! B U T T E R

N r. 11670.
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Towary: keksy i wyroby czekolado
we, kakao i wyroby z kakao.

N r. 11671.

L E I B N I Z

Nr. Rej. 11672. 24.11 1926. Pierw.
15.111 1924. Fa. Union Schuh-Aktien- 
Gesellschaft. W iedeń (Austrja). Handel 
i fabryczna wytwórnia obuwia. Towary: 
obuwie wszelkiego rodzaju.

II
U N I O M  
S H  O C

U
Nr, Rej, 11673, 24.11 1926. Pierw.

17.III 1924. Juljan Król. Bydgoszcz. F a
bryka chemiczna. Towary: proszek my
dlany.

P O L A

Nr. Rej. 11674 — 11677. 24.11 1926. 
Pierw. 22.111 1924. Fa. „Mewa“ Fabry
ka mydeł toaletowych, perfumerji 
i przetworów chemiczno-kosmetycz- 
nych, S-ka z ogr. odpow, Kraków. To
wary: mydła toaletowe, perfumerje
i przetw ory chemiczno-kosmetyczne.

N r. 11674.

S U L T A N A
N r. 11675.

G U B O N I A
N r. 11676.

L O R E T T A

N r. 11677.

N A  R G I S

Nr, Rej. 11678. 24.11 1926. Pierw.
24.III 1924. Kazimierz Igler i Witold
Kollat. Poznań. Fabryka skrzyń drew 
nianych. Towary: skrzynie drewniane, 
wyroby z drzewa.

I K A

Nr, Rej. 11679, 24.11 1926. Pierw.
26.111 1924. Fa. M. Muller & Co. W ie
deń (Austrja), Handel hurtow y towarów 
spożywczych. Towary: esencje i środki 
żywnościowe.

ESSENZOL

Nr. Rej. 11680. 24.11 1926. Pierw.
26.111 1924. Fa, M, Miiller & Co. W ie
deń (Austrja). Handel hurtowy kwasów 
i chemikalji. Towary: esencje do napo
jów, octy i kwasy.

ESSENZIN

Nr. Rej. 11681. 24.11 1926. Pierw.
26.111 1924. Fa. Chemische Fabrik „Nor- 
gine“ Dr. Victor Stein. Ujście nad Ła
bą (Czechosłowacja). Fabryka chemicz
na. Towary: preparat farmaceutyczny.

R F A R G O N
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Nr. Rej. 11682 — 11684. 24.11 1926. I G dańsk. G orzelnia i fab ryka spirytualji. 
Pierw. 28.1 1924 (Konw. Zw. G dańsk). Towary: spirytualja.
Fa. I. Schmalenberg Aktiengesellschaft. |

Nr. 11682.

Nr. 11683.
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Nr. Rej, 11685 — 11687. 24.11 1926. 
Pierw, 26.111 1924. Fa. Max Elb, A, G.
Drezno (Niemcy). Przedsiębiorstw o eks
portowe, wyrób i sprzedaż chemicz
nych, technicznych i farm aceutycznych 
preparatów  i przyrządów, jako też środ
ków spożywczych i odżywczych. Towa
ry: środki lecznicze, produkty chemicz
ne do celów medycznych i higienicz
nych, drogerja i p reparaty  farm aceu
tyczne, plastry, m aterjały opatrunkowe, 
środki do tępienia zw ierząt i roślin, 
środki dezynfekcyjne, środki konserw u
jące produkty spożywcze, szczecina, 
wyroby szczotkarskie, pendzle, grzebie
nie, gąbki, przybory toaletowe, aparaty  
lekarskie i aparaty  do zachowania zdro
wia, narzędzia i sprzęty, bandaże, per- 
fumerja, środki kosmetyczne, olejki e te
ryczne, mydła, środki bielące i do p ra
nia, krochmal i p reparaty  ź kro’chmalu.

Nr. 11685.

Biox
Towary: preparaty i Drodukty ch e

miczno - farm aceutyczne, higjeniczne 
i d ietetyczne, środki lecznicze, dodatki

do kąpieli — naturalne i sztuczne, ką
piele sztuczne i naturalne oraz p repara
ty do kąpieli wszelkiego rodzaju, wody 
mineralne — naturalne i sztuczne, wo
dy zawierające kw as węglowy włącznie 
z wodami kąpielowemi, sole do stu
dzien i kąpieli, perfumerje, środki ko
smetyczne, mydła, środki opatrunkowe, 
przybory toaletowe, kompresy, okłady 
do celów leczniczych lub do pielęgno
wania zdrowia, m aterjały porow ate do 
celów opatrunkowych, do filtrowania, 
do opakowania dodatków kąpielowych 
i okładów leczniczych, urządzenia ką
pielowe, wanny do kąpieli, przyrządy 
do kąpieli, prysznice, aparaty  lekarskie 
i do pielęgnowania zdrowia, instrum enty 
i przyrządy, aparaty, przyrządy i p re 
paraty  dla celów dezynfekcyjnych 
i oczyszczania powietrza, perfumowania 
i do kosmetyki, środki przeciw pasoży
tom roślinnym i zwierzęcym.

Nr. 11686.

E L B O Z O N
Towary: środki lecznicze, produkty 

chemiczne do celów medycznych i hi-



gjenicznych, m aterjały apteczne i p re
paraty  farm aceutyczne, dodatki do ką
pieli kuracyjnych i luksusowych wszel
kiego rodzaju, naturalne i sztuczne ką
piele z kwasem węglowym, środki ko
smetyczne, środki opatrunkowe, apara
ty do froterowania, sukno do frotero
wania, rękaw iczki do nacierania, ścier
ki do froterowania, gąbki, kompresy, 
okłady do celów leczniczych lub do pie
lęgnowania zdrowia, m aterjały porowa
te do celów opatrunkowych, do filtro
wania, do opakowania dodatków ką
pielowych i okładów leczniczych, apa
raty  lekarskie i do pielęgnowania zdro
wia, narzędzia i przyrządy, aparaty  
i przyrządy do robienia masażu, urzą
dzenia kąpielowe, przyrządy kąpielowe, 
prysznice, wanny kąpielowe.

Nr. 11687.

Doctor Zuckers 
Kohlensaurebader 

mit den Kissen
Nr, Rej, 11688 — 11691, 25.11 1926. 

Pierw, 26.III 1924. Fa, Tavannes Watch
Co. S, A, Tavannes (Szwajcarja). Fabry
ką zegarków, narzędzi, maszyn i przed
siębiorstwo handlowe. Towary: zegar
ki, części zegarków, futerały.

Nr. 11688.

TAVANNES WATCH Co
Towary: zegarki i części zegarków, 

łańcuszki do zegarków, futerały, biżu- 
terja.

Nr. 11689.

MYSTERIA
Towary: wyroby i tow ary zegarmi

strzowskie, biżuteryjne, złotnicze, na

rzędzia i aparaty  precyzyjne, optyczne, 
geodezyjne i astronomiczne, aparaty  
kontrolujące, busole, budziki, liczniki, 
metronomy, aparaty  rejestrujące, ma
szyny do pisania i liczenia i części do 
nich, narzędzia i aparaty  dentystyczne, 
chirurgiczne, ortopedyczne, higjeniczne 
i lekarskie, m aterjały piśmienne, do ry
sowania i malowania, przybory kance
laryjne, tow ary papiernicze, m aterjały 
do biur technicznych, linjały, pluskiew
ki stalowe, spinacze do papierów, 
sprzęty gospodarstwa domowego, przy
bory naukowe, instrum enty muzyczne, 
aparaty  i tow ary używane do fotografji, 
do elektrotechniki, do ogrzewania, do 
telefonów, do fonografów, do telegrafji 
i drukarstw a, wyroby szklane, gry i za
bawki, przybory sportowe, artykuły dla 

J palących, tow ary nożownicze, drobne 
J tow ary żelazne i zdobnicze, narzędzia 

wszelkiego rodzaju, maszyny wszelkiego 
rodzaju, ich części i przybory do nich, 
motory i części do nich, części poszcze
gólne do samochodów i wszelkich in
nych wozów, samolotów, broń.

Nr. 11690.

CYMA
Towary: zegarki i ich części.

Nr. 11691.

ENIGMA

Nr, Rej, 11692 — 11693. 25.11 1926. 
Pierw, 23.1 1924 (Konw. Zw. Francja). 
Fa. Etablissements Chane et Dumail.
Paryż (Francja). Fabryka wyrobów 
tkackich. Towary: nici i tkaniny z ko
nopi, lnu, drutu i innych włókien, nici 
i tkaniny z bawełny.

Nr. 11692.

tfE0=FiL 
. - A  /!
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Towary: nici i tkaniny z wełny
i włosia, nici i m aterjały  z jedwabiu, nici 
i m aterjały  z konopi, lnu, drutu i innych, 
nici i tkaniny z bawełny, bielizna osobi
sta i stołowa.

Nr. 11693.

“ NEO”

Nr. Rej. 11694 — 11695, 25.11 1926 
Pierw. 26.111 1924. Fa. Schwob Freres 
et Cie. S. A, La Chaux-de-Fonds 
(Szwajcarja). Fabryka zegarków, w yro
bów jubilerskich i przedsiębiorstwo 
handlowe. Towary: zegarki i części ze
garków, futerały, bransoletki, łańcuszki 
do zegarków i biżuterja.

Nr 11694.

DO MI NATOR

Towary: zegarki, części zegarków, 
futerały, bransolety, łańcuszki do zegar
ków, biżuterja i opakowanie do biżu- 
terji.

Nr. 11695.

Nr. Rej. 11696 — 11699. 25.11 1926. 
Pierw. 26.111 1924. Fa. J. A. Gilka A.-G.
Berlin (Niemcy). Fabryka likierów, 
esencyj oraz przedsiębiorstwo ekspor
towe. Towary: esencje zawierające al
kohol, rum, arak, konjak, likiery, spi
rytus, spirytus surowy, alkohol abso
lutny, poncze i ekstrak ty  ponczowe.

Nr. 11696.

Kilka

Towary: spirytualja, napoje bezalko
holowe, esencje i ekstrak ty  owocowe, 
m aterjały do wyrobu likierów i napojów 
bezalkoholowych.

Nr. 11697.

Gilka Blut-Orange
Towary: likiery, spirytualja, napoje 

bezalkoholowe i o słabej zawartości al
koholu, m aterjały podstawowe do wy
robu napojów o zawartości alkoholu 
i o słabej zawartości alkoholu i bez al
koholu, limonjady, wody mineralne, w o
dy utlenione, oleje eteryczne, alkohol, 
spirytus, spirytus do palenia, ocet, esen
cja octowa, wina zwykłe i musujące, 
soki owocowe, arom aty owocowe i zio
łowe, syropy.

Nr. 11698. Nr. 11699.

Nr, Rej. 11700 — 11701. 25.11 1926. 
Pierw. 29.X.11 1923 (Konw. Zw. Francja). 
Fa. Paul Placide Astier. Paryż (Fran-



Nr. Rej. 11704. 25.11 1926. Pierw.
28.111 1924. Fa. Le Fil a Coudre Schlum- 
berger (societe anonyme), Guebwiller 
(Francja). Fabryka nici. Towary: nici 
bawełniane.

' / ) / /  r

Nr. Rej. 11702, 25.11 1926. Pierw. 
25.1 1924 (Konw. Zw. Gdańsk). Fa. Gu
stav Springer Nachf. G. m. b. H,
Gdańsk. Fabryka likierów. Towary: spi
rytualia.

Nr. Rej. 11703. 25.11 1926. Pierw.
27.111 1924. Fa. Friedrich Mauthe G. m.

Nr. Rej. 11705. 25.11 1926. Pierw.
29.111 1924. Fa. Chrysit-Metall-Gesell- 
schaft Fuchs & Glocker G. m. b. H.
Niirnberg (Niemcy). Wytwórnia części 
zębów sztucznych i sprzedaż odnośnych 
materjałów. Towary: zęby sztuczne
i części zębów sztucznych,

C H R  Y S I T

Nr. Rej. 11706. 26.11 1926. Pierw. 
1 .IV 1924. Fa. Rachela Gesundheit.
Warszawa. Skład pończoch. Towary: 
pończochy jedwabne i tak zwane ,,flor“.

R A S C H E L L

Nr. Rej. 11707. 26.11 1926. Pierw. 
1.IV 1924. Fa. Karl Schmoll. Wiedeń 
(Austrja). Fabryczna wytwórnia wszel
kiego rodzaju środków do czyszczenia.

^  N E O - m O D I N E  *
S * ...
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cja). Fabryka przetworów farmaceu
tycznych. Towary: produkty farmaceu
tyczne.

Nr. 11700.

N Ż O - R I O D I N E

b, H, Schwenningen a./N. (Niemcy). F a 
bryka zegarów. Towary: zegary stojące 
i wiszące.

Nr. 11701.
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Towary: krem y do obuwia i wszelkie
go rodzaju środki do czyszczenia.

S C H M O L L I N

Nr, Re|. 11708 — 11709. 26.11 1926. 
Pierw. 2.IV 1924. Fa. Lauterjung & Co.
Solingen (Niemcy). W yrób i sprzedaż 
towarów nożowniczych. Towary: scy
zoryki, noże kieszonkowe, noże stoło
we, brzytwy i nożyczki.

Nr. 11708.

Towary: noże kieszonkowe, scyzo
ryki, noże myśliwskie, ogrodnicze, in
troligatorskie, brzytwy, noże do wy
skrobywania, noże stołowe, kuchenne, 
rzeźnicze, owocowe, noże do podków 
i noże szewckie, nożyczki, narzędzia 
chirurgiczne, korkociągi, szczypce do 
cukru, szczypce do paznokci, obcinacze 
cygar, dziadki do orzechów, pilniki do 
paznokci, maszynki do strzyżenia wło
sów, rzemienie do ostrzenia, apara ty  do 
golenia, maszynki do ostrzenia, noże do 
otw ierania kopert, noże do otw ierania 
puszek, części podstawowe do noży, 
skrzynki do golenia.

Nr.r 11709,

TIGERMARKE
Nr, Rej. 11710. 26.11 1926. Pierw. 

2.IV 1924. Fa. Bencjon Szermajster,
Grodno. Laboratorjum kosmetyczne. 
Towary: mydła toaletowe i kosmetyki.

N A T A L

Nr. Rej. 11711. 26.11 1926. Pierw. 
2.IV 1924. Fa. Lake Of The Woods Mil

ling Company Limited, M ontreal (Kana
da). Młyn. Towary: mąka.

KEETOBA
Nr. Rej. 11712. 26.11 1926. Pierw. 

4.IV 1924. Fa. F, Jankowski. W arszawa. 
Dystylarnia parowa. Towary: likier.

TUTENKHAMEN

Nr. Rej. 11713 — 11714. 26.11 1926. 
Pierw, 5.IV 1924. Fa, Fabryka wyrobów 
tekturowych i papierowych „Odrodze
nie" Ehrenreich i Zehnwirth. Kraków. 
Towary: papier i wyroby tekturow e.

Nr.JJ11713.

Nr. 11714.

O D R O D Z E N I E

Nr. Rej. 11715. 26.11 1926. Pierw. 
4.III 1924 (Konw. Zw. Francja). Fa. 
Jules Ratie. Paryż (Francja). Fabryka 
przetworów farmaceutycznych. Towa-
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ry: produkty farmaceutyczne, higje-
niczne i perfumeryjne.

Pilules
Galto n

( P i lu l e s .  
■Ah a m issa n te s)

S3

J.RATIĆP-'"
4 5  R 'J E  DE I. Ł C H IfiU lE R

PARIS

Nr, Rej. 11716, 26.11 1926. Pierw, 
27.11 1924 (Konw. Zw. Austrja). Fa, 
Erdberger Maschinenfabrik A, G. Wie
deń (Austrja). Fabryka maszyn i odlew
nia żelaza. Towary: maszyny do druko
wania dla wszelkich materjałów i każ
dego rodzaju druku, odlewy, pędnie, 
maszyny do rozdrabiania twardych ma
terjałów, dźwigi, maszyny hydrauliczne, 
instrumenty, maszyny każdego rodzaju, 
maszyny dla konfekcji papierowej, ma
szyny dla przemysłu cygarowego i pa
pierosowego, silniki, motocykle i ich 
części składowe, maszyny do pakowa
nia, maszyny do przerabiania papieru, 
kartonu i tytoniu, maszyny precyzyjne, 
prasy, wyroby tłoczone, wyroby kute, 
narzędzia, obrabiarki, rozdrabiarki, ko
ła zębate, maszyny do cięcia kół zęba
tych, zapałczarki.

Nr, Rej, 11717, 26.11 1926. Pierw, 
9.IV 1924. Fa, Ćesky plzensky pivovar 
akciova spolecnost. Pilzno (Czechosło
wacja). Browar. Towary: piwo wszel
kiego rodzaju.

SVET0VAR

Nr. Rej. 11718, 1,111 1926. Pierw. 
13.1X 1919 (Konw. Zw. Austrja). Fa, Au- 
to-Betriebs-Compagnie, G. m, b, H,
Wiedeń (Austrja). Wynajem samocho
dów, garaż i warsztaty reperacyjne; 
handel samochodami i częściami tychże. 
Towary: samochody, części składowe
tychże, rzeczy przynależne do samocho
dów i części tychże; przedmioty do 
urządzenia garaży, środki zastępcze 
i materjały reparacyjne do samocho
dów, motocykli i innych wozów drogo
wych, również do ich części składo
wych, przynależnych i do opon; moto
cykle i różne wozy z napędem motoro
wym; opony do samochodów i innych 
wozów drogowych, środki zastępcze do 
opon.

Nr. Rej. 11719. l.III 1926. Pierw. 
12.VII 1920. Fa. J. G. Weiss G. m. b. H.
Stettin (Niemcy). Fabrykacja kawy, cy-
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korji i surogatów kawy. Towary: kawa 
i surogaty kawy.

Najlepsza
cykorya

d o  k a w y

rJiGjWBiirSiSj
Tzo-p-

w Szczecinie.

Nr, Rej, 11720, l.III 1926. Pierw, 
30.111 1922. Fa, „Multum11 Fabryka wy
robów metalowych, Spółka z ogr, odp, 
Kraków. Towary: galanterja szpilkowo- 
druciana, plomby, spinacze biurowe, 
pluskiewki.

Nr, Rej, 11721, l.III 1926. Pierw,
1.1 1918 (Konw. Zw. St. Zjedn. Am.). Fa. 
California Packing Corporation, San
Francisco, stan  California (St. Zjedn. 
Am.). Fabryka artykułów  spożywczych.

Towary: owoce w puszkach, jarzyny 
w puszkach, ryby w puszkach, konser
wy w puszkach, ocet, oliwki, przyprawy 
oliwkowe, sos pomidorowy, korzenie, 
pieprz, kapusta kwaszona, gotowana fa
sola, marmelada, powidła, konfitury, 
galaretki, miód, wiśnie w maraskino, 
suszone owoce i rodzenki.

A

Nr. Rej. 11722. l.III 1926. Pierw. 
12.V 1921. Czesław Krzymański, G ra
bów, wojew. poznańskie. Fabryka prze
tworów chemicznych. Towary: bły-
szczyk do obuwia.

P A S T A

Nr. Rej. 11723. l.III 1926. Pierw.
11.X 1921. Fa, „Solo“ Ziindwaren und 
Wichsefabriken Akt.-Ges, W iedeń (Au-
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sirja). Fabryka zapałek i pasty. Towa
ry: zapałki.

J E S E S )

M A D E  IN 'fjA, i w  \ 
t y  ezECHO- . f i l ,  $T iW  SLOVAKIA.

Nr. Rej. 11724, 1 .III 1926. Pierw. 
11.1 1922. Lejbusz Federbusz. Lublin. 
Fabryka bibułki do papierosów. Towa
ry: bibułka do papierosów.

Nl
i^ojazg o  ----- 1 P U I J O J  —

aOMDOWV§
f l , 1 1 1 , 1 , 1 ,  t ,  t ,  1 ,  1 , 1 ,  t , » , 1

Nr. Rej. 11725, 2.III 1926. Pierw.
6.II 1922. Fa. W. Karpiński i W. Lep- 
pert Zakłady Przemysłowo-Chemiczne 
w Helenówku pod Pruszkowem 
i w Warszawie, Ał. Jerozolimskie 30. 
Warszawa. Zakłady przemysłów o-che- 
miczne i fabryka farb, lakierów, emalji 
i pokostów. Towary: farby, lakiery, 
emalje i pokosty.

a m a u m

B I B U Ł K A  G W A R A N T O W A N A Nr. Rej. 11726. 2.III 1926. Pierw.
14.11 1922. Fa. L. Praga i S-ka, właści
ciele AdoH Perelman i Leon Praga.
Łódź. Hurtowa sprzedaż towarów koło-
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njalnych i kosmetycznych. Towary: ka- [ 
wa zbożowa.

MIESZAM g j j f  
MIELONEJ

LEON PRAGA i S 1*-* w tODZI.

Nr. Rej. 11727. 2.III 1926. Pierw. 
16.11 1922.Fa. Siegel &Co. Cóln-Brauns-
leld (Niemcy). W yrób i sprzedaż che- 
miczno-technicznych preparatów . To
wary: środki do czyszczenia metali, do 
polerowania, do czyszczenia obuwia 
i skór, farbka do bielizny, proszek do 
mycia, środek do konserwowania skór.

Schu/>.

Nr. Rej. 11728. 2.III 1926. Pierw. 
21.XI 1921 (Konw. Z w. Francja). Fa.

Societe anonyme des Ftablissements 
Hutchinson Compagnie nationale du 
Caoutchouc. Paryż (Francja). Fabryka 
wyrobów kauczukowych. Towary: wy
roby z kauczuku lub zawierające kau
czuk, a mianowicie: obręcze pełne lub 
pneumatyczne, obuwie, odzież, m aterja- 
ły i kauczuk dla celów przemysłowych, 
higjenicznych, chirurgicznych, artyku
łów podróży, do wyrobów z papieru, 
przedm ioty sportu, dla celów agrono
micznych, lotnictwa i nawigacji wodnej.

/ 1 8 5 0  \
HUTCHINSON 
, C . N . D C .

Nr. Rej. 11729 — 11731. 3.III 1926. 
Pierw. 2.III 1922. Fa, Prazske papirny 
akc, spolećnost. Praga (Czechosłowa
cja). Fabryka papieru. Towary: papier 
i bibułki do papierosów, gilzy.

Nr. 11729.
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N r. 11731.

T U B E S a CIGARETTES
A N T I N I K O T I N

Nr, Rej. 11732. 3.III 1926. Pierw. 
18.IV 1922. Fa, Aktiebolaget Choklad- 
iabriken Marabou. Sztokholm (Szwe
cja). Fabrykacja i sprzedaż wyrobów 
z cukru, czekolady i innych cukierni
czych. Towary: wyroby cukiernicze, jak

czekolada, kakao, pomadki, bonbony 
i inne wyroby z cukru i czekolady, ka
wa, herbata, drożdże, proszek do pie
czywa, sól, ocet, syrop, miód, korzenie, 
owoce, spirytus, barwniki i środki do 
farbowania.
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Nr. Rej. 11733. 3.III 1926. Pierw.
4.XII 1922. Fa. Lubońska Fabryka Droż
dży dawniej G. Sinner, Tow. Akc. Lu
boń, wojew. poznańskie. Fabryka droż
dży i artykułów  spożywczych. Towary: 
drożdże.

BŁYSKAWICA

Nr. Rej. 11734, 3.III 1926. Pierw.
5.XII 1922. Mendel Szeps i Henryk Ra-
paport. Łódź. Laboratorjum  farbiarsko- 
chemiczne. Towary: farby w proszku.

d o  farbow ania  wełny, ledw abiu, baw ełny i lnu 
na  125 g ram ów  m ateryi.

Barw nik należy rozpuścić  w kw arcie w rzącej 
wody. N astępn ie  dolew a s ię  tyle wody, a ieb y  m a
te r ia ł przeznaczony do  farbow ania  m ógł s ię  sw o
bodnie w niej zanurzyć. Do farby  dodaje  s ię  na  
1 p roszek  2 .garści so li kuchennej. N astęp n ie  k ła 
dzie s ię  dobrze w yprany  i w ypłukany m ate ria ł do  
farby. M aterjał należy we fa rb ie  wciąż o b ra c ać  
i 55 m inu t w olno gotow ać. Po farbow aniu  płucze 
się  m a te rja ł w zim nej wodzie

pour colorer la laine, la  soie, le coton, et le lin 
125 gram es d'etoffe.

II faut d isso u d re  la couleur dans un litre  d‘eant 
bouillante ensuite on adonte au tan t d'eam pour que 
1'etoffe destinće 5 6tre colorće puisse plonger 
librement. On ajonte 4 chaque paquet 2 poignćes 
de sel cuisine. Ensuite or» met 1‘etoffe bien lavće 
et rincee dai.s la couleur. On d o it faire boulllir 
Petofre dans la couleur lentenient pendant 55 m i
nutes en toqrnan t constam m ent. A pres ia colora
tion  on rince 1‘etoffe dans de l'eau fro ide.

Nr. Rej, 11735. 3.III 1926. Pierw, 
28.11 1923. Fa. Joh, Kwizda. Korneu- 
burg (Austrja). A pteka i wytwórnia pre
paratów  weterynaryjnych i handel a rty 
kułami sportowemi. Towary: ap tekar
skie, bandaże, drogerja, wyroby gumo
we, ochraniacze podków i inne ochra
niacze dla koni, konserwy, środki od
żywcze, tow ary perfumeryjne, p repara
ty farm aceutyczne i kosmetyczne, pro

dukty chemiczne, artykuły do sportu 
konnego, artykuły sportowe, opaski 
i p reparaty  weterynaryjne.

Nr. Rej. 11736. 3.III 1926. Pierw. 
3.XI 1919. Fa. J, A. Baczewski. Lwów- 
Zniesienie. Rafinerja spirytusu, fabryka 
rumu, rosolisów i likierów. Towary: ro- 
solisy, likiery i wódki.

Nr. 11736.
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N r. 11736.

*  '

Nr. Rej. 11737. 3.III 1926. Pierw. Nr. Rej. 11738. 3.III 1926. Pierw. 
4.VII 1922. Samson Cytryn, W arszawa. 12.III 1921. Henryk Chodakowski. W ar-
Skład apteczny. Towary: wyroby ko- szawa. Skład apteczny. Towary: środek
smetyczne.

jjALLADY^

N V A R Q  U E D E P O S E E

leczniczy.

Influenzy 
WACJI

H t n R Y K  a C h o d a k o w s k i e g o

Nr. Rej. 11739. 3.III 1926. Pierw. 
21.IV 1921. Fa. Erste ósterr. Seiiensie- 
der-Gewerks-Gesellschalt „Apollo" Ge- 
sellschaft m, b. H. W iedeń (Austrja). 
Handel olejami, tłuszczami, mydłami 
świecami, perfumerją, tłuszczami i wy
tworami chemicznemi wszelkiego rodza
ju. Towary: środki żywnościowe, jako 
to tłuszcze jadalne, cerezyna i produk
ty cerezynowe, tłuszcze i oleje technicz
ne, gliceryna i produkty glicerynowe, 
świece i łampki nocne wszelkiego ro
dzaju, parafina i produkty parafinowe, 
perfumerje, środki do czyszczenia, sma
rowania i konserwowania, mydła wszel
kiego rodzaju, stearyna i produkty stea
rynowe, wosk, środki do prania wszel
kiego rodzaju.
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Nr. Rej, 11740 — 11748. 3.III 1926.
Pierw, 4.VI 1921. Fa. Lever Brothers 
Limited. Port Sunlight (Wielka Bryta- 
nja). Fabryka chemiczna. Towary: my
dła toaletowe.

Nr. 11740.

SOAP. 
“CARNIVAL”

«

Towary: świece, mydła, środki do 
bielenia, oleje do oświetlania, ogrzewa
nia i smarowania, krochmal, farbka do 
bielizny i inne środki do prania, perfu- 
merje (łącznie z artykułam i toaletowe- 
mi, środkami do ochrony zębów i wło
sów i perfumowanem mydłem), chemi- 
kalja do celów rolniczych, upraw y ogro
dów, w eterynarji i celów zdrowotnych, 
tudzież mydło, proszek i pasty Silver- 
smith'a.

Nr. 11741.

Towary: perfumowane mydło.

Nr. 11742.

PLANTOL
Towary: świece, zwykłe mydło,

środki do bielenia, oleje do oświetlania, 
ogrzewania i smarowania, zapałki, 
krochmal, farbka do bielizny i inne

środki do prania, towary perfumeryjne 
i mydło perfumowane.

Nr. 11743.

L I F  E - B U O Y

Towary: wyroby aptekarskie, pro
dukty farm aceutyczne, wody m ineral
ne, zapałki, pasta do obuwia, smary, 
tłuszcze techniczne, perfumy, mydła, 
m aterjały kosmetyczne i inne produkty 
chemiczne.

Nr. 11744.

STARLIGHT

Towary: zwykłe i perfumowane my
dła.

Nr. 11745.

LEVER

Towary: zwykłe mydła, środki do 
bielenia, farbka do bielizny i inne środki 
do prania, tudzież chemikalja do celów 
medycznych i farmaceutycznych.

Nr. 11746.

LUX

Towary: wyroby aptekarskie, pro
dukty farm aceutyczne, wody mineralne, 
zapałki, pasta do obuwia, smary, tłu 
szcze techniczne, perfumy, mydła, m a
terjały kosmetyczne i inne produkty 
chemiczne.

Nr. 11747.

S U N L I G H T
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Towary: świece, zwykłe mydło,
środki do czyszczenia, oleje do oświe
tlania, ogrzewania i smarowania, zapał

ki, krochmal, farbka i inne preparaty  do 
prania.

Nr. 11748.

Nr. Rej. 11749 — 11750. 3.III 1926. 
Pierw. 7.VI 1921. Fa. Lever Brothers 
Limited. Port Sunlight (Wielka Bryta- 
nja). Fabryka chemiczna. Towary: świe
ce, zwykłe mydło, środki do bielenia, 
oleje do oświetlania, ogrzewania i sma
rowania, zapałki, krochmal, farbka do 
bielizny oraz inne środki do prania i my
dło do czyszczenia, z wyjątkiem środ
ków do polerowania i czyszczenia obu
wia.

Nr. 11749.

V1M

Nr. Rej. 11751. 3.III 1926. Pierw. 
8.VI 1921. Fa, Lever Brothers Limited.
Port Sunlight (Wielka Brytanja). Fabry
ka chemiczna. Towary: świece, zwykłe 
mydło, środki do bielenia, oleje do 
oświetlania, ogrzewania i smarowania, 
zapałki, krochmal, farbka do bielizny 
i inne środki do prania, perfumerje łącz
nie z artykułam i toaletowemi, środkami 
do zębów i włosów i perfumowanem 
mydłem.

CARNAVAL
Towary: świece, zwykłe mydło, ole

je do oświetlania, ogrzewania i smaro
wania, zapałki, krochmal, farbka i inne 
środki do prania.

Nr. 11750.

CARNIVAL
Nr. Rej. 11752. 3.III 1926. Pierw. 

15.XI 1921. Abram Krieger, Łódź. F a
bryka pasty do obuwia i pomadki do



czyszczenia metali. Towary: pasta do 
obuwia.

Nr. 11755.

m

SpPsr
s^tooT>/<;^  KnhA

Nr. Rej. 11753. 3.III 1926. Pierw, 
20.1 1922. Szloma Karsz. Białystok. W y 
twórnia i handel farbką do bielizny. 
Towary: farbka do bielizny.

Towary: kakao, czekolada, cukry 
i wszelkie wyroby cukiernicze.

Nr. 11756.

Towary: kakao, czekolada, cukierki 
i wszelkie wyroby cukiernicze.

Nr. 11757.

Nr. Rej. 11754. 4.III 1926. Pierw, 
25.1 1922. Szloma Krakowski. Radom
sko, wojew. łódzkie. Fabryka mydła. 
Towary: mydło.

Nr. Rej. 11755 — 11759. 4.III 1926. 
Pierw. 28.1 1922. Fa. Emil Wedel i Syn.
W arszawa. Fabryka czekolady. Towa
ry: kakao, czekolada, cukierki i wszel
kie wyroby cukiernicze.

Nr. 11758.

(I LKO LADA "W a  N I LJ O W A

J Zjj:
Nr. 11759.

C Z E K O L A D A

Z D R O W I A .
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Nr. Rej. 11760, 4.III 1926. Pierw. 
8.III 1922. Fa, Emil Wedel i Syn. W ar
szawa. Fabryka czekolady. Towary: ka
kao, czekolada, cukierki i wszelkie wy
roby cukiernicze.

Nr. Rej. 11761 — 11762. 4.III 1926. 
Pierw. 18.IV 1922. Fa. L. Baranowski, 
I. Kraj. Fabryka Lakierów i prep. chem. 
w Krakowie, Kraków-Dębniki. Fabryka 
lakierów i preparatów  chemicznych. 
Towary: lakier bursztynowy.

N r. 11761.

;)OT!iHŁi.ZCWW3ZaiN 
AZ3-1VM 3 N  nH3IMVl

0V ZS3IW J A  SZHHOa
wgiDAznaazHd

Towary: lakier bursztynowo-olejny.

Nr. 11762.

Nr, Rej. 11763. 4.III 1926. Pierw, 
18.IV 1922. Fa. Zakłady Chemiczne „La- 
okoon“. Spółka z ogr, odp. Lwów. W y
twórnia wyrobów chemicznych, farm a
ceutycznych i kosmetycznych. Towary: 
wyroby w zakres lecznictwa i przem y
słu chemicznego wchodzące.

Nr. Rej, 11764. 4.III 1926. Pierw, 
23.1 1923. Fa. Fabryka kopyt i szpilek 

| drewnianych „Formiarz" Spółka Akcyj-



na, W arszawa, Towary: kopyta, prawi
dła i sztyfty drew niane do obuwia.

M ARKA FA BRV C ZN A

Nr, Rej, 11765, 4.III 1926. Pierw, 
9.VI 1922. Fa, „Auttram“ Bau und Be- 
trieb elektrischer Traktionen Gesell- 
schaft m, b, H, W iedeń (Austrja). Budo-

Nr, Rej. 11766, 5.III 1926. Pierw. 
30.VI 1922. Fa. Lever Brothers, Limited,
Port Sunlight (Wielka Brytanja). Fa
bryka chemiczna. Towary: produkty 
chemiczne dla celów rolniczych, ogrod
niczych, weterynaryjnych i sanitarnych; 
produkty chemiczne do użytku lekar
skiego i aptecznego; świece, mydła,

wa i prowadzenie elektrycznych trak 
cji. Towary: maszyny robocze do budo
wy kolei, urządzenia i narzędzia do 
nich, przyrządy kontrolujące i zacho
wawcze do maszyn roboczych, urządze
nia i narzędzia do nich, tabory do kolei 
elektrycznych wszelkiego rodzaju i ich 
części składowych, urządzenia do po
mieszczeń służbowych i poczekalni, ma- 
terjał przewodów elektrycznych, słupy, 
silniki, bezpieczniki, przyrządy sygnało
we, łączniki.

AUTTRAM
środki do czyszczenia, olej do palenia, 
ogrzewania i smarowania, knoty 
i krochmal, farbki i inne preparaty  do 
prania; perfum erja (włącznie z przed
miotami toalety, preparatam i do wło
sów i zębów i pachnącem  mydłem), p re
paraty  do czyszczenia i polerowania.

QNV-1QN3 I H O n w n S  l a o d

03 1 1 N f i  SU3HJLOM0 H3A31

i q.XklVlf H €D  1
| U N M G H T

LEVER BROTHERS L IM IT ED ,
I P O R T  S U N L IG H T  E N G L A N D .

N L I G H T
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Nr. Rej. 11767. 5.III 1926. Pierw. 
6.VII 1922, Fa. E. Handelsman. Lublin. 
Drukarnia i fabryka wyrobów papiero
wych. Towary: papier, m aterjały pi
śmienne, bibułki.

K O K R Ę T ”
M A R K A

F A B R.

Nr. Rej. 11768. 5.III 1926. Pierw. 
6.VII 1922. Fa. Standard Oil Company.
Bayonne, stan New Jersey  (St. Zjedn. 
Am.). Zakłady naftowe. Towary: sma
ry, produkty naftowe, oleje.

STAMBAR

V
Nr. Rej. 11769. 5.III 1926. Pierw. 

24.VII 1922. Fa. Zjednoczone Zakłady 
Przemysłowe K. Scheiblera i L, Groh
mana, Spółka Akcyjna, Łódź. W yrób to

warów włókienniczych. Towary: włó
kiennicze.

T R A O E
K A R K

Nr. Rej. 11770. 5.III 1926. Pierw. 
6.IX 1922. Fa. William Barbour and 
Sons, Limited. Hilden przy Lisburn 
(Wielka Brytanja). Przędzalnia lnu. To
wary: przędza lniana, przędza konopna, 
sznurki, szpagat i nici.

Nr. Rej. 11771 — 11778. 5.III 1926. 
Pierw. 3.X 1922. Fa. „Galen“ Wytwór
nia chemiczno-techniczna i kosmetycz
na, spółka z ograniczoną odpowiedzial
nością. Lwów. W ytw órnia chemiczno- 
farm aceutyczna. Towary: specyfik far
maceutyczny.

Nr. 11771.

HYPOPHOSPHOROL
Nr. 11772.

G A L E N



N r. 11773.

J E C O P I X O L
Nr. 11774.

JOCOPIXOL CODEINAT
Nr. 11775.

JECOMALTOL
Nr. 11776.

C A R B O S A N
Nr. 11777.

M A L T O C O L
Nr. 11778.

M A L T O C O L  
C O D E I N A T

Nr. Rej. 11779. 6.III 1926. Pierw.
23.X 1922. Fa. Briider Klein Schuhfa- 
brik „Beka“ Modling. Modling (Au- 
strja). F ab ry k a  obuwia. Towary: listwy 
do butów, obuwie, jego części sk łado
we, a r tyku ły  przynależne, skóry, środki 
do czyszczenia i konserw ow ania  skóry 
i obuwia.

Nr. Rej. 11780. 6.III 1926. Pierw. 
24.X 1922. Fa. Fabryka rękaw iczek
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włóczkow ych O. Karofi, Łódź. Towary: 
rękaw iczki włóczkowe i baw ełniane.

Nr. Rej, 11781. 6.III 1926. Pierw.
10.111 1924 (Konw. Zw. Szwajcarja). Fa, 
Alsa S. A. Bale (Szwajcarja). W y tw ó r
nia i handel tkaninami. Towary: sztucz
ne włókna puste  wszelkiego kształtu, 
w yrabiane chemicznie.

CELTA
Nr. Rej. 11782. 6.III 1926. Pierw.

5.III 1920. Samuel Buksdori. Lwów. F a 
b ry k a  gilz do papierosów. Towary: gil
zy do papierosów.

H YGIENICZNE T U T K I CYGARETOWE

Nr. Rej. 11783. 6.III 1926. Pierw.
24.XI 1920. Fa. Pearson & Co. Aktien- 
gesellschait Schiffbek b. Hamburg 
(Niemcy). Kupno i sprzedaż produktów  
chemiczno-farmaceutycznych. Towary: 
p roduk ty  farm aceutyczne.
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Nr. Rej, 11784. 6 .III 1926. Pierw, i S-ka, Łódź. Fabryka nici do szycia. 
9.V 1923. Fa. Tow. Łódzkiej Fabryki ni- Towary: nici. 
ci do szycia „Trójkąt", Jakób Fuks

3 Fachowe

Nr. Rej. 11785. 6.III 1926. Pierw. 
17.V 1921. Fa. Farbwerke vorm, Mei- 
ster Lucius & Briining. Hóchst a. Main 
(Niemcy). Zakłady chemiczne. Towary:

preparaty  farm aceutyczne i terapeu
tyczne. i : *H

R I V A N 0 L
Nr, Rej. 11786. 8.III 1926. Pierw. | szawa. Fabryka pończoch. Towary: 

21.V 1921, Aron Szoel Ajzenberg. W ar- | pończochy.

C*»

&n/T

WARS ZAWA-ŁODZ

AS

Znak zastrzeżony we wszystkich barwach.
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Nr. Rej. 11787. 8.III 1926. Pierw. 
30.VIII 1921. Fa. Towarzystwo Akcyjne 
Łódzkiej Fabryki Nici. Łódź. Fabryka 
nici. Towary: nici.

,200 YARD

Nr. Rej. 11788 — 11789. 8.III 1926. 
Pierw. 9.1 1922. Fa. Elitewerke Aktien- 
gesellschalt, Abteilung Diamantwerke.
Reicheribrand i/Sa (Niemcy). Fabryka 
i sprzedaż samochodów i kołowców sil
nikowych. Towary: rowery.

N r. 11788.

D i a m a n t .
Towary: samochody, podwozia sa

mochodowe, kołowce silnikowe i silniki.

N r. 11789.

Diamant

Nr. Rej. 11790. 8.III 1926. Pierw.
9.1 1922. Fa. Elitewerke Aktiengesell- 
schaft, Abteilung Diamantwerke, Rei
cheribrand i/Sa (Niemcy). Fabryka 
i sprzedaż rowerów, piast do wolnego 
koła, maszyn pończoszniczych, płaszek 
i stalówek. Towary: maszyny pończo
sznicze, krosna i ich części, płasźki.

Hiotusi
Nr. Rej. 11791. 8.III 1926. Pierw.

25.1 1922. Izak Gurfein, Przemyśl,

wojew. lwowskie. Handel towarów ko- 
lonjalnych. Towary: kolonjalne mielone: 
cynamon, pieprz, papryka, kakao.

CYNAMON
mielony

1 D E K O

Za prawdziwość 
1 czystość towaru 

ręczy się

Nr. Rej. 11792. 8.III 1926. Pierw. 
7.IV 1922. Rajmund Straus. W arszawa. 
W yrób lepu na muchy. Towary: lep na 
muchy.

Nr. Rej. 11793. 8.III 1926. Pierw.
16.1 1923. Fa. Fabryka Akcesorji Samo
chodowych „Tank“, A. Więckowski 
i S-ka, Sp. z ogr. odp. W arszawa. F a
bryka akcesorji samochodowych. To
wary: radjatory, generatory, latarnie
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oświetleniowe wszelkiego rodzaju, bań
ki, akcesorja samochodowe i towary 
blacharskie.

Nr. Rej. 11794. 8.III 1926. Pierw. 
23.IV 1923. Fa. Venesta, Limited. Lon
dyn (Wielka Brytanja). W ytwórnia 
i sprzedaż wyrobów z drzewa. Towary: 
wyroby z drzewa giętego z okuciem 
z jednej albo z dwóch stron.

PLYMAX

Nr. Rej. 11795. 8.III 1926. Pierw, 
10.1 1924. Fa, Gebriider Kroner. Berlin 
(Niemcy). W yrób chemiczno - technicz
nych preparatów . Towary: środki do 
czyszczenia skóry i przedmiotów użytku 
domowego (oprócz metali), smary, wosk, 
kleje.

Nr. Rej, 11796. 9.III 1926. Pierw.
16.11 1922. Fa, Siegel & Co. Cóln- 
Braunsfeld (Niemcy), W yrób i sprzedaż 
chemiczno - technicznych preparatów . 
Towary: farbka do bielizny.

Nr. Rej, 11797. 9.III 1926. Pierw. 
24.IV 1922. Fa. „Multum" Spółka z ogr.
odp. Kraków. Fabryka wyrobów m eta
lowych. Towary: plomby.

Nr. Rej. 11798. 9.III 1926. Pierw.
14.11 1922 (Komw. Zw. St. Zjedn. Am.). 
Fa. California Prune and Apricot Gro
wers, Inc. San Jose, st. California (St.
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Zjedn. Am.). Fabryka konserw. Towa
ry: suszone owoce i owoce w puszkach, 
powidła i m arm elada owocowa.

Nr. Rej, 11799. 9.III 1926. Pierw. 
31.V 1922. Fa, Towarzystwo Fabryki 
Konjaku, Wódek i Likierów N, L. Szu- 
stow i S-wie, Spółka Akcyjna. W arsza
wa. Fabryka konjaków, wódek i likie
rów. Towary: konjaki, wódki, likiery.

Nr. Rej. 11800. 9.III 1926. Pierw. 
14.VI 1922. Fa. Towarzystwo Fabryki 
Konjaku, Wódek i Likierów N, L. Szu- 
stow i S-wie, Spółka Akcyjna, W arsza

wa. Fabryka konjaków, likierów i wó
dek. Towary: wódka.

Moe41v

FABRYKITo w a r  Z.

K O N I A K U
W Ó D E K

L I K I E R Ó W

Nr. Rej. 11801. 9.III 1926. Pierw, 
14.VIII 1922. Fa. Cukrownia w Gnieźnie 
Grabski, Jescheck i S-ka. Oddział fa
brykacji pasów zapadowych dla Prze
mysłu Cukrowniczego, Gniezno, wojew. 
poznańskie. Fabrykacja pasów zapędo- 
wych. Towary: skóry wszelkiego rodza
ju, pasy zapędowe.
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Nr. Rej. 11802. 10.111 1926. Pierw. 
14.VIII 1922. Fa. B. Kasprowicz. Gniez
no, wojew, poznańskie. Fabryka wó
dek, likierów, napojów alkoholowych, 
gorzelnia konjaków, wytłocznia soków. 
Towary: wódki, likiery, wypalanki win
ne i inne napoje alkoholowe.

tACHOtWĄ
poHowłwtA
£>OHO»>Ov.l'

jnAG ffO ori 
[d y pl o m y / ,  
M fO A L tJU  

//M W A LC £

„  G n ie ź n ie  i

Nr. Rej. 11803. 10.111 1926. Pierw. 
30.VIII 1922. Fa. B. Kasprowicz, Gnie
zno, wojew. poznańskie. Fabryka wódek, 
likierów, napojów alkoholowych, go
rzelnia konjaków, wytłocznia soków. 
Towary: wódki, likiery, wypalanki win
ne i inne napoje alkoholowe.

W^DKA
FRANZ

Nr. Rej. 11804. 10.111 1926. Pierw. 
16.X 1922. Fa. „Polia“ Spółka Akcyjna 
Przetworów Chemicznych i Farmaceu
tycznych. Czechowice, wojew. śląskie. 
W ytwórnia przetworów chemicznych 
i farmaceutycznych, środków leczni
czych, waty, gazy, bandażów i opasek. 
Towary: w ata hydroskopijna i opa
trunki.

Nr. Rej. 11805. 10.111 1926. Pierw. 
30.X 1922. Fa. Laboratorjum Chemiczne 
„Pola“. Poznań. Towary: przyprawy do 
wyrobu pierników, korzenie do pierni
ków.

"POLA"
PrzŁfprawaAo
P iern ik ó w

Nr. Rej. 11806. 10.III 1926. Pierw. 
l.II 1923. Fa. „Mazowia" Fabryka me-
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bli giętych w Noworadomsku. Spółka Towary: meble gięte. 
Akcyjna, Radomsko, wojew. łódzkie.

Nr. Rej. 11807. 15.III 1926. Pierw, z zagranicy oraz sprzedaż surowca tyto- 
19.11 1926. Fa, Polski Monopol Tytonio- niowego i wyrobów tytoniowych. To- 
wy. W arszawa. Produkcja, przywóz | wary: papierosy bezustnikowe.

-ShĄSKl mm  RARYTAS

WYKREŚLENIA Z REJESTRU

Na podstawie art. 117 p. 2 ustawy 
z dn. 5 lutego 1924 r. o ochronie wyna
lazków, wzorów i znaków towarowych 
(Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 306) w ykre
ślone zostały znaki towarowe, zareje
strow ane za następującemi numerami:

(po num erze podana jest data w ygaśnięcia p ra 
wa w yłącznej używ alności znaku)

Nr. Rej. 7013 — dn. 15.XII 1925,
Nr. Nr. Rej. 5824, 5826, 5827, 5828— 

dn. 19.XII 1925,
Nr. Nr. Rej. 8298, 8299, 8300 — dn. 

30.1 1926,
Nr. Rej. 7688 — dn. 5.1 1926,
Nr. Rej. 9640 — dn. 19.11 1926.

D rukarnia Zakładów  W ydaw niczych M. A rct, Sp. A kc. w W arszaw ie, C zerniakow ska 225.


